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احَْبِبْ حَبیبَکَ هَوْنامًّا، عَسى انَْ یکَُونَ 
بغَیضَکَ یوَْمامًّا، وَ ابَغِْضْ بغَیضَکَ هَوْناً 

مّا، عَسى انَْ یکَُونَ حَبیبَکَ یوَْمامًّا
 دوستت را به اندازه دوست دار 

شاید روزى دشمنت شود، و دشمنت 
را به اندازه دشمن دار شاید روزى 

دوستت گردد.

برای مرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌م شهر

www.shahrmardomdaily.ir

ایران‌چک جدید ۱۰۰ هزار تومانی با یادمان 
مدرسه میناب 

بانک مرکزی سری جدید ایران چک های ۱۰۰ هزار تومانی را با تصویر مدرسه میناب 
چاپ کرد.

به گزارش ایسنا ، بعد از جنایات امریکا در مدرسه میناب و شهادت ۱۶۸ کودک دختر 
و پسر دانش‌آموز به همراه جمعی از معلمان، کارکنان مدرسه و والدین حاضر در محل، بانک 

مرکزی سری جدید ایران چک های ۱۰۰ هزار تومانی را با تصویر مدرسه میناب چاپ کرد.
برهمین اساس، تصویر پشت ایران چک های ۱۰۰ هزار تومانی جدید، یادمان مدرسه 
میناب طراحی شده است.این ایران‌چک‌ها به‌تدریج وارد شبکه بانکی و چرخه مبادلات پولی 

کشور می‌شود و از نظر ویژگی‌های امنیتی نیز مشابه نمونه های قبلی است.

مطالعه‌ای بزرگ باورهای رایج درباره مصرف الکل را به 
چالش کشید

 زنگ خطر ابتلا به سرطان و عفونت های تنفسی حتی 
با مصرف کم الکل 

یک پژوهش گسترده جدید نشان می‌دهد حتی مصرف کم مشروبات الکلی 
نیز ممکن است خطر ابتلا به سرطان و برخی بیماری‌های دیگر را افزایش دهد و 

نمی‌توان میزان مشخصی از مصرف الکل را کاملًا بی‌خطر دانست.
به گزارش خبرآنلاین از یورونیوز، نتایج یک پژوهش گسترده جدید نشان 
می‌دهد برخلاف تصور رایج، حتی مصرف کم مشروبات الکلی نیز ممکن است کاملًا 
بی‌خطر نباشد و با افزایش خطر برخی بیماری‌ها، به‌ویژه سرطان، ارتباط داشته 
باشد. این مطالعه که در نشریه علمی Nature Health منتشر شده، توسط 
پژوهشگران دانشگاه واشنگتن انجام شده و رابطه مصرف الکل با ۲۰ پیامد مهم 

سلامت را بررسی کرده است.
محققان برای انجام این پژوهش، نتایج ۸۴۳ مطالعه منتشرشده بین سال‌های 
۱۹۶۳ تا ۲۰۲۳ را مرور و تحلیل کردند. آنها ارتباط مصرف الکل با بیماری‌هایی از 
جمله انواع سرطان، دیابت نوع ۲، آلزایمر، بیماری‌های قلبی و عفونت‌های تنفسی را 

مورد ارزیابی قرار دادند.
مهم‌ترین یافته این پژوهش به ارتباط میان مصرف الکل و سرطان مربوط 
الکل در روز نیز  می‌شود. بررسی‌ها نشان داد حتی نوشیدن کمتر از یک لیوان 
می‌تواند خطر ابتلا به انواع مختلف سرطان را افزایش دهد. در این مطالعه، ارتباط 
زیان‌بار مصرف الکل با ۱۰ نوع سرطان از جمله سرطان‌های حلق، مری، روده بزرگ، 
پستان، کبد، لوزالمعده و پروستات مشاهده شد. پژوهشگران تأکید می‌کنند هرچه 

میزان مصرف الکل بیشتر باشد، خطر ابتلا نیز افزایش می‌یابد.
علاوه بر سرطان، مصرف الکل با افزایش احتمال ابتلا به بیماری‌هایی مانند 
سیروز کبدی، التهاب لوزالمعده و سایر بیماری‌های مزمن کبدی نیز همراه بوده 
برخی  با  الکل  مصرف  ارتباط  از  ضعیف‌تر،  هرچند  شواهدی،  همچنین  است. 
عفونت‌های تنفسی و بیماری سل به دست آمده است. در مقابل، نتایج مربوط به 

برخی بیماری‌های قلبی، متابولیک و عصبی چندان قطعی نبود. 
پژوهشگران همچنین به محدودیت‌های مطالعه اشاره کرده‌اند. اطلاعات مربوط 
بر اساس گزارش افراد ثبت شده و عوامل دیگری  به میزان مصرف الکل عمدتاً 
مانند رژیم غذایی یا مصرف سیگار نیز می‌توانند بر نتایج تأثیر بگذارند. با این حال، 
گستردگی داده‌های بررسی‌شده باعث شده یافته‌های این تحقیق از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار باشد.
محققان در پایان خواستار بازنگری در پیام‌های بهداشتی و دستورالعمل‌های 
مصرف الکل شده‌اند و تأکید کرده‌اند که نمی‌توان یک میزان مصرف »بی‌خطر« را 
برای همه افراد و همه جوامع تعیین کرد؛ زیرا خطرات ناشی از الکل بسته به شرایط 

سنی، جغرافیایی و سلامت افراد متفاوت است.

بر اساس آمارهای موجود، هر کولر آبی در شبانه‌روز به طور متوسط حدود ۴۰۰ لیتر آب 
مصرف می‌کند و مجموع مصرف آب کولرهای آبی کشور در هر شبانه‌روز معادل پر کردن بیش 

از ۳ هزار استخر شنای المپیکی است.
به گزارش ایسنا، هم‌زمان با افزایش دمای هوا، استفاده از وسایل سرمایشی در کشور روند 
صعودی به خود می‌گیرد. طبق اعلام وزارت نیرو، آمارها نشان می‌دهد تنها در شهر تهران، حدود 

۳ میلیون کولر آبی به کار می‌افتد.
  بر اساس این گزارش، کولرهای آبی هنگام استفاده، هر کدام به اندازه چندین فرد از افراد 
خانواده آب مصرف می‌کنند. در ایام گرم سال، کولرهای آبی روزانه به طور متوسط حدود ۴۰۰ 

لیتر آب در هر شبانه‌روز مصرف می‌کنند.
با در نظر گرفتن متوسط مصرف ۴۰۰ لیتری برای هر کولر آبی و با فرض فعالیت حدود 
۲۰ میلیون کولر آبی در سراسر کشور، مجموع مصرف آب آنها در شبانه‌روز به رقم ۸ میلیارد لیتر 
می‌رسد. این حجم عظیم آب معادل پر کردن ۳,۲۰۰ استخر شنای المپیکی )هر استخر ۲.۵ 

میلیون لیتری( در هر شبانه‌روز است.
  بنا بر این گزارش، برای درک بهتر این عدد، توجه به این نکته ضروری است که این میزان 
مصرف، تنها برای یک روز از روزهای گرم سال محاسبه شده و با ضرب در تعداد روزهای گرم، 

ارقام نجومی‌تری به دست می‌آید.
 بر اساس این گزارش، هدررفت آب تنها محدود به کولرها نیست. یک شیر آب که تنها 
حدود ۶۰ قطره در دقیقه نشتی داشته باشد، در ۲۴ ساعت ۲۰ لیتر و در یک ماه ۶۰۰ لیتر آب 
را هدر می‌دهد؛ یعنی معادل ۱,۲۰۰ بطری نیم‌لیتری آب. متأسفانه بسیاری از شهروندان نسبت 
به چنین نشتی‌هایی بی‌تفاوت هستند. هدررفت ناشی از تنها ۱۰۰ شیر آب معیوب می‌تواند آب 
مورد نیاز حدود ۱۲۰ هزار نفر را تحت‌تأثیر قرار دهد؛ این جمعیت، ظرفیتی معادل ورزشگاه 

آزادی با حداکثر گنجایش را در بر می‌گیرد.
 این گزارش می‌افزاید یکی از مصارف نادرست و پرمصرف آب شرب در کشور، شستشوی 
حیاط منازل با استفاده از شلنگ است. هر بار شستشوی یک حیاط ۱۲ متری، حدود ۷۰ لیتر 
آب شرب مصرف می‌کند. اگر فرض شود هر خانوار ماهیانه یک بار اقدام به شستشوی حیاط کند، 

سالانه ۸۴۰ لیتر آب شرب تنها برای این کار مصرف می‌شود.
بنا بر این گزارش، با احتساب حدود ۲۵ میلیون خانوار در کشور، سالانه حدود ۲۱ میلیارد 
لیتر آب شرب صرف شستشوی حیاط منازل می‌شود. این حجم عظیم آب معادل پر کردن 

۸,۴۰۰ استخر شنای المپیکی در سال است.
بر اساس این گزارش، شستشوی ماشین با استفاده از شلنگ و آب شرب، یکی دیگر از 
الگوهای نادرست مصرف آب در کشور است. هر بار شستشوی یک خودرو با شلنگ حدود ۲۴۰ 
لیتر آب شرب مصرف می‌کند. در حالی که در کارواش‌های مجهز به سیستم بازیافت آب، این 

میزان به کمتر از ۵۰ لیتر کاهش می‌یابد.

این گزارش می‌افزاید بر اساس آمارها، روزانه حدود ۸ میلیون خودرو در کشور با استفاده از 
شلنگ و آب شرب شسته می‌شوند. با احتساب مصرف ۲۴۰ لیتری برای هر بار شستشو، مجموع 
آب مصرفی روزانه به ۱.۹۲ میلیارد لیتر می‌رسد که معادل پر کردن ۷۶۸ استخر شنای المپیکی 
در هر روز است. این رقم در مقیاس سالانه )با فرض ۹۰ روز گرم در سال( به ۱۷۲.۸ میلیارد لیتر 

می‌رسد که معادل پر کردن ۶۹,۱۲۰ استخر شنای المپیکی در سال است.
 بنا بر این گزارش، برای کاهش مصرف آب کولرهای آبی و جلوگیری از هدررفت منابع، 
انجام اقدامات همچون استفاده از سایهبان برای کولرهای آبی )قرار گرفتن کولر در معرض نور 
مستقیم خورشید، تبخیر آب را تسریع کرده و مصرف آب را افزایش می‌دهد(، انجام سرویس‌های 
دوره‌ای پیش از شروع فصل گرما، تعویض پوشال‌ها در زمان مناسب و تمیز کردن توری پمپ 
آب، تنظیم شناور کولر و جرم‌گیری شلنگ‌های آب‌رسان و تراز کردن کولر و استفاده از پوشال 

مناسب توصیه می‌شود.
همچنین رفع نشتی شیرها و سرویس‌های بهداشتی می‌تواند نقش مهمی در کاهش 
هدررفت آب ایفا کند؛ چراکه یک سرویس بهداشتی فرنگی دچار هدررفت، می‌تواند روزانه ۷۰۰ تا 
هزار لیتر آب شرب را هدر دهد. علاوه بر این، خودداری از شستشوی حیاط و ماشین با آب شرب 
و استفاده از آب بازیافتی یا تی و سطل، گامی مؤثر در جهت حفظ منابع آبی کشور خواهد بود.
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رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به 
تغییرات برنامه‌ریزی حج تمتع ۱۴۰۶ گفت: 
بر اساس زمان‌بندی جدید وزارت حج و عمره 
جسمی  استطاعت  تأیید  فرآیند  عربستان، 
زائران باید پیش از واریز وجه و ثبت‌نام نهایی 

انجام شود.
جوان  خبرنگاران  باشگاه  گزارش  به 
حج  سازمان  رئیس  رشیدیان،  ،علی‌رضا 
و  ساختار  بررسی  نشست  در  زیارت،  و 
بر  تأکید  با   ۱۴۰۶ تمتع  حج  برنامه‌ریزی 
ایرانی  زائران  به  ارائه مطلوب خدمات  تداوم 
و  فرهنگی  اجرایی،  خدمات  تمامی  گفت: 
پشتیبانی مورد نیاز زائران در سرزمین وحی 
انجام است و  با نظم و بدون خلل در حال 
برنامه‌ریزی‌ها برای مراحل پایانی عملیات حج 
نیز دنبال می‌شود.وی با اشاره به ضرورت آغاز 

برنامه‌ریزی‌های حج سال آینده افزود: همزمان 
آسیب‌شناسی  باید  جاری،  عملیات  ادامه  با 
تا  شود  انجام  نیز  اجرایی  فرآیند‌های  دقیق 
تجربیات  اساس  بر   ۱۴۰۶ حج  برنامه‌های 
امسال و در چارچوب ضوابط جدید وزارت حج 

و عمره عربستان تدوین شود.
رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه 
زمان‌بندی  آینده  اجرای حج  برای  عربستان 
مشخصی تعیین کرده است، اظهار کرد: تمامی 
بخش‌ها از جمله حوزه‌های ثبت‌نام، کارگزاری، 
اسکان، درمان و پشتیبانی باید برنامه‌های خود 
را با این زمان‌بندی بازتعریف و هماهنگ کنند 
اعلام‌شده  تقویم  از  خارج  مرحله‌ای  هیچ  تا 

انجام نشود.
رشیدیان یکی از مهم‌ترین تغییرات حج 
زائران  جسمی  استطاعت  موضوع  را   ۱۴۰۶

برنامه‌ریزی  اساس  بر  گفت:  و  کرد  عنوان 
معاینات  و  جسمی  استطاعت  تأیید  جدید، 
پزشکی زائران باید پیش از واریز وجه و ثبت‌نام 
نهایی انجام شود. این اقدام ضمن جلوگیری 
رضایتمندی  احتمالی،  مشکلات  بروز  از 
داد.وی  خواهد  افزایش  نیز  را  متقاضیان 
همچنین بر ضرورت تدوین دقیق برنامه‌های 
هماهنگی  و  مسئولیت‌ها  تعیین  اجرایی، 
میان بخش‌های مختلف تأکید کرد و گفت: 
تمامی اقدامات باید در چارچوب زمان‌بندی 
عمره  و  حج  وزارت  سوی  از  تعیین‌شده 
عربستان انجام شود.همچنین در این جلسه 
حج  عملیات  کنترل  مدیر  جودمردی  آقای 
تمتع ۱۴۰۵ بر آسیب شناسی بهینه در طول 
موسم تاکید کرد و تعیین وظایف واحد‌ها برای 
برنامه ریزی حج تمتع آتی را ضروری دانست.

ها،  ایده  می‌بایست  کرد:  تاکید  وی 
نظرات و راهبرد‌های مدنظر هر چه سریعتر 
اعلام شود تا اقدامات مطابق چارچوب زمانی 

وزارت حج و عمره تدوین گردد.
در ادامه این نشست، اکبر رضایی معاون 
حج و عمره سازمان حج و زیارت نیز با تشریح 
فرآیند  گفت:   ۱۴۰۶ حج  اولیه  برنامه‌های 
فراخوان متقاضیان و اقدامات مقدماتی پیش 
مراحل  و  آغاز خواهد شد  تیرماه  از  ثبت‌نام 
معاینات پزشکی نیز بر اساس دستورالعمل‌های 
افزود:  اجرا می‌شود.وی  و  برنامه‌ریزی  جدید 
آینده،  حج  برنامه‌ریزی‌های  آغاز  با  همزمان 
روند آسیب‌شناسی عملیات حج جاری نیز در 
دستور کار قرار گرفته تا نقاط قوت و ضعف 
مورد  آینده  سال  برنامه‌های  در  و  شناسایی 

توجه قرار گیرد.

تغییر مهم در ثبت‌نام حج ۱۴۰۶؛ تأیید استطاعت جسمی قبل از واریز وجه

 پهپادهای آینده با حافظه‌ای به 
حجم ۱ استیکر واتساپ پرواز می‌کنند!

زنبورهای عسل، الهام‌بخش یک سامانه ناوبری فوق‌العاده 
‌کارآمد برای ساخت پهپادها شدند

زنبورهای عسل به ‌طور معمول برای یافتن غذا تا حدود سه کیلومتر از کندوی خود 
دور می‌شوند و سپس با دقتی شگفت‌انگیز به خانه بازمی‌گردند. اگر اندازه بدن آن‌ها را در 
نظر بگیریم، این کار معادل آن است که یک انسان صدها کیلومتر سفر کند و بدون نقشه، 

قطب‌نما، جی‌پی‌اس یا تلفن همراه راه بازگشت خود را پیدا کند.
به گزارش ایسنا، به نقل از نیواطلس، با وجود اینکه مغز زنبور عسل از یک دانه کنجد 
هم کوچک‌تر است، این حشره چنین مأموریتی را با بهره‌وری فوق‌العاده انجام می‌دهد. اکنون 
ناوبری برای پهپادها تبدیل کرده‌اند؛  پژوهشگران همین اصول زیستی را به یک سامانه 
سیستمی که می‌تواند ربات‌های پرنده سبک‌وزن را تنها با ۴۲ کیلوبایت حافظه به نقطه 

شروع بازگرداند.
این سامانه که »Bee-Nav« نام دارد، توسط گروهی از پژوهشگران در هلند توسعه 
یافته است. »بی‌-ناو« به پهپادها اجازه می‌دهد بدون استفاده از جی‌پی‌اس یا سامانه‌های 
نقشه‌برداری سنگین و پردازش‌محور، به‌طور خودکار مسیر خود را پیدا کرده و به خانه 
بازگردند.پژوهشگران این فناوری را در محیط‌های داخلی و خارجی آزمایش کردند؛ از جمله 
در یک پرواز بیش از ۶۰۰ متری. نکته قابل توجه این بود که سامانه از شبکه‌های عصبی‌ 
استفاده می‌کند که هزاران بار کوچک‌تر از شبکه‌های مورد استفاده در سامانه‌های هوش 

مصنوعی مدرن هستند.
این پژوهش که در مجله نیچر منتشر شده، یکی از اساسی‌ترین چالش‌های رباتیک 
یعنی »ناوبری« را هدف قرار داده است. فرقی نمی‌کند یک ربات مأمور بازرسی زیرساخت‌های 
صنعتی باشد، بسته تحویل دهد، محصولات کشاورزی را پایش کند یا در مناطق آسیب‌دیده 
از بلایای طبیعی جست‌وجو انجام دهد؛ در هر صورت باید بداند کجاست و چگونه به مقصد 

برسد.

 آب پاکی دیوان عدالت اداری روی دست مخالفان وصل شدن اینترنت  
 دیوان عدالت اداری شکایت تعدادی از افراد حقیقی علیه نهاد ریاست جمهوری که خواستار 

ابطال سند ایجاد »ستاد ویژه ساماندهی و راهبری فضای مجازی کشور« شده بودند را رد کرد.
 به گزارش »انتخاب«، این افراد شکایت خود را پس از آن مطرح کردند که ستاد مذکور تشکیل شد 

و در اولین اقدام، »اتصال اینترنت بین الملل« پس از حدود ۳ ماه قطعی را تصویب کرد. 
 این شاکیان که بیشتر آنها اعضای شورای عالی فضای مجازی هستند عبارتند از: زهرا اندامی، رسول 

جلیلی، کامیار ثقفی، رضا تقی‌پور، محمد حسن انتظاری، مهدی کریمی و حسین پیرزادی.
 شاکیان این پرونده که گرایش سیاسی آن‌ها کاملًا مشخص است، و شماری از آنها، در سال‌های 
گذشته نیز از قطع اینترنت و فیلتر اپلیکیشن‌ها حمایت کرده بودند، بر اساس اخبار دریافتی، تحت راهبری 

آقامیری، مقام ابقا شده‌ی دولت مرحوم رئیسی، دست به شکایت زده بودند.
 دیوان عدالت اداری با شرح وظایف ستاد مذکور اعلام کرده است که »رسیدگی به شکایت مطروحه 

موضوعاً منتفی شده« و قرار صادر شده در این خصوص »قطعی« است.

گزارش تکان‌دهنده درباره مصرف روزانه کولرهای آبی

مصرف آب کولرهای آبی کشور در هر شبانه‌روز معادل پر کردن 
بیش از ۳ هزار استخر شنای المپیکی !

ضرب‌الاجل بازرسی فارس برای پایان فعالیت کارخانه سیمان شیراز

  کوره‌های کارخانه سیمان شیراز تا شهریور ۱۴۰۶ خاموش می‌شوند

۱۶۰ میلیارد تومان کلاهبرداری  با وعده کار در منزل و سودهای چند برابری

  استفاده پزشکان از بسترهای متنوع هوش مصنوعی در مراکز درمانی در حال افزایش است 

در  بیمارستان روانپزشکی هر یکی دو ماه مورد کودک‌آزاری داریم؛ بسیاری از موارد 
افشا نمی‌شود ، گاهی پزشکان احساس می‌کنند که نیازی به گزارش دادن نیست 

کوچ ابدی غول خاکستری شیراز
جنجالی ترین پرونده مالی فارس  

دو زن با 3 هزار شاکی

چت‌جی ‌پی‌تی 
	 دستیار مفت و مجانی پزشکان تازه کار!

 برخی از زندانیان فارس
  با ۵۰ میلیون تومان
 امکان آزادی دارند

آماده‌سازی ۶۴ بسته 
 سرمایه‌گذاری بی‌نام

بچه های درد در فارس

منطقه ۹، قطب تحول شهری

    از عقب‌ماندگی تاریخی تا شکوفایی زیرساخت‌ها

   با پرگویی‌های نمایشی نباید تمرکز از خدمت منحرف شود

  شهردار شیراز: شیراز را به ایمن‌ترین شهر کشور تبدیل می‌کنیم

  ۱۱۳ میلیارد تومان پروژه 
در مسیر توسعه جنوب شیراز

3

3

4

2

2

دادستان عمومی و انقلاب مرکز فارس :

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار فارس خبرداد : 

دادستان عمومی و انقلاب مرکز فارس با بیان اینکه هدف از این حمایت‌ها صرفاً آزادی 
زندانیان نیست، گفت: تلاش ما این است که هم خانواده زندانیان و هم خود زندانیان بتوانند 
به چرخه عادی زندگی بازگردند و پس از آزادی نیز با سربلندی در جامعه زندگی کنند تا 

شاهد بازگشت دوباره آنان به زندان نباشیم. .....

  معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار فارس از آماده‌سازی ۶۴ بسته سرمایه‌گذاری 
بی‌نام در نقاط مختلف این استان خبر داد و گفت: تمامی مجوزها و زیرساخت‌های لازم برای 
این بسته‌ها فراهم شده و سرمایه‌گذاران می‌توانند بدون نیاز به طی فرآیندهای طولانی اداری، 

فعالیت خود را آغاز کنند......

   صفحه3

   صفحه4

عکاس :  مسعود محجوبی
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 جمهوری اسلامی ایران حتی در سخت‌ترین شرایط بحرانی نیز در مسیر پیشرفت گام برمی‌داردپزشکیان :
  رئیس‌جمهور در افتتاح راه‌آهن و طرح‌های 
و  ارزشمند  تلاش‌های  از  گفت:  اردبیل  راه‌سازی 
همکارانی  تمامی  و  مجموعه  مدیریت  شبانه‌روزی 
که در به ثمر نشستن این طرح ملی نقش داشتند، 

صمیمانه قدردانی می‌کنم.به گزارش انتخاب ، مسعود 
پزشکیان  بیان کرد: روند ساخت این پروژه عمرانی 
بود؛ در حالی که  از ۲۰ سال پیش آغاز شده  بیش 
تکمیل بخش‌های باقی‌مانده آن بر اساس روال عادی 

باید ظرف مدت سه الی چهار سال به پایان می‌رسید، 
تحریم‌های  و  جنگ‌ها  بحران‌ها،  بروز  دلیل  به  اما 

ظالمانه، سال‌ها به طول انجامید.
نشان  طرح  این  اتمام  حال،  این  با  افزود:  او 

داد که جمهوری اسلامی ایران حتی در سخت‌ترین 
شرایط بحرانی نیز در مسیر پیشرفت گام برمی‌دارد 
و با همراهی مسئولان، نمایندگان و مردم شریف بر 
مشکلات غلبه خواهد کرد.با نام و یاد خدا، گرامیداشت 

مقام شامخ شهدا و یاد و خاطره رهبر شهید، خط 
راه‌آهن »اردبیل – میانه« به طول ۱۷۳ کیلومتر و با 
اعتباری بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان )۱۰ همت( 

رسماً افتتاح می‌گردد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس تأکید 
کرد: ما هنوز در دل جنگ هستیم و این تصور که 
جنگ به پایان رسیده، درست نیست. در عین حال، در 
آستانه یک پیروزی بزرگ قرار داریم و باید این پیروزی 

ملت ایران به‌درستی تبیین و روایت شود.
 ابراهیم عزیزی در نخستین جلسه ستاد مرکزی 
هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی اظهار 
کرد: شهدای گرانقدر ۷ تیر به ویژه آیت‌الله بهشتی و 
۷۲ تن از یارانش یک لحظه سوختند و عارفانه جاودانه 
شدند.به گزارش ایسنا، وی با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای جنگ ۱۲ روزه، کودتای دی ماه و جنگ ۴۰ 

روزه، گفت: در راستای انجام وظایف و تکالیف دینی، 
اعتقادی، انقلابی و مسئولیت‌ها در هفته بازخوانی و 
افشای حقوق بشر آمریکایی لازم است که روی عنوان 

هفته، متمرکز شویم.
عزیزی گفت: بنا نداریم روی چارچوب‌های نظام 
پوسیده سازمان‌های بین‌الملی تکیه کنیم بلکه باید 
تمرکز افشای حقوق بشر آمریکایی به عنوان مدعی 
و  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس  باشد.  بشر  حقوق 
سیاست خارجی مجلس با اشاره ستاد مرکزی هفته 
بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی برای افشای 
جنایات آمریکا، گفت: امروز آمریکایی‌ها رسوای تاریخ 

هستند که باید از جنایات آن‌ها پرده‌برداری کرد.
افشای  و  بازخوانی  آن‌چه هفته  داد:  ادامه  وی 
حقوق بشر آمریکایی امسال را با سال‌های قبل متفاوت 
کرده، جنایاتی آمریکایی‌ها در ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ یعنی 
از جنگ ۱۲ روزه، حوادث دی ماه، جنگ ۴۰ روزه، 

جنایات آمریکا در مدرسه میناب و لامرد است.
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس 
خارجی مجلس شورای اسلامی  با اشاره به ضرورت 
پیگیری حقوقی جنایات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و  صهیونیستی  رژیم  جنایات  واسطه  به  کرد:  اظهار 
آمریکای جنایتکار، لازم است به سمت راه‌اندازی یک 
دادگاه جهانی و بین‌المللی حرکت کنیم تا عاملان و 

سردمداران این جنایات به دنیا معرفی شوند.
که  کنیم  ثابت  جهان  به  باید  افزود:  عزیزی   
تشکیل یک دادگاه بین‌المللی و مردمی علیه آمریکا 
جهان  عمومی  افکار  است.  اجتناب‌ناپذیر  ضرورتی 

آمادگی چنین اقدامی را دارد و باید در این مسیر 
گام برداریم.وی خاطرنشان کرد: باید به جهانیان نشان 
ابزاری  دهیم که حقوق بشر برای آمریکایی‌ها صرفا 
مقابل،  در  و  است  بشریت  علیه  و ظلم  برای سلطه 
جمهوری اسلامی ایران هم مدعی و هم حامی حقوق 
ملت‌های مظلوم است.رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی با اشاره به اقدام روز گذشته جمهوری 
روز  اقدام  گفت:  لبنان  از  حمایت  در  ایران  اسلامی 
گذشته ما در حمایت از لبنان نشان داد که جمهوری 
اسلامی ایران در حمایت از جبهه مقاومت ثابت‌قدم 

است. 
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فشار  در  آن  مختلف  لایه‌های  که  جامعه‌ای 
به  اجتماعی  معضلات  و  معیشتی  بحران  بی‌سابقۀ 
»انفجار عاطفی« رسیده‌، دیگر با اصلاحات قطره‌چکانی 
اقناع نمی‌شود. مطالبۀ اصلی مردم، »کارآمدی ساختار« 
در  ایران  است.   معمولی  زندگی  از  برخورداری  و 
حساس‌ترین پیچ تاریخی‌ خود ایستاده. کشور از نبرد 
نظامی جان سالم به در برده و حالا با واقعیت عریانِ 
نام »بحران  به  بی‌رحم‌تر  و دشمنی  آسیب ساختاری 
قابل  تصویری  گاردین  روبه‌روست.   گزارش  داخلی« 
تأمل از میراث سنگین جنگ ترسیم می‌کند: انقباض 
تورمِ ۱۳۰ درصدیِ مواد غذایی  اقتصاد،  ۱۰ درصدیِ 
مسعود  میان،  این  در  انرژی.    فلج‌کنندۀ  ناترازیِ  و 
از  ناشی  ملتهبِ  فضای  در  تا  است  برآن  پزشکیان 
فشار تندروها و جنجالِ فیلترینگ، چرخ‌های زنگ‌زدۀ 
بوروکراسی را به حرکت درآورد. آیا توافق احتمالی با 
دونالد ترامپ و تزریق دلارهای مسدود، می‌تواند مرهمی 
بر این زخم‌های عمیق باشد یا با چربش برخی نهادهای 

قدرت بر شفافیت اقتصادی بلعیده خواهد شد؟ 
نویسد:  می‌  گاردین   ، ایران  عصر  گزارش  به   
محاصره،  واقعی  لغو  و  سیاسی  انبساط  بدون  صلح 
در  می‌آورد.  بار  به  نهادینه  فقر  و  اجتماعی  گسل 
می‌کنند:  خودنمایی  پرسش‌ها  این  بستری،  چنین 
برای  طرحی  اساساً  جنگ،  سازماندهیِ  متبحران  آیا 
عقب‌نشینی از اقتصاد دستوری و سازماندهی برای صلح 
دارد؟ در شرایطی که ابرتورم سفره‌ها را کوچک کرده، 
عقب‌نشینی‌های تاکتیکی مثل رفع فیلترینگ می‌توانند 
سدی در برابر اعتراضاتِ ناشی از گرسنگی باشند؟ آیا 
»وفاق ملی« در کلام رئیس‌جمهور، رمزی برای تسهیم 
بازگشتِ  به  یا  است  بالادستی  جناح‌های  بین  قدرت 

صدای مردم به کریدورهای تصمیم‌گیری می‌انجامد؟ 
جامعه‌ای که لایه‌های مختلفش در فشار بی‌سابقۀ 
»انفجار  به  اجتماعی  معضلات  و  معیشتی  بحران 
عاطفی« رسیده‌، دیگر با اصلاحات قطره‌چکانی اقناع 
و  »کارآمدی ساختار«  مردم،  اصلی  مطالبۀ  نمی‌شود. 

برخورداری از زندگی معمولی است.
     به باور نویسندگان این گزارش اگر نتوانند 
بین بقای خود و ضرورت تغییرِ رویکرد به نفع عدالت 
اجتماعی تعادل پایدار ایجاد کند، صلح با خارج الزاما 
به ثبات داخلی منجر نمی‌شود و ممکن است به شکاف 
ها دامن بزند.    ایران در آستانۀ گذاری پرمخاطره --از 
اتحاد اجتناب‌ناپذیر دوران جنگ به صلحی متلاطم-- 
انقباض  ابرتورم،  با  که  بحرانی  وضعیتی  دارد؛  قرار 
اقتصادی و فروپاشی زیرساخت‌های انرژی، موجودیت 

جامعه را تهدید می‌کند.
   در شرایطی که هنوز توافقی شکل نگرفته و 
پرسشی  بر  مختلف  بخش‌های  نیامده،  پدید  صلحی 
کلیدی متمرکزند: »چگونه می‌توان بر صلحِ مخاطره‌آمیزِ 
پساجنگ فائق آمد؟«    در فضاهای عمومی دو دیدگاه 

فضای  بازگشایی  خواهان  عده‌ای  دارد:  وجود  متضاد 
با  آجرلو  سعید  چون  افرادی  مقابل  در  و  سیاسی‌اند 
تکیه بر پایان افسانۀ ایرانِ ضعیف بر طبل خودکفایی و 
توسعه در سایۀ استقلال سیاسی می‌کوبند. جدال اصلی 
در تقابل این دو دیدگاه نهفته است: یکی بر ضرورتِ 
»تداوم  بر  دیگری  و  دارد  تمرکز  ساختاری«  »تغییر 
استقلال پرهزینه« پای می‌فشارد.  تحقق این برنامه‌ها 
در گرو تصمیم دونالد ترامپ برای پایان‌دادن به محاصرۀ 
هم  تحریم‌ها  لغو  حتی  همه،  این  با  است.  اقتصادی 
به‌سختی می‌تواند بخشی از خسارت ۲۷۰ میلیارد دلاریِ 
واردشده به زیرساخت‌ها، مدارس و صنایع را جبران کند.   
فؤاد حبیبی )جامعه‌شناس( هشدار می‌دهد »ریشه‌های 
اعتراضات دی‌ماه در پی جنگ عمیق‌تر شده است. به 
گفتۀ او، محاصره دریایی و فیلترینگ اینترنت، افزون 
بیکار  را  نفر  میلیون  دست‌کم 2  قیمت‌ها،  بر جهش 
بیان  برای  کانال رسمی  است. در جامعه‌ای که  کرده 
اعتراض وجود ندارد، هر رویدادی می‌تواند به بحرانی  
تبدیل شود.«     حتی اگر جنگ پایان یابد، اقتصاد 
تورم  شد؛  خواهد  مواجه  کم‌سابقه  مشکلاتی  با  ایران 

که  رسید  درصد  به ۱۳۰  اردیبهشت‌  در  غذایی  مواد 
سنگین‌ترین جهش قیمت‌ از زمان جنگ جهانی دوم 
توصیف می‌شود.   بهای گوشت و مرغ نیز ۱۷۶ درصد 
حذف  می‌دهند  هشدار  کارشناسان  و  یافته  افزایش 
لبنیات از سبد خانوار می‌تواند به گسترش سوءتغذیه 
و اختلال در رشد کودکان منجر شود.    محمدجواد 
»بمب  نوشته:  تلگرامی‌اش  کانال  در  جهرمی  آذری 
بعدیِ ترامپ و نتانیاهو، باروت نیست؛ تورم است که 
سفرۀ مردم را هدف می‌گیرد. آیا پدافند اقتصادی کشور 
مأموریت  پزشکیان  مسعود  هم‌زمان،  است؟«    آماده 
یافته امور داخلی دولت را سروسامان دهد و پیوسته 
دربارۀ ضرورت حفظ انسجام و وحدت اجتماعی هشدار 
می‌دهد. در کنار فشارهای اقتصادی، بحران انرژی نیز 
ابعاد نگران‌کننده‌ای یافته است؛ به‌گونه‌ای که با وجود 
کمیسیون  )رئیس  نجفی  آرش  رسمی،  تکذیب‌های 
انرژیِ اتاق بازرگانی( از شهروندان خواسته خود را برای 

دو ساعت خاموشی روزانه آماده کنند.
    رفع تدریجی فیلترینگ، صدای اعتراضات را 
بازگردانده و تندروهای مجلس را برای استیضاح وزیر 

ارتباطات )سید ستار هاشمی( به صف کرده است.
   در این فضای پرتنش، رحیم قمیشی )فعال 
سیاسی( می‌نویسد: »ما از قایقی شکسته نجات یافته‌ایم، 
اما نمی‌توانیم به فقر، برخوردهای  سیاسی و سلبِ حق 
نباید  شکم  کردن  سیر  بدهیم؛  تن  سرنوشت  تعیین 

بزرگترین دغدغۀ زندگی باشد.«
هشدار  بغزیان  آلبرت  نیز  اقتصاد  جبهۀ  در    
می‌دهد »تزریق ۱۲ تا ۲۴ میلیارد دلار از دارایی‌های 
آزادشده، در ساختاری چنین ناکارآمد، معجزه نخواهد 
کرد؛ چرا که بدون برنامه‌ریزی و مبارزه با فساد، این 

منابع نیز مانند گذشته هدر خواهند رفت.«
 موسی غنی‌نژاد، اقتصاددان در هفتۀ جاری به این 
معضل اشاره کرد و گفت: »مشکل اصلی اقتصاد ایران، 
سیطرۀ حکمرانی دستوری بر حکمرانی قانون‌مدار است؛ 
یعنی تصمیمات نه بر اساس قوانین شفاف و پایدار، که 
بر مبنای مصلحت‌سنجی‌های کوتاه‌مدت و ملاحظات 
سیاسی اتخاذ می‌شوند.«   در همین راستا، حزب اتحاد 
ملت )از جریان‌های اصلی اصلاح‌طلب( با انتشار نامه‌ای 
سرگشاده به دکتر پزشکیان، خواستار گشایش فضای 
سیاسی شد.    سپاه و رهبری سیاسی ایران در فاصلۀ 
جنگِ ۱۰ روزۀ ۱۴۰۳ تا شروع مجددِ نبرد در بهمن 
سازماندهی  جنگ  برای  قادرند  دادند   نشان   ،۱۴۰۴
مجدد کنند. اما اکنون آزمونی حیاتی در پیش است. 
برای حل مشکلات داخلی و  توان سازمان دهی   آیا 
بین‌المللی برای »صلحِ پساجنگ« هم هست؟ اگر پس 
از پایان جنگ، محاصرۀ اقتصادی ادامه یابد و راهی برای 
ورود سرمایه، تکنولوژی و منابع بازسازی گشوده نشود، 
مشکلات ترمیم نخواهند شد؛ بلکه به بخشی از زندگی 

روزمره بدل می‌گردند.    

‌ صلح پرمخاطره، ابَرتورم
 و گسل‌های اجتماعی

وزیر ارتباطات:
 دنیا دنیای هوش مصنوعی است و ما مانده‌ایم 

ارتباطمان برقرار باشد یا نباشد
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
در نخستین نشست خبری گفت: یکی 
از تلخ‌ترین سوالاتی که من با آن مواجه 
تا کی وصل خواهد  اینترنت  می‌شوم 

ماند؟ این خیلی دردناک است.
ستار     ، رویداد 24  گزارش  به 
اشاره  این نشست ضمن  هاشمی، در 
به آسیب‌های جنگ در حوزه ارتباطات 
به موضوع پایدار ماندن شبکه ارتباطی 
کمک  با  جنگی  شرایط  در  کشور 
اشاره  اپراتور‌ها  و  خصوصی  بخش 
کرد.   او در ادامه افزود: یکی از تلخ‌ترین سوالاتی که من با آن مواجه می‌شوم 
اینترنت تا کی وصل خواهد ماند؟ این خیلی دردناک است. اگر صحبت از این 
می‌کنیم که طبق سند چشم انداز باید به‌عنوان کشوری الهام‌بخش قرار بگیریم 
 در رقابت با سایر کشور‌ها این نیاز به پایداری ارتباط و سرمایه‌گذاری و رشد

 دارد.
وزیر با انتقاد از وضعیت حکمرانی اینترنت در کشور گفت: در شرایطی که 
دنیا دنیای هوش مصنوعی است ما در این نقطه مانده‌ایم که ارتباطمان برقرار 

باشد یا نباشد.

 چت‌جی‌پی‌تی ، دستیار مفت و مجانی پزشکان تازه کار!
   استفاده پزشکان از بسترهای متنوع هوش مصنوعی

 در مراکز درمانی در حال افزایش است 

 »گوشی تلفن همراهش را بیرون آورد، علائم بیمارمان را در چت‌جی‌پی‌تی 
نوشت و چند دقیقه بعد درباره وضعیت او توضیح داد.« این را همراه یک بیمار 
می‌گوید که در اورژانس یکی از بیمارستان‌های معروف پایتخت با آن مواجه شده و 
از این کار پزشک جوان بسیار تعجب کرده است. موارد مشابه دیگری هم گزارش 
می‌شود و به نظر می‌رسد که استفاده پزشکان از بسترهای متنوع هوش مصنوعی 

در مراکز درمانی در حال افزایش است.
 موضوعی که اگرچه می‌تواند به تصمیم‌گیری‌های بالینی کمک کند، اما باعث 
نگرانی بیماران هم شده است،‌ این که آیا حریم خصوصی‌شان رعایت می‌شود، یا 
استفاده از چت‌جی‌پی‌تی نشانه بیسوادی یک پزشک است؟ یا اصلا پزشکان مجاز 

به استفاده از آن در شرایط تشخیصی و اورژانسی هستند؟
به گزارش همشهری آنلاین ، سید امیرپاشا طبائیان، فوق تخصص گوارش 
و معاون آموزشی و پژوهشی سازمان نظام پزشکی کشور در این باره چند نکته 
مهم دارد و می‌گوید: در استفاده از هوش مصنوعی مزایا و البته محدودیت‌ها و 
نگرانی‌هایی وجود دارد که باید درباره همه آنها آگاه باشیم. نکته بسیار مهم این‌که 
در هر صنفی کسی که از هوش مصنوعی استفاده می‌کند، باید نسبت به آنچه 
دریافت می‌کند، آگاهی کامل باشدداشته باشد. این که با اطلاعات خام بخواهد از 

چنین ظرفیتی استفاده کند، قطعا روند اشتباهی است.
 او درباره استفاده پزشکان از هوش مصنوعی هم توضیح داد: پزشکی که از 
چت‌جی‌بی‌تی یا هر بستر دیگر هوش مصنوعی استفاده می‌کند، قطعا درباره آن 
موضوع مطالعات پیشین داشته است. هوش مصنوعی برای پزشکان یک مشاور 
است نه به عنوان تعیین کننده روش تشخیص‌ و درمان. قطعا اگر فردی پیش 
زمینه مطالعاتی درباره موضوع را نداشته باشد، مجاز به استفاده از هوش مصنوعی 
نیست، چون بیمارستان و اورژانس محل یادگیری نیست و نباید چنین اتفاقی رخ 
دهد. ما موردی که پزشک نسبت به بیماری آگاهی نداشته باشد و بر بالین بیمار 

بخواهد از هوش مصنوعی برای تشخیص استفاده کند، نداریم.
این فوق تخصص به یک نکته دیگر در این باره اشاره می‌کند که در استفاده 
از هوش مصنوعی احتمال بروز خطا به دلیل داده‌های آموزشی ناقصی که داده 
می‌شود وجود دارد و نتایج نادرستی هم به دست می‌آید. به همین دلیل آگاهی 

پزشک اهمیت زیادی دارد.
   هوش مصنوعی فقط مشاور است

با تاکید بر این که قطعا پزشک از هوش مصنوعی به عنوان  طبائیان 
اقسام هوش  و  انواع  ادامه می‌دهد:‌ در عصر حاضر  استفاده می‌کند،  مشاوره 
مصنوعی را داریم اما پزشکان، رزیدنت‌ها و اینترن‌های ما از گذشته در گوشی 
همراه خود برنامه‌ای به نام آپ‌تودیت دارند که کلیه اطلاعات بیماری‌ها در 
بروزرسانی می‌شود.  زمانی مختلف  بازه‌های  اطلاعات در  این  دارد.  آن وجود 
آنها می‌توانند مراجعه و برای علائم و روش  یعنی روش مرسومی است که 
تشخیصی از آن استفاده کنند. برنامه‌های آنلاین و آفلاین درباره بیماری‌ها 
آشنایی آنها  با  ما  پزشکان  تمام  و  نیست  پزشکی  حوزه  در  جدیدی   اتفاق 

 دارند.
طبائیان درباره نگرانی‌هایی که بیماران از رعایت نشدن حریم شخصی‌شان در 
ارسال اطلاعات برای هوش مصنوعی رخ می‌دهد هم توضیح می‌دهد: بله این نگرانی 
درستی است. اطلاعاتی که ارسال می‌شود ثبت و ضبط می‌شوند. بنابراین آگاهی 
از چگونگی رعایت حریم خصوصی بیماران در ارسال اطلاعات از سوی پزشکان 
اهمیت زیادی دارد. این آموزش‌ها به دانشجویان پزشکی داده می‌شود. البته بیماران 
 هم باید آگاه باشند که پزشکان داده‌های خود بیمار و اطلاعات هویتی آنها را ثبت 

نمی‌کنند.
با وجود مشاوره  نظام پزشکی، حتی  آموزشی سازمان  به گفته معاون 
از هوش‌ مصنوعی اما نیاز به نظارت پزشک همیشه وجود دارد. به ویژه در 
ضرورت  پزشک  بالینی  قضاوت  است،  پیچیده  خیلی  که  اورژانسی   شرایط 

دارد.
   نشانه بیسوادی یک پزشک نیست

طبائیان درباره تدابیر سازمان نظام پزشکی در روند افزایشی استفاده از 
هوش مصنوعی در حوزه پزشکی هم بیان می‌کند: هوش مصنوعی در زندگی 
اهداف و سیاست‌های معاونت  از  و یکی  باز کرده  را  عادی مردم جای خود 
آموزشی نظام پزشکی هم بحث آموزش و استفاده از هوش مصنوعی است. 
چندین کنفرانس و برنامه آموزشی هم در این باره برگزار شده است. یکی از 
برنامه‌های جالب هم در حوزه استفاده از هوش مصنوعی برای بیماری‌های 
کبدی آغاز کرده‌ایم. که با جمع‌آوری اطلاعات و نتایج آزمایشگاهی به نوعی یک 
 بانک اطلاعاتی قوی درباره این بیماری‌ها در اختیار متخصصان این حوزه قرار

 می‌گیرد. 
این ظرفیت می‌تواند یک آنالیزور قوی برای متخصصان هم باشد چون 
بر اساس داده‌هایی که جمع شده هوش مصنوعی می‌تواند علائم و سوابق 
مریض را تحلیل و بیماران پرخطر را زودتر شناسایی کند. یا اگر تداخل دارویی 
 یا نشانه جدی از بیماری وجود داشته، در کوتاه‌ترین زمان به پزشک منتقل 

کند
این فوق تخصص تاکید می‌کند: با توجه به تمام آنچه گفته شد، قطعا استفاده 
از هوش مصنوعی نشانه بیسوادی یک پزشک نیست اما مساله مهم، استفاده 
درست و آگاهانه از آن است. تشخیص و درمان نهایی هم از سوی خود پزشک 
انجام می‌شود. هوش مصنوعی در حوزه پزشکی فقط یک مشاوره است و به هیچ 

عنوان جایگزین قضاوت بالینی پزشکان نخواهد شد.
او در پاسخ به این سوال که آیا سازمان نظام پزشکی یا وزارت بهداشت 
دستورالعمل مشخصی برای استفاده از ChatGPT و سایر مدل‌های هوش 
مصنوعی بر بالین بیمار دارد یا خیر هم توضیح می‌دهد: در حال حاضر سازمان 
نظام پزشکی در حال تدوین آیین‌نامه استفاده از هوش مصنوعی در نظام سلامت 

است که بعد از تدوین، ابلاغ خواهد شد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: 

با  تماس  در  آمریکا  رئیس‌جمهور  پیش  روز  دو  عقب‌نشینی 
نخست‌وزیر اسرائیل، نشانه‌ای از کاهش نفوذ واشنگتن بر روند جنگ 
بود.به گزارش رویداد 24 ،  وال استریت ژورنال گزارشی درباره تحولات 
با تماس تلفنی  دوازده ساعته روز گذشته نوشته است. این گزارش 
ترامپ به نتانیاهو در نخستین ساعات افزایش تنش آغاز شده و می 
شامگاه  اسرائیل،  نخست‌وزیر  نتانیاهو،  بنیامین  که  حالی  در  گوید: 
یکشنبه در حال بررسی نحوه پاسخ به موج حملات موشکی ایران بود، 

دونالد ترامپ با او تماس گرفت و پیامی روشن داد: »دست نگه دار.«.
 اما زمانی که مشخص شد نتانیاهو حاضر نیست حمله مستقیم 
ایران را بی‌پاسخ بگذارد، ترامپ لحن خود را تغییر داد. به گفته منابع 
آگاه از این گفت‌و‌گو، رئیس‌جمهور آمریکا از او خواست حمله را محدود 

نگه دارد و اجازه ندهد درگیری از کنترل خارج شود.
ترامپ امیدوار بود شعله‌ور شدن دوباره درگیری‌ها را مهار کند تا 
مذاکرات صلحی که در تلاش برای پیشبرد آن با تهران است، مختل 
نشود. اما ناتوانی او در متوقف کردن حملات تلافی‌جویانه اسرائیل نشان 
داد مدیریت وضعیتی که در آن اولویت‌های آمریکا و اسرائیل، به‌ویژه 
درباره لبنان، به‌طور فزاینده‌ای از یکدیگر فاصله گرفته‌اند، تا چه اندازه 
ـ از  دشوار شده است.صبح دوشنبه و پس از چند دور حمله و ضدحمله ـ
جمله حمله اسرائیل به یک مجتمع پتروشیمی در ایران و تهدید تهران 
ـ ترامپ بار دیگر با نتانیاهو  به هدف قرار دادن تأسیسات انرژی منطقه ـ

تماس گرفت و خواستار توقف حملات شد.
 منابع مطلع می‌گویند نخست‌وزیر اسرائیل در نهایت به‌صورت 
ایران  علنی پذیرفت که از حملات بیشتر خودداری کند؛ مگر آنکه 
بار دیگر حمله‌ای جدید انجام دهد.این شکاف میان آمریکا و اسرائیل، 
مذاکرات صلح را پیچیده‌تر کرده و به ایران فرصت داده است با قدرت 
بیشتری از متحد لبنانی خود دفاع کند؛ متحدی که بخشی از »محور 

مقاومت« مورد حمایت تهران محسوب می‌شود.
ملی  امنیت  مطالعات  مؤسسه  ارشد  پژوهشگر  گوترمن،  اوفر 
اسرائیل در تل‌آویو، می‌گوید: »ایران احساس راحتی نسبی می‌کند، زیرا 
معتقد است آمریکا و اسرائیل در موضوع لبنان هم‌نظر نیستند. دولت 
اسرائیل می‌خواهد تا جای ممکن از ابزار نظامی برای تحقق اهداف 
خود در لبنان و ایران استفاده کند، در حالی که دولت ترامپ رویکرد 
متفاوتی دارد.«اولویت اصلی ترامپ پایان دادن به جنگی است که در 
داخل آمریکا محبوبیت چندانی ندارد و موجب افزایش قیمت بنزین و 
سایر هزینه‌ها شده است. اما این هدف با اولویت‌های بازیگران منطقه‌ای 
در تضاد قرار گرفته است.اسرائیل در تلاش است حزب‌اللهی را که پس 
از شکست در سال ۲۰۲۴ بار دیگر احیا شده و به پهپاد‌های مرگبار و 
آمادگی تازه برای جنگ مجهز شده است، عقب براند. هم‌زمان تل‌آویو 
می‌خواهد به حملات علیه ایران ادامه دهد تا رژیمی را که تهدیدی 

وجودی برای خود می‌داند، بیش از پیش تضعیف کند.
از سوی دیگر، ایران توافق صلح گسترده‌تر را به برقراری آتش‌بس 
در لبنان گره زده و با شلیک چندین موج موشک به اسرائیل در یکشنبه 
شب و دوشنبه، در پاسخ به حمله پیشین اسرائیل به پایگاه حزب‌الله در 

ضاحیه جنوبی بیروت، سطح تنش را بالا برده است.
ساعت   ۲۴ در  حزب‌الله  و  »ایران  گفت:  دوشنبه  روز  نتانیاهو 
بر ما تحمیل  گذشته تلاش کردند معادله‌ای جدید و غیرقابل‌قبول 
کنند. این اتفاق رخ نداد و رخ نخواهد داد.«او افزود: »اسرائیل حق کامل 
دفاع از خود را دارد و ما این حق را اعمال می‌کنیم؛ این را با احترام و 
قدردانی نسبت به گفت‌و‌گو‌های خوبم با رئیس‌جمهور ترامپ می‌گویم.«

این در حالی است که نتانیاهو از سوی مخالفان سیاسی و حتی 
برخی اعضای ائتلاف حاکم خود به دلیل اجازه دادن به آمریکا برای 

تأثیرگذاری بر تصمیمات امنیتی اسرائیل تحت فشار قرار گرفته است.

تا صبح دوشنبه، ایران و اسرائیل چندین دور حمله متقابل انجام 
داده بودند. ایران در چند موج پیاپی نزدیک به ۳۰ موشک به سمت 
اسرائیل شلیک کرد و اسرائیل نیز تأسیسات پتروشیمی و سامانه‌های 
پدافندی ایران را هدف قرار داد. این دور جدید درگیری‌ها دشواری‌های 
پیش روی ترامپ برای نجات توافق احتمالی پایان جنگ با ایران را 
در  مستمر  به‌طور  یکشنبه  از صبح  آمریکا  کرد.رئیس‌جمهور  آشکار 
جریان تحولات میان اسرائیل، حزب‌الله و ایران قرار داشت. او پیش 
از حمله تلافی‌جویانه اسرائیل با نتانیاهو صحبت کرد و پس از تبادل 
آتش نیز بار دیگر با او تماس گرفت.ترامپ صبح دوشنبه در شبکه‌های 
اجتماعی نوشت: »اسرائیل و ایران باید فوراً تیراندازی را متوقف کنند.«

  ســاعاتی بعد، هر دو طرف اعلام کردند حملات خود را متوقف 
کرده‌اند.

تنش میان آمریکا و اسرائیل اکنون به یکی از ویژگی‌های اصلی 
مرحله کنونی جنگ تبدیل شده است؛ همان‌گونه که همکاری بی‌سابقه 

دو متحد در آغاز جنگ از ویژگی‌های برجسته آن بود.
یک  دارند.  یکدیگر  با  نزدیکی  هماهنگی  همچنان  ارتش  دو 
مقام ارشد آمریکایی گفته اسرائیل پیش از حمله به بیروت، آمریکا 
را در جریان گذاشته بود. همچنین منابع مطلع تأیید کرده‌اند نیرو‌های 
آمریکایی در رهگیری موشک‌های شلیک‌شده از سوی ایران به اسرائیل 
مشارکت داشته‌اند.اما فشار‌های سیاسی، ترامپ و نتانیاهو را بیش از 
گذشته از یکدیگر دور کرده است.هفته گذشته نتانیاهو در آستانه آغاز 
حمله‌ای گسترده علیه حزب‌الله در بیروت بود که ترامپ در دو تماس 
تلفنی پرتنش او را از این اقدام منصرف کرد.به گفته منابع آگاه، ترامپ 
در یکی از این تماس‌ها با عصبانیت به نتانیاهو گفته بود: »اگر حمایت 

من نبود، الان به خاطر پرونده‌های فساد در زندان بودی.«
توافق کردند  لبنان  نتیجه فشار آمریکا، رهبران اسرائیل و  در 

تا زمانی که حزب‌الله شهر‌های اسرائیل را هدف قرار ندهد، بیروت از 
حملات در امان بماند. وزارت خارجه آمریکا نیز بعداً اعلام کرد اسرائیل 
و لبنان بر سر آتش‌بس مشروط به توقف فعالیت حزب‌الله و خروج آن 

از مناطق مرزی توافق کرده‌اند.
اما این توافق از همان ابتدا با مشکل روبه‌رو شد و درگیری‌ها در 
طول هفته ادامه یافت. پس از آنکه ارتش اسرائیل اعلام کرد حزب‌الله به 
شمال اسرائیل راکت شلیک کرده است، نتانیاهو دستور حمله به آنچه 

مقر فرماندهی حزب‌الله در ضاحیه جنوبی بیروت خواند را صادر کرد.
و  اسرائیل  نظامی  اطلاعات  پیشین  افسر  سیترینوویچ،  دنی 
پژوهشگر مؤسسه مطالعات امنیت ملی، می‌گوید اختلاف بر سر لبنان 

بازتاب تفاوت عمیق اهداف آمریکا و اسرائیل در این جنگ است.
 به گفته او، در حالی که ترامپ می‌خواهد با دستیابی به توافق، 
فشار بر بازار نفت و مصرف‌کنندگان جهانی را کاهش دهد، اسرائیل 

هنوز امیدوار است جنگ به نوعی تسلیم ایران منجر شود.
در همین حال، رژیم جدید ایران نیز پس از پشت سر گذاشتن 
حملات آمریکا و اسرائیل، اعتماد به نفس بیشتری پیدا کرده است. به 
گفته سیترینوویچ، تهران که پیش‌تر از حزب‌الله برای دور نگه داشتن 
خود از درگیری مستقیم با اسرائیل استفاده می‌کرد، اکنون مستقیماً 

برای دفاع از متحدانش وارد نبرد شده است.
بازار«،  و  »بورس  پژوهشی  بنیاد  مدیر  باتمانقلیچ،  اسفندیار 
اعتبار  میزان  آزمودن  برای  لبنان  پرونده  از  ایران  است  معتقد  نیز 

تضمین‌های امنیتی آمریکا در مذاکرات پایان جنگ استفاده می‌کند.
می‌تواند  ترامپ  آیا  ببینند  می‌خواهند  »ایرانی‌ها  می‌گوید:  او 
اسرائیل را در حیاط خلوت خودش مهار کند یا نه. اگر ترامپ قادر 
برابر  در  نیز  ایران  با  خود  توافق  از  بتواند  شاید  باشد،  کار  این  به 

خرابکاری‌های بعدی اسرائیل محافظت کند.«

جنگ تمام نشده است؛ در آستانه پیروزی بزرگ قرار داریم

 گزارش مهم وال استریت ژورنال درباره تغییر فرمان جنگ 

آیا ترامپ می‌تواند اسرائیل را در حیاط خلوت خودش مهار کند یا نه ؟

ایرانِ پساجنگ در گزارش گاردین

و  کودک  روانپزشکی  تخصص  فوق  یک 
نوجوان اظهار داشت: آمار دقیقی از کودک آزاری 
این سوءاستفاده‌ها  از  بسیاری  و  نداریم  ایران  در 
در  می‌ماند.  باقی  خانواده‌ها  در  راز  یک  به‌عنوان 
بیمارستان‌ها نیز بسیاری از مسائل به‌دلیل عدم 

افشا باقی می‌مانند.
»مهدیه صالحی« عضو هیات علمی دانشگاه 
روانپزشکی  تخصص  فوق  و  ایران  پزشکی  علوم 
در  کودک‌آزاری  حادثه  درباره  نوجوان  و  کودک 
خبرنگار  به  شد،  رسانه‌ای  تازگی  به  که  سنندج 
کودکان  از  که  سوءاستفاده‌ای  گفت:  ایلنا 
می‌شود، انواع مختلفی دارد؛ یک نوع آن جسمی 
کودک به  آسیب‌رساندن  معنای  به  که   است 

 است.
این روانپزشک ادامه داد: نوع دیگر محرومیت 
از برخی حقوق خود محروم  است که کودک را 
می‌کند؛ به‌عنوان مثال، اجازه نمی‌دهند که درس 
که  است  جنسی  دیگر  نوعی  همچنین  بخواند. 
معمولاً بسیار پر سر و صداست. مدل عاطفی نیز 
وجود دارد که در آن کودک مکرراً تحقیر شده و 
دعوا می‌شود. این موارد مدل‌های سوءاستفاده از 

کودکان هستند. برخلاف آنچه ممکن است تصور 
کنیم، این مسائل در جامعه ما کم نیستند و فقط 
برخی از آن‌ها مشخص می‌شوند یا موارد شدیدتر 

نمایان می‌شوند.
وی افزود: به‌عنوان مثال، من در بیمارستانی 
که فعالیت می‌کنم، تقریباً هر یکی دو ماه کودکانی 
داریم که متوجه می‌شویم مورد سوءاستفاده قرار 
گرفته‌اند. این کودکان ممکن است با آسیب‌های 
آثار  یا  کنند  مراجعه  بیمارستان  به  بدنی 
وجود  بدنشان  روی  بر  استخوان  شکستگی‌های 

داشته باشد.
صدا  و  سر  پر  و  بزرگ  معمولاً  موارد  این   
می‌شوند و به‌طور واضح آسیب‌زننده برای کودک 
والدین  گاهی  کودکان،  از  سوءاستفاده  در  است. 
خود از کودکان سوءاستفاده می‌کنند یا نزدیکان 
که  هر کسی  بنابراین،  نزدیک.  اقوام  مانند  آن‌ها 
سوءاستفاده از کودکان را مشاهده می‌کند، از جمله 
همسایه‌ها، پزشکان، و معلمان، مسئولیت دارد که 

این موارد را گزارش دهد.
از  دقیقی  آمار  ما  کرد:  خاطرنشان  صالحی 
این  از  بسیاری  و  نداریم  ایران  در  آزاری  کودک 

خانواده‌ها  در  راز  یک  به‌عنوان  سوءاستفاده‌ها 
از  بسیاری  نیز  بیمارستان‌ها  در  می‌مانند.  باقی 
مسائل به‌دلیل‌ عدم افشا باقی می‌مانند. به‌عنوان 
مثال، گاهی پزشکان احساس می‌کنند که نیازی 
گزارش  نیز  دیگران  یا  نیست  دادن  گزارش  به 

نمی‌کنند.
وی اظهار کرد: مواردی از کودک آزاری در 
این  در  می‌شود.  دیده  کودکان  بیمارستان‌های 
موارد کودکان با کبودی‌های بدنی، آثار سوختگی 
یا شکستگی‌های متعدد مراجعه می‌کنند. با توجه 
به کتمان والدین گاهی تشخیص این موارد سخت 
نوع  فقط  آزاری  کودک  البته  است.  بر  زمان  و 
جسمی نیست و انواع دیگر مثل عاطفی، جنسی 
و غفلت را شامل می‌شود که نیاز به بررسی دقیق 
به  توجه  با  شک،  علی‌رغم  پزشکان  گاهی  دارد. 
 مبهم بودن قوانین، از گزارش این موارد خودداری 

می‌کنند.
کرد: همچنین، کودک  صالحی خاطرنشان 
معمولاً به‌اندازه کافی توانمندی ندارد که اطلاعات 
لازم را ارائه دهد یا از اورژانس‌های اجتماعی کمک 
بخواهد و ممکن است به‌طور کلی دسترسی به این 

باشد.البته ممکن است وضعیت  نداشته  خدمات 
کودک آزاری به این شدت که تصور می‌شود نباشد. 
بعضی اوقات شدت کودک آزاری خفیف‌تر است. 
در بیمارستان روانپزشکان، به همراه روانشناسان، 
قانونی  پزشک  همکاران  و  اجتماعی  مددکاران 
این موارد را پیگیری می‌کنیم. همکاری بین این 
درک  به  بتوانیم  تا  است  مهم  بسیار  متخصصان 
بهتری از وضعیت کودکان و حمایت از آن‌ها دست 

یابیم.
این روانپزشک با بیان اینکه متاسفانه به لحاظ 
قانونی، ما چالش‌های زیادی در زمینه حمایت از 
اورژانس  خوشبختانه  اما  افزود:  داریم،  کودکان 
اجتماعی وجود دارد که در بسیاری از موارد کمک 
پیگیری‌های لازم  اورژانس می‌تواند  این  می‌کند. 
انجام دهد و حتی خود کودکان، خانواده‌ها و  را 
همسایه‌ها می‌توانند از طریق تلفن اطلاع دهند. 
همچنین ما پزشکان به عنوان کادر درمان، وقتی 
که به سوءاستفاده از کودکان مشکوک می‌شوند، 
خود را موظف می‌دانیم که این موارد را گزارش 
دهیم و اجازه نمی‌دهیم والدین کودک را ترخیص 

کنند.

به گفته وی، این به این معناست که والدین 
نمی‌توانند کودک را تا زمانی که کارهای پزشکی 
قانونی انجام شود و پزشک اجتماعی برای کمک 
این  بازدید کند، ترخیص کنند.  از خانه  و  بیاید 
اقدامات به‌منظور حمایت از کودکان و جلوگیری از 
سوءاستفاده‌های بیشتر انجام می‌شود. همچنین در 
برخی موارد، پزشک اجتماعی ممکن است نامه‌ای 
صادر کند و حکم حضانت را از آن خانواده بگیرد، 
که گاهی اوقات موقتی و گاهی دائمی است. این 
ایمنی کودکان  و  از حقوق  به حفاظت  فرایندها 

کمک می‌کند.
صالحی در پایان گفت: همه ما باید آگاه باشیم 
اتفاق می‌افتد و  که سوءاستفاده از کودکان واقعاً 
باید بدانیم که با چه شماره‌هایی تماس بگیریم و 
از کجا کمک بخواهیم. هیچ‌گاه نباید سکوت کنیم، 
حتی اگر فقط شک داریم. در سال‌های اخیر موارد 
بیشتر گزارش می‌شود. رسانه‌های  آزاری  کودک 
اجتماعی نقش مهمی در افزایش آگاهی مردم ایفا 
کرده‌اند و به همین دلیل، افراد بیشتر درباره این 
مسائل اطلاع پیدا کرده و جرأت صحبت کردن 

پیدا کرده‌اند.

 در  بیمارستان روانپزشکی هر یکی دو ماه مورد کودک‌آزاری داریم؛ بسیاری از موارد افشا نمی‌شود

گاهی پزشکان احساس می‌کنند که نیازی به گزارش دادن نیست 

بچه های درد 

   جمهوری اسلامی 
در حمایت از جبهه مقاومت 

ثابت‌قدم است



س
فار

3

 

روزنامه صبح شهر مرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌م

WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR

اموال ۱۳ متهم همکاری با معاندان در استان فارس به نفع حقوق عامه توقیف شدرئیس کل دادگستری استان فارس:
 رئیس کل دادگسـتری اسـتان فارس از تشکیل 
پرونـده قضایـی برای بیـش از ۲۰ نفـر از عوامل کانال 
جعلـی معـروف بـه »گارد جاویـدان« در شهرسـتان 
زریـن دشـت خبر داد و گفـت: در گام نخسـت، اموال 
۱۳ نفـر از متهمـان ایـن پرونـده شناسـایی و بـه نفع 

حقـوق عامه توقیف شـده اسـت.

بـه گـزارش مرکـز رسـانه قـوه قضاییـه، حجت 
الاسلام والمسـلمین سـید صدرالـه رجایـی با اشـاره 
بـه اقدامـات مجرمانـه و سـازمان‌یافته عوامـل حامـی 
معاندیـن در ایـن کانال، تأکید کرد: انتشـار محتواهای 
عمومـی  احساسـات  جریحه‌دارکننـده  و  مجرمانـه 
کـه امنیـت روانـی جامعـه و ارزش‌هـای دینـی مردم 

را هـدف قـرار داده بـود، از دیـد نهادهـای امنیتـی 
پنهـان نمانـد و بـا رصـد دقیـق و پیگیـری دسـتگاه 
قضایـی و هماهنگـی شـورای تأمین شهرسـتان زرین 
دشـت تمامـی عوامـل ایـن شـبکه شناسـایی و تحت 
تعقیـب قرار گرفتنـد.وی با هشـدار به هنجارشـکنان 
فضـای مجـازی تصریـح کـرد: کسـانی کـه با اتـکا به 

هویت‌هـای پنهـان یـا حمایـت جریان‌هـای معانـد، 
بخواهنـد امنیـت ملی و حقـوق عمومی را خدشـه‌دار 
کننـد، سـخت در اشـتباه هسـتند و بی تردید دسـت 
قانـون دیـر یـا زود بـه تمامـی آنـان خواهـد رسـید و 
دسـتگاه قضایـی بـدون هیچ‌گونـه اغماضـی از تمـام 
ظرفیت‌هـای قانونـی از جملـه مجازات‌هـای سـنگین 

پیش‌بینی‌شـده در قانـون اسـتفاده خواهـد کرد.یـس 
امنیـت،  کـرد:  خاطرنشـان  فـارس  دادگسـتری  کل 
آرامـش و ارزش‌هـای مـورد احترام جامعـه، خط قرمز 
ماسـت و قـوه قضاییه با قاطعیت و قدرت تا ریشـه‌کن 
کـردن کامـل ایـن فعالیت‌های سـازمان‌یافته، مسـیر 

اجـرای عدالـت را ادامـه خواهـد داد.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز فارس :
برخی از زندانیان فارس با ۵۰ میلیون تومان 

امکان آزادی دارند
کارآفرینان به اشتغال زندانیان کمک کنند

دادسـتان عمومـی و انقلاب 
مرکـز فـارس با بیـان اینکـه هدف 
آزادی  صرفـاً  حمایت‌هـا  ایـن  از 
زندانیـان نیسـت، گفـت: تلاش ما 
این اسـت که هم خانـواده زندانیان 
و هـم خـود زندانیـان بتواننـد بـه 
بازگردنـد  زندگـی  عـادی  چرخـه 
و پـس از آزادی نیـز بـا سـربلندی 
در جامعـه زندگـی کننـد تا شـاهد 
بازگشـت دوبـاره آنـان بـه زنـدان 
نباشـیم.کامران میرحاجی افزود: در 
میـان زندانیان، افـرادی وجود دارند 
کـه سـال‌ها پیـش مرتکـب جرمی 

شـده‌اند امـا اکنـون بـه دلیـل بدهی‌هـای ناشـی از آن همچنـان در زنـدان 
بـه سـر می‌برنـد. بسـیاری از ایـن افراد مجـرم حرفـه‌ای نیسـتند و تنها در 
مقطعـی از زندگـی مرتکـب اشـتباه شـده‌اند.به گـزارش ایسـنا ، وی اظهـار 
کـرد: برخـی از ایـن زندانیـان بـا مبالغـی کمتـر از ۱۰۰ میلیـون تومـان و 
حتـی ۵۰ میلیـون تومان امـکان آزادی دارند و در صورت مشـارکت خیران، 
انجمـن حمایـت از زندانیـان می‌توانـد شـرایط لازم را بـرای کمـک بـه این 
افـراد و آزادی آنـان فراهـم کند.دادسـتان عمومی و انقلاب مرکـز فارس در 
ادامـه همچنیـن بر اهمیت اشـتغال‌زایی بـرای زندانیـان و خانواده‌های آنان 
تأکیـد کـرد و گفـت: از همـه کارآفرینـان و فعـالان اقتصـادی کـه آمادگی 
همـکاری دارنـد دعوت می‌کنیـم در ایـن زمینه مشـارکت کنند.میرحاجی 
افـزود: بـا همـکاری کارآفرینان می‌تـوان زمینه اشـتغال خانـواده زندانیان و 
همچنیـن اشـتغال زندانیـان پـس از آزادی را فراهم کـرد؛ اقدامی که نقش 
مهمـی در کاهش آسـیب‌های اجتماعی و جلوگیری از بازگشـت مجدد این 

افـراد بـه زنـدان خواهد داشـت.

ضرب‌الاجل بازرسی فارس برای پایان فعالیت 
کارخانه سیمان شیراز

کوچ ابدی غول خاکستری شیراز
کوره‌های کارخانه سیمان شیراز تا شهریور ۱۴۰۶ 

خاموش می‌شوند

مدیرکل بازرسـی فـارس از تعیین مهلـت نهایی برای انتقـال کارخانه 
سـیمان شـیراز به شهرسـتان خرامه خبر داد .

بـه گـزارش خبرگـزاری صدا و سـیما مرکز فـارس، مدیرکل بازرسـی 
اسـتان فـارس از تعییـن مهلت نهایـی برای انتقال کارخانه سـیمان شـیراز 
بـه شهرسـتان خرامـه خبـر داد و گفـت: سـازمان بازرسـی تا اجـرای کامل 
تعهـدات و جابه‌جایـی ایـن واحـد صنعتـی، موضـوع را بـه صورت مسـتمر 
پیگیـری خواهد کرد.علی گرمه‌ای در نشسـت بررسـی رونـد انتقال کارخانه 
سـیمان شـیراز گفت: یکـی از چالش‌هـای مهـم کلان‌شـهرها، آلودگی هوا 
و آثـار زیسـت‌محیطی ناشـی از فعالیـت صنایـع آلاینـده اسـت و کارخانـه 
سـیمان شـیراز نیز سال‌هاسـت در فهرسـت واحد‌هایی قرار دارد که باید از 
محدوده شـهری منتقل شـوند. وی با اشـاره به سـابقه طولانی پیگیری این 
موضوع افزود: بر اسـاس گزارش‌های ارائه شـده در جلسـه، تاکنون ۴۸ رأی 
از سـوی کمیسـیون‌ها و مراجع مختلف در خصوص انتقال کارخانه سـیمان 
شـیراز صـادر شـده اسـت، امـا اجـرای ایـن آرا بـا تأخیـر مواجـه بـوده کـه 
ایـن مسـئله نیازمنـد بررسـی دقیق اسـت. مدیرکل بازرسـی اسـتان فارس 
ادامـه داد: سـازمان بازرسـی به موضـوع ورود کرده و با برگزاری جلسـه‌ای با 
حضور دسـتگاه‌های مسـئول، مقرر شـد رونـد انتقال کارخانه در بـازه زمانی 
تعییـن شـده ، تکمیـل شـود. همچنین علت اجرا نشـدن آرای گذشـته نیز 
بررسـی خواهـد شـد و در صـورت احـراز هرگونه کـم‌کاری یا تـرک فعل از 
سـوی مدیـران، اقدامـات قانونـی لازم انجـام می‌شـود. گرمـه‌ای مهم‌تریـن 
مانـع پیـش روی انتقـال کارخانـه را تأمیـن بـرق عنـوان کـرد و گفـت: در 
ایـن نشسـت راهکار‌هـای لازم بـرای رفع مشـکلات زیرسـاختی بررسـی و 
تصمیمـات مقتضـی به دسـتگاه‌های مرتبط ابلاغ شـد. وی افزود: بر اسـاس 
گـزارش ارائه شـده از سـوی مسـئولان کارخانه، پروژه انتقـال تاکنون حدود 
۵۷ درصـد پیشـرفت فیزیکـی داشـته اسـت. همچنیـن احداث پسـت برق 
۴۰۰ کیلوولـت از تعهـدات شـرکت بهره‌بـردار بـه شـمار مـی‌رود کـه بـا 
مشـارکت شـرکت گل‌گهـر پیگیری خواهد شـد. مدیرکل بازرسـی اسـتان 
فـارس بـا اشـاره بـه حمایت‌هـای انجـام شـده از ایـن پـروژه اظهار داشـت: 
کارخانه سـیمان شـیراز در سـال‌های گذشـته از برخی ظرفیت‌های قانونی 
از جملـه واگـذاری زمیـن بـرای اجرای طرح انتقـال بهره‌مند شـده و انتظار 
مـی‌رود تعهـدات خـود را در موعـد مقـرر به انجام برسـاند. وی خاطرنشـان 
کـرد: بـر اسـاس آخریـن رأی صادر شـده، مهلت قانونـی انتقـال کارخانه تا 
پایـان سـال ۱۴۰۵ تعییـن شـده بـود که بـا توجه به شـرایط خاص کشـور 
و درخواسـت شـرکت، شـش مـاه مهلـت اضافی مـورد موافقت قـرار گرفت 
و مقـرر شـد انتقـال کامل کارخانه سـیمان شـیراز بـه شهرسـتان خرامه تا 

شـهریورماه ۱۴۰۶ به پایان برسـد.
 گرمـه‌ای تأکیـد کرد: سـازمان بازرسـی اسـتان فارس بـا جدیت روند 
اجـرای مصوبـات و تعهـدات مربـوط به ایـن پـروژه را دنبال خواهـد کرد تا 
یکی از مطالبات مهم زیسـت‌محیطی شـهروندان شـیراز به سـرانجام برسد.

کشف کارگاه بسته‌بندی آرد فاسد در کازرون
فرمانده انتظامی کازرون از کشف کارگاه و دستگیری عوامل بسته بندی 
آرد فاسـد در این شهرسـتان خبر داد.حمیدرضا مصطفایی بیان کرد: در پی 
وصـول گزارشـات مردمی مبنی بـر وجـود کارگاه غیرمجاز بسـته‌بندی آرد 
 در یک انبار روسـتایی، بررسـی موضوع در دسـتور کار ماموران انتظامی قرار

 گرفـت.وی افـزود: مامـوران پـس از هماهنگـی قضایـی بـه محـل مـورد 
اعـزام شـدند و در بررسـی‌های اولیـه مطلـع شـدند کـه آردهـای فاسـد 
شـده و تاریـخ مصـرف گذشـته را پـس از پاکزدایـی بسـته‌بندی و روانـه 
بـازار می‌کننـد. مصطفایـی بـا بیان اینکـه یک نفـر متهم در ایـن خصوص 
دسـتگیر و روانـه زندان شـد، از شـهروندان درخواسـت کرد: هرگونـه موارد 
 مشـکوک را از طریـق  مرکـز فوریت‌هـای پلیسـی تلفـن ۱۱۰ گـزارش

 کنند.

 اهدای عضو بیمار مرگ مغزی 
در بیمارستان ابوعلی سینا شیراز

مرحوم شـهرام عقیقی از اهالی شهرسـتان خفر با اهـدای اعضای بدن 
خـود، بـه پنج بیمـار نیازمند، جـان دوباره بخشـید.  با رضایت خانـواده این 
مرحـوم، اعضـا بـدن وی شـامل کلیه‌هـا، کبـد، قرنیه و پوسـت بـه بیماران 
نیازمند اهدا شـد.مرحوم شـهرام عقیقی ۵۴ سـاله اهل روسـتای شـرقی از 
توابـع شهرسـتان خفـر بود کـه بر اثر سـکته مغـزی در بیمارسـتان ابوعلی 

سـینا شـیراز، عمل پیوند عضـو برای وی انجام شـد.

 ۱۱۳ میلیارد تومان پروژه در مسیر توسعه جنوب شیراز
منطقه ۹، قطب تحول شهری

  از عقب‌ماندگی تاریخی تا شکوفایی زیرساخت‌ها 

جلال‌الدیـن عرفانی شـهر مـردم| در هشـتادوچهارمین 
توسـعه  از  جدیـدی  فصـل  شـیراز،  شـهرداری  عمرانـی  جهـش 
ایمنـی و عمرانـی در منطقـه ۹ رقـم خـورد؛ در  زیرسـاخت‌های 
مراسـمی کـه بـا حضـور مدیـران ارشـد شـهری و بـا هـدف ارتقای 
تـاب‌آوری شـهر برگـزار شـد، پروژه‌هایـی بـه ارزش ۱۱۳ میلیـارد 
تومـان شـامل ایسـتگاه بیسـت‌و‌هفتم آتش‌نشـانی و چندیـن طـرح 
عمرانـی زیربنایـی بـه بهره‌بـرداری رسـید؛ ایـن رویداد که بـا تأکید 
بـر وحدت‌بخشـی و پرهیـز از حاشـیه‌های مرسـوم همـراه بـود، بـار 
دیگـر عـزم مدیریـت شـهری را بـرای کاهـش دغدغه‌هـای مـردم و 
شـتاب‌دهی بـه تکمیـل پروژه‌هـای عمرانـی را بـه نمایش گذاشـت.

بیسـت‌و‌هفتمین  از  بهره‌بـرداری  آییـن  در  شـیراز  شـهردار 
ایسـتگاه آتش‌نشـانی و مجموعـه پروژه‌هـای عمرانـی منطقـه ۹ که 
بـا اعتبـاری بالغ بر ۱۱۳ میلیارد تومان انجام شـد، اظهـار کرد: امروز 
بسـیار خرسـندم کـه در جمـع مردم خـوب، یـاوران شـورا، اصحاب 
رسـانه و اعضـای شـورای اسلامی شـهر هسـتیم تـا شـاهد افتتـاح 
ایسـتگاهی باشـیم کـه بخـش مهمـی از زنجیـره خدمـات ایمنـی 

اسـت. منطقه 
محمد حسـن اسـدی با اشـاره بـه وضعیت پیشـین این محل 
گفـت: زمینـی کـه امـروز ایسـتگاه آتش‌نشـانی در آن احداث شـده 
اسـت، پیـش از ایـن زمیـن بایر و بـه نوعی بیغولـه بود کـه با تلاش 
همـکاران ما در شـهرداری، خریـداری، تفکیک و بـرای ارائه خدمات 

عمومی به شـهروندان آماده‌سـازی شـد.
اسـدی تأکیـد کـرد: یـک ایسـتگاه آتش‌نشـانی صرفـاً یـک 
سـاختمان نیسـت، بلکـه تامیـن مجموعـه‌ای از تجهیـزات، نیـروی 
انسـانی متخصـص، ماشـین‌آلات پیشـرفته و آموزش‌هـای مسـتمر 
اسـت؛ اعتقـاد و هـدف نهایـی ما از تمـام این اقدامات، حفـظ جان و 
آرامـش مـردم و کاهـش دغدغه‌هـای آنـان در مواقـع بحرانی اسـت.

شـهردار شـیراز با بیان آمار توسـعه ایسـتگاه‌های آتش‌نشـانی 
افزود: شـیراز در گذشـته ۲۴ ایسـتگاه داشـت، اما در دوره مدیریتی 
فعلـی، ۱۰ ایسـتگاه جدیـد در دسـتور کار قـرار گرفـت کـه تاکنون 
هفت ایسـتگاه آن به بهره‌برداری رسـیده اسـت؛ همچنین اسـتفاده 
از بالابـر ۵۶ متـری کـه بزرگ‌تریـن بالابـر در جنوب کشـور اسـت و 

برنامه‌ریـزی بـرای به‌کارگیـری پهپادهای آتش‌نشـان، نشـان‌دهنده 
عـزم جـدی ما برای تبدیل شـیراز به ایمن‌ترین شـهر کشـور اسـت.

اسـدی همچنیـن بـه تحـولات عمرانـی در مناطـق جنوبـی 
شـهر پرداخت و تأکیـد کرد: اقدامـات گسـترده‌ای در زمینه افزایش 
تـاب‌آوری مناطـق جنوبی انجام شـده اسـت کـه از مهم‌تریـن آن‌ها 
می‌تـوان بـه تقاطع حضـرت آیـت‌ا... اسـتهباناتی، زیرگذر دانشـمند 
شـهید فریـدون عباسـی بـا طول نزدیـک به یـک کیلومتر، فـاز دوم 
تسـبیح‌خانه و پـروژه شـهر آبـی اشـاره کـرد کـه همگـی در مسـیر 

توسـعه متـوازن شـهر اجرا شـده‌اند.
شـهردار شـیراز در بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـا تأکید 
بـر گفتمـان خدمت‌رسـانی و پرهیـز از حاشـیه، بیان کـرد: مدیریت 
شـهری نبایـد بـه بهانـه جنگ، تحریـم یا هر شـرایط دیگـری از کار 
بایسـتد، خدمـت به مـردم وظیفه اصلی ماسـت و ما در شـهرداری و 

شـورا، تمـام تمرکـز خـود را بـر این وظیفـه معطـوف کرده‌ایم.
وی بـا انتقاد از حاشیه‌سـازی‌ها در فضـای مجازی تصریح کرد: 
متأسـفانه برخـی جریان‌هـای تفرقه‌افکـن سـعی در ایجـاد حاشـیه 
دارنـد و ایـن فضـا را ملتهب می‌کننـد، توصیه من به همـه، وحدت، 
انسـجام و پرهیـز از هرگونـه حاشیه‌سـازی اسـت؛ مجموعـه شـورا و 
شـهرداری شـهر شـیراز باید بـا یکپارچگی بـه دنبال پاسـخ‌گویی به 

مطالبـات به‌حـق مردم باشـند.
شـهردار شـیراز در ادامـه سـخنان خـود، به چالش‌های ناشـی 
از فعالیت‌هـای غیرسـازنده اشـاره کـرد و گفت: کسـانی کـه به بهانه 
کم‌عملـی یا بی‌برنامگـی، به پرگویی رو می‌آورند و سـعی در منحرف 
کـردن ذهن مـردم دارنـد، در واقع به جای خدمـت، کاری جز اتلاف 

وقـت و انـرژی انجـام نمی‌دهنـد؛ ایـن افـراد کـه گاهـی تبلیغاتچی 
نامیـده می‌شـوند، بایـد بداننـد کـه مـردم بـا بصیـرت، واقعیت‌ها را 

درک می‌کننـد و صحنـه را رصـد می‌کننـد.
اسـدی بـا بیـان اینکـه نبایـد منیت‌هـا را بـر منافـع جمعـی 
ترجیـح داد، افـزود: همـه نمی‌تواننـد کانون توجه باشـند و نباید هم 
باشـند؛ اگـر بخواهیـم همـه در مرکـز توجـه قـرار گیرنـد، حرص و 
حسـد جـای خدمـت را خواهـد گرفـت، همـه مدیـران شـهری باید 
ارزش کار خـود را در رضایـت خداونـد و خدمـت بـه خلق ببینند، نه 

صرفـاً در دیـده شـدن توسـط مردم.
اعضـای  از همـکاری  بـا قدردانـی  پایـان  شـهردار شـیرازدر 
شـورای اسلامی شـهر، معاونان، مدیران منطقه ۹ و اصحاب رسـانه، 
خاطرنشـان کـرد: ایـن پروژه‌ها نتیجـه همـکاری و همدلی مجموعه 
مدیریـت شـهری اسـت و امیدواریم بـا ادامه این روند، امنیـت و رفاه 
بیشـتری برای شـهروندان فراهم شـود، پروژه‌های منطقـه ۹ باید در 

مسـیر تقویـت خانـواده و ارتقای کیفیـت زندگی مردم باشـد.
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شـورای اسلامی شـهر شیراز و 
ناظر شـورا در منطقه ۹ شـهرداری شـیراز هم در این مراسـم گفت: 

امـروز بـرای منطقـه ۹ روزی میمون و مبارکی اسـت؛ نه فقط به این 
دلیل که یک سـاختمان به بناهای شـهری اضافه شـده اسـت، بلکه 
بـه ایـن دلیـل که امنیـت و آرامشـی که بـه خانه‌های مـردم منتقل 

می‌شـود، شـامل خانه‌های بیشـتری در این منطقه خواهد شـد.
سـیده مریم حسـینی افزود: در منطقه ۹ شـاهد فعالیت‌هایی 
هسـتیم کـه به تدریـج عقب‌ماندگی‌های شـهری را کاهـش می‌دهد 

و مسـیر پیشـرفت شـهری را تقویت می‌کند.
وی بـا اشـاره بـه یکی از مشـکلات قدیمی منطقه اظهـار کرد: 
یکـی از نقـاط ضعـف در حـوزه ایمنـی و مدیریـت بحـران، معضـل 
آب‌هـای سـطحی بـود کـه سـال‌ها مـردم بـا آن دسـت‌وپنجه نـرم 
می‌کردنـد، امـروز در کنـار افتتاح این ایسـتگاه، پروژه‌هایـی از جمله 
۹۴۰ متـر لوله‌گـذاری نیـز بـه بهره‌بـرداری می‌رسـد؛ در حالـی کـه 
طـی سـه سـال گذشـته حـدود ۱۰ کیلومتـر لوله‌گـذاری در ایـن 

منطقـه انجام شـده اسـت.
حسـینی ادامـه داد: در همیـن محلـه دو تا سـه سـال پیش با 
کمتریـن بارندگـی، مـردم بـا مشـکلات جـدی در رفت‌وآمـد مواجه 
می‌شـدند و حتـی منازل نیـز دچـار آب‌گرفتگی می‌شـد، در یکی از 
شـب‌ها کـه محلـه کاملاً زیر آب رفتـه بـود، نیروهای شـهرداری در 
حـال تلاش برای کمک‌رسـانی بودنـد و مردم به دلیل تکرار سـالانه 

ایـن مشـکل و بی‌توجهی‌های گذشـته بسـیار ناراحـت بودند.
وی تصریـح  کـرد: اجـرای ایـن لوله‌گذاری‌هـا، مناسب‌سـازی 
معابـر و افتتـاح این ایسـتگاه آتش‌نشـانی بـا نیروهـای آموزش‌دیده، 
موجـب می‌شـود زمـان امدادرسـانی در حـوادث بـه شـکل قابـل 
توجهـی کاهـش پیدا کنـد و این موضـوع امنیت و آرامش بیشـتری 

را بـرای خانواده‌هـا بـه همـراه خواهد داشـت.
ناظر شـورای شـهر شـیراز در منطقه ۹ با اشـاره به پروژه‌های 
در دسـت اجـرا در ایـن منطقـه بیـان کـرد: در هفته‌های آینـده نیز 
بـا توجـه به پروژه‌هـای متعدد، شـاهد افتتاح و کلنگ‌زنـی طرح‌های 
دیگـری خواهیـم بـود؛ از جملـه پـارک علـوم بـه عنوان یـک پارک 
تخصصـی در شـیراز، بوسـتان طلائیـه، پـارک تخصصـی کـودک، 
احـداث بوسـتان در شـهرک هویـزه، مجموعـه ورزشـی رضـوان و 
صبحان، سـالن چندمنظوره امام حسـین)ع(، فرهنگسـرای شـهرک 
ایجـاد سـرویس‌های  پیاده‌روسـازی‌ها،  و  معابـر  بهسـازی  سـامان، 

بهداشـتی عمومـی و سـه مخزن ذخیـره آب.
وی خاطرنشـان کـرد: مجموعـه ایـن اقدامـات نشـان می‌دهد 
منطقـه ۹ نیـز هماننـد سـایر مناطق شـهرداری در مسـیر فعالیت و 
پویایـی قـرار دارد و تلاش می‌شـود همه ابعاد توسـعه شـهری مورد 

قـرار گیرد. توجه 
حسـینی در ادامـه بـا تأکیـد بـر رویکـرد خانواده‌محـور در 
مدیریـت شـهری اظهـار کـرد: شـهر یـک زیسـتگاه اسـت و باید به 
گونه‌ای طراحی و اداره شـود که مردم در آن زندگی سـالمی داشـته 

باشـند؛ بنابرایـن توسـعه شـهری بایـد همه‌جانبه باشـد.
وی افـزود: در تصمیم‌گیری‌هـای شـهری بایـد ایـن پرسـش 
مطـرح شـود کـه آیـا یک طـرح یا پـروژه بـه تقویت خانـواده کمک 
می‌کنـد یـا موجـب تضعیـف آن می‌شـود؛ بـرای مثـال در طراحـی 
بوسـتان‌ها بایـد دیـد آیـا فضا بـرای کنـار هم قـرار گرفتـن اعضای 

خانـواده فراهـم می‌شـود یـا خیر.
سـخنگوی شـورای اسلامی شـهر شـیراز ادامه داد: در طراحی 
حمل‌ونقـل عمومـی نیز بایـد به نیاز مادرانی که کالسـکه در دسـت 
دارنـد، کـودکان و سـالمندان توجـه شـود؛ زیـرا در نگاه شهرسـازی 
مبتنـی بـر جهان‌بینـی اسلامی، خانـواده رکـن اساسـی جامعـه 

محسـوب می‌شـود.
وی بـا اشـاره بـه ضـرورت پاسـخ‌گویی مسـئولان بیـان کـرد: 
شـورا و مدیریـت شـهری بایـد پاسـخ‌گوی مـردم باشـند و نقدها را 
بپذیرنـد، امـا در عیـن حـال نبایـد اجـازه داد برخـی بـا پرگویـی و 

فضاسـازی، ذهـن مـردم را منحـرف کننـد.
حسـینی گفت: مدیران شـهری باید در مسـیر خدمت‌رسانی، 
رضایـت الهـی و منافـع عمومی مـردم را مدنظر قرار دهنـد تا اجرای 
پروژه‌هـا بتوانـد رضایـت بیشـتر شـهروندان و خانواده‌هـا را به همراه 

باشد. داشته 
   شیراز تا سال ۱۴۲۵ به ۴۱ ایستگاه آتش‌نشانی می‌رسد

رئیـس سـازمان آتش‌نشـانی و خدمـات ایمنـی شـهرداری 
شـیراز نیـز گفـت: طـرح جامع ارتقـای مؤلفه‌هـای ایمنی شـهری و 
تـاب‌آوری توسـط شـورای ششـم ابلاغ شـده و ایـن برنامـه در ۱۰ 
فصـل تدوین شـده اسـت کـه یکـی از مهم‌تریـن بخش‌هـای آن به 

احـداث ایسـتگاه‌های جدیـد آتش‌نشـانی اختصـاص دارد.
هـادی عیدی‌پـور افـزود: بـر پایـه برنامه‌ریزی‌های انجام‌شـده 
تا سـال ۱۴۲۵، کلان‌شـهر شـیراز با جمعیتی نزدیک به یک‌میلیون 

و ۸۰۰ هـزار نفر باید به ۴۱ ایسـتگاه آتش‌نشـانی مجهز شـود.
ایـن مقـام مسـئول بـا اعلام خبـر افتتـاح بیسـت‌و‌هفتمین 
ایسـتگاه آتش‌نشانی شـیراز اظهار کرد: لازم اسـت از شهردار منطقه 
۹، معـاون عمرانـی و مجموعـه کارکنـان این منطقه قدردانی شـود، 
چـرا کـه بخش عمده عملیات احداث این ایسـتگاه بـر عهده منطقه 
۹ بـوده و سـازمان آتش‌نشـانی نیـز در کنـار آنـان همکاری داشـته 

است.
عملیاتـی  پایـگاه  ایـن  ویژگی‌هـای  توصیـف  در  عیدی‌پـور 
خاطرنشـان کرد: ایسـتگاه جدید در مقیاس متوسـط طراحی شـده 
و مأموریـت آن امـداد و نجـات و اطفـای حریـق تعریف شـده اسـت 
و محـدوده شـهرک‌های اطـراف و بخش‌هایـی از کمربنـدی را تحت 

پوشـش قـرار می‌دهد.
رئیس سـازمان آتش‌نشـانی شـیراز تصریح کرد: ایسـتگاه‌های 
شـماره ۶ عدالـت، ۱۷ میانرود، ۱۴ ولی‌عصـر و ۵ امیرکبیر در اطراف 
ایـن محدوده فعال هسـتند و بر اسـاس مطالعات طـرح جامع، برای 
رسـیدن به زمان دسترسـی اسـتاندارد، ایجاد ایسـتگاه جدید در این 

نقطه ضروری بوده اسـت.
سـازمان  رویکردهـای  تشـریح  ادامـه  در  عیدی‌پـور  هـادی 
آتش‌نشـانی یادآور شـد: سـه رویکـرد اصلـی در این سـازمان دنبال 
می‌شـود کـه نخسـتین محـور آن توسـعه تجهیـزات، امکانـات و 
زیرسـاخت‌ها اسـت و بخشـی از ایـن اقدامات امـروز بـه بهره‌برداری 
تجهیـزات  میـزان خریـد  کـرد:  اعلام  مدیـر شـهری  رسـید.این 
آتش‌نشـانی طـی سـه سـال گذشـته ۱۰ برابـر افزایش یافتـه و این 

موضـوع بـا اسـتناد بـه آمـار رسـمی قابـل تأیید اسـت.
عیدی‌پـور گفـت: در دوره مدیریـت شـهری جدیـد و شـورای 
ششـم، ایـن هفتمیـن ایسـتگاه تازه‌تأسـیس اسـت و پیش‌بینـی 
می‌شـود تا پایان امسـال تعداد ایسـتگاه‌های آتش‌نشـانی شـیراز به 

۲۹ مـورد افزایـش یابد.
رئیـس سـازمان آتش‌نشـانی شـیراز افـزود: ۳۲۸ نفـر نیـروی 
جدیـد نیـز جـذب شـده‌اند و هم‌اکنـون در شـیفت‌های عملیاتـی 

می‌کننـد. خدمات‌رسـانی 
تمامـی  کـرد:  تاکیـد  خـود  سـخنان  جمع‌بنـدی  در  وی 
شـاخص‌های تعیین‌شـده بـرای سـازمان آتش‌نشـانی محقـق شـده 
اسـت و مجموعـه اقدامـات انجام‌شـده گام‌هـای مهمـی در مسـیر 
ارتقای ایمنی شـهری و افزایش تاب‌آوری شـیراز محسـوب می‌شود.

   با پرگویی‌های نمایشی نباید 
تمرکز از خدمت منحرف شود
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شهردار شیراز: 

شیراز را به ایمن‌ترین شهر کشور 
تبدیل می‌کنیم

سخنگوی شورای شهر:

 پاسخ‌گوی مردم هستیم
 نه منافع گروه‌های تبلیغاتچی 

رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری شیراز:

 خرید تجهیزات آتش‌نشانی 
در سه سال اخیر ۱۰ برابر شد 

 سرمایه‌گذاری ۴.۲ هزار میلیارد ریالی
 برای توسعه زیرساخت‌های گردشگری فارس

معـاون سـرمایه‌گذاری میـراث فرهنگی فـارس از برنامه‌ریزی برای سـرمایه‌گذاری 
بیـش از ۴.۲ هـزار میلیـارد ریال در طرح های جدید گردشـگری اسـتان خبر داد .

 معـاون سـرمایه‌گذاری اداره‌کل میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی 
فـارس از برنامه‌ریـزی بـرای سـرمایه‌گذاری بیـش از ۴.۲ هـزار میلیـارد ریـال در طـرح 
هـای جدید گردشـگری اسـتان خبـر داد و گفت: اجـرای این طرح‌ها در شهرسـتان‌های 
مختلـف فـارس علاوه بر توسـعه زیرسـاخت‌های گردشـگری، زمینه اشـتغال مسـتقیم 

۲۴۳ نفـر را فراهـم خواهـد کرد.
مهـدی قاسـمی گفت:جلسـه کمیتـه فنـی سـرمایه‌گذاری بـا حضـور نمایندگان 
تشـکل‌های حرفـه‌ای گردشـگری، نماینـدگان حراسـت و کارشناسـان تخصصـی در 
محـل اداره‌کل میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی فـارس برگـزار شـد و در 
آن درخواسـت‌های متقاضیـان سـرمایه‌گذاری در حـوزه گردشـگری مـورد بررسـی قرار 
گرفـت. قاسـمی افـزود: این نشسـت با هـدف تسـهیل فرآینـد سـرمایه‌گذاری و ارزیابی 
اسـتاندارد‌های فنـی و اقتصـادی طرح‌هـای پیشـنهادی برگـزار شـد تـا زمینـه توسـعه 

زیرسـاخت‌های گردشـگری اسـتان بیـش از پیـش فراهـم شـود.
 معـاون سـرمایه‌گذاری اداره‌کل میـراث فرهنگـی فـارس بـا اشـاره به بررسـی ۱۵ 
پـروژه جدیـد در ایـن نشسـت گفـت: ایـن طرح‌هـا در حوزه‌هـای مختلـف گردشـگری 
اردوگاه‌هـای تخصصـی، سـفره‌خانه‌های سـنتی،  از جملـه مجتمع‌هـای گردشـگری، 

اقامتگاه‌هـای بوم‌گـردی و تأسیسـات اقامتـی و رفاهـی بین‌راهـی تعریـف شـده‌اند.
 قاسـمی ادامـه داد: ایـن پروژه‌هـا در شهرسـتان‌های شـیراز، سـپیدان، بیضـاء، 
مرودشـت، سروسـتان، لارسـتان، اسـتهبان، آباده و پاسـارگاد اجرا خواهند شـد و بخش 

مهمـی از نیاز‌هـای زیرسـاختی گردشـگری اسـتان را پوشـش می‌دهنـد.
 وی بـا بیـان اینکـه مجمـوع سـرمایه‌گذاری پیش‌بینی‌شـده بـرای ایـن پروژه‌هـا 
بالـغ بـر ۴۲۷۸ میلیـارد و ۴۸۹ میلیـون ریـال اسـت، گفـت: اجـرای ایـن طرح‌هـا 
 ظرفیـت ایجـاد اشـتغال مسـتقیم بـرای ۲۴۳ نفر را در اسـتان فـارس به همـراه خواهد

 داشت.
توسـعه  افـزود:  فـارس  فرهنگـی  میـراث  اداره‌کل  سـرمایه‌گذاری  معـاون   
زیرسـاخت‌های گردشـگری علاوه بـر ایجـاد فرصت‌هـای شـغلی جدیـد، نقـش مهمی 
در رونـق اقتصـادی مناطـق مختلف اسـتان و افزایش جذب گردشـگران خواهد داشـت.

 قاسـمی بـا اشـاره بـه دیگـر موضوعـات مطرح‌شـده در ایـن جلسـه اظهـار کـرد: 
کمیتـه فنـی سـرمایه‌گذاری تنهـا بـه بررسـی طرح‌هـای جدیـد محـدود نمی‌شـود و 
بخشـی از فعالیت‌های آن به پیگیری مشـکلات و درخواسـت‌های سـرمایه‌گذاران فعلی 
اختصـاص دارد. وی در ادامـه گفـت: در ایـن نشسـت ۲۴ پرونده شـامل درخواسـت‌های 
تمدیـد مهلـت، تغییر عنوان پـروژه، اصلاح متراژ زمیـن و رفع موانـع اداری برای دریافت 
تسـهیلات بانکی بررسـی و تصمیمات لازم برای تسـریع در روند اجرای آنها اتخاذ شـد.

 معـاون سـرمایه‌گذاری اداره‌کل میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی 
فـارس در پایـان بـا تأکیـد بـر اهمیـت تعامـل میـان سـرمایه‌گذاران، نهاد‌هـای نظارتی 
و کارشناسـان اظهـار کـرد: هـدف از برگـزاری ایـن جلسـات، تسـهیل سـرمایه‌گذاری، 
دارای  طرح‌هـای  سـمت  بـه  سـرمایه‌ها  هدایـت  و  اداری  بروکراسـی‌های  کاهـش 
 توجیـه اقتصـادی اسـت تـا زیرسـاخت‌های گردشـگری فـارس در مسـیر توسـعه پایدار 

قرار گیرد.

 مدیـرکل زندان‌هـای فـارس گفت: دو هـزار و ۱۰۰ 
نفـر زندانـی محکـوم مالی غیرعمـد در زندان‌های اسـتان 

بـه سـر می‌برند.
 اسـحاق ابراهیمـی اظهار کـرد: در حال حاضر بیش 
از دو هـزار و ۱۰۰ نفـر زندانـی محکـوم مالـی غیرعمـد 
در زندان‌هـای اسـتان بـه سـر می‌برنـد کـه بـا مشـارکت 
خیریـن و از طریـق سـتاد دیـه، از ابتدای امسـال تاکنون 
۲۶۰ نفـر از آنان آزاد شـده‌اند. مدیـرکل زندان‌های فارس 
بـا بیـان اینکـه زندانیـان جرائـم مالـی غیرعمـد شـامل 
بدهـکاران مهریـه، نفقه، حـوادث کارگاهـی، ضمانت‌های 
مالـی و بدهی‌هـای ناشـی از نوسـانات اقتصادی هسـتند، 
افـزود: ایـن افـراد مرتکـب جرم کیفـری نشـده‌اند و صرفاً 
بـه دلیـل ناتوانـی در پرداخـت بدهـی در زنـدان بـه سـر 

می‌برنـد.
 وی اظهـار کرد: از ابتدای سـال جـاری تاکنون بالغ 
بـر ۴۰ میلیـارد تومان کمک مردمی، هم از سـوی خیرین 
اسـتان فارس و هم از محل سـتاد دیه کشـور، جمع‌آوری 
شـده که زمینـه آزادی ۲۶۰ زندانی را فراهم کرده اسـت.

 مدیـرکل زندان‌هـای فـارس بـا اشـاره بـه رونـد 
رسـیدگی بـه پرونده‌هـا گفـت: پرونـده زندانیـان واجـد 
شـرایط پس از بررسـی مددکاران و طرح در هیئت امنای 

سـتاد دیـه، بـا اسـتفاده از ظرفیت‌هایـی همچـون اخـذ 
رضایـت شـکات، پذیرش اعسـار، بهره‌گیری از تسـهیلات 

بانکـی و کمک‌هـای مردمـی تعییـن تکلیـف می‌شـود.
اینکـه تعـداد زندانیـان  بـا تأکیـد بـر  ابراهیمـی   
از خیریـن خواسـت  اسـت،  توجـه  قابـل  اسـتان  مالـی 
آزادی  پویش‌هـای  در  مشـارکت  بـا  گذشـته  همچـون 
زندانیـان غیرعمـد، زمینـه بازگشـت ایـن افراد بـه آغوش 
زندانیـان  دربـاره  وی  کننـد.  فراهـم  را  خانواده‌هایشـان 
محکـوم بـه قصـاص نیـز گفـت: در تمامـی زندان‌هـای 
اسـتان، شـعب شـورای حـل اختلاف فعـال اسـت و بـا 
بهره‌گیـری از ظرفیـت ریش‌سـفیدان، خـدام حرم‌هـای 
مطهـر، بـزرگان طوایـف و مـددکاران اجتماعی، جلسـات 
صلـح و سـازش برگـزار می‌شـود کـه بخش قابـل توجهی 
از ایـن تلاش‌هـا بـه اخـذ رضایـت اولیـای دم منجر شـده 
اسـت. مدیـرکل زندان‌هـای فـارس بـا اشـاره بـه حمایت 
از خانـواده زندانیـان افـزود: علاوه بـر مأموریـت اصلاح و 
تربیـت زندانیـان، حمایـت از خانـواده آنان نیز در دسـتور 
کار اسـت و از طریـق انجمن‌هـای حمایـت از زندانیـان، 
کمیته امداد، بهزیسـتی، دانشـگاه علوم پزشکی و آموزش 
و پـرورش خدمـات حمایتـی، درمانـی و آموزشـی ارائـه 

می‌شـود.

معرفـی خانواده‌هـا  داد: حرفه‌آمـوزی،  ادامـه   وی 
بـه کارآفرینـان بـرای ایجـاد اشـتغال پایـدار و حمایت از 
تحصیـل فرزنـدان زندانیـان از جمله برنامه‌هـای حمایتی 

در ایـن حوزه اسـت.
 ابراهیمـی بـا بیـان اینکـه توانمندسـازی زندانیـان 
زندان‌هاسـت، گفـت: در حـال  اولویت‌هـای سـازمان  از 
حاضـر بیش از ۵۵ درصـد زندانیان اسـتان در کارگاه‌های 
داخـل زنـدان مشـغول بـه کار هسـتند و ایـن اشـتغال 
علاوه بـر مهارت‌آمـوزی، منبـع درآمدی بـرای حمایت از 

خانواده‌هـای آنـان محسـوب می‌شـود.
 وی افـزود: سـال گذشـته با همـکاری اداره‌کل فنی 
و حرفـه‌ای، جهـاد کشـاورزی و میراث فرهنگـی، بیش از 
۷ هـزار گواهینامـه مهـارت در ۷۵ رشـته آموزشـی برای 
زندانیـان صادر شـده تـا پـس از آزادی بتوانند بـا دریافت 

تسـهیلات، کسـب‌وکار خود را راه‌انـدازی کنند.
کـرد:  خاطرنشـان  فـارس  زندان‌هـای  مدیـرکل   
درصـد قابل توجهـی از زندانیان اسـتان مربـوط به جرائم 
برنامه‌هـای  سـالانه  و  هسـتند  سـرقت  و  مخـدر  مـواد 
آموزشـی، فرهنگـی و مهارت‌آمـوزی گسـترده‌ای با هدف 
کاهـش آسـیب‌های اجتماعـی و بازگشـت سـعادتمندانه 

زندانیـان بـه جامعـه اجـرا می‌شـود.

 ۲۱۰۰ زندانی جرائم مالی غیرعمد در فارس
 پشت میله ها به سر می برند 

عکاس :  مسعود محجوبی

رئیـس کمیتـه نامگذاری شـورای شـهر شـیراز ازنامگـذاری بخشـی ازبلوارطلاییه 
بـه نـام ایـن قهرمان ملـی خبـر داد.  افسـانه خواسـت‌خدایی، رئیس کمیتـه نامگذاری 
شـورای شـهر شـیراز گفـت: بـر اسـاس مصوبـه دویسـت و بیسـت و نهمیـن جلسـه 
علنـی شـورای اسلامی شـهر شـیراز و پـس از تأییـد فرمانـداری، بخشـی از بلـوار 
طلاییـه در حدفاصـل تقاطـع مهندسـین تـا تقاطـع بلـوار شـهید پوربهمـن بـه نـام 
»قهرمـان هـادی چوپـان« نامگـذاری شـد.وی با اشـاره بـه جایـگاه ویژه هـادی چوپان 
در ورزش ایـران و جهـان افـزود: ایـن قهرمـان نامـدار شـیرازی بـا سـال‌ها تلاش 
ایرانـی راه‌یافتـه  بـه عنـوان نخسـتین  و حضـور موفـق در رقابت‌هـای بین‌المللـی، 
بـه مسـابقات مسـتر المپیـا و یکـی از پرافتخارتریـن چهره‌هـای بدنسـازی کشـور، 

 نقـش مهمـی در معرفـی توانمندی‌هـای ورزش ایـران در سـطح جهـان ایفـا کـرده 
اسـت. رئیـس کمیتـه نامگـذاری معابر و اماکن عمومی شـورای اسلامی شـهر شـیراز 
ادامـه داد: محبوبیـت هـادی چوپان تنها به دلیل کسـب عناوین قهرمانی نیسـت، بلکه 
منـش پهلوانـی، پایبندی بـه ارزش‌های ملی و دینـی و روحیه مثال‌زدنی وطن‌دوسـتی 
او، جایـگاه ویـژه‌ای در میـان مـردم برایـش ایجـاد کرده اسـت. وی تأکید کرد: شـورای 
اسلامی شـهر شیراز در راسـتای پاسداشت مفاخر، نخبگان، شـهدا و چهره‌های اثرگذار 
ملـی و اسـتانی، از ظرفیـت نامگـذاری معابر و اماکـن عمومی برای ماندگار کـردن نام و 
یـاد ایـن سـرمایه‌های ارزشـمند بهـره می‌گیـرد و نامگذاری بخشـی از بلـوار طلاییه به 

نـام هـادی چوپان نیـز در همین چارچـوب صورت گرفته اسـت. 

نامگذاری بخشی از بلوار طلاییه شیراز به نام »هادی چوپان«
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 استاندار فارس :
شهرت جهانی میراث معنوی فارس ، مسئولیت ما را در حمایت 

و حضور موثر در بازارهای جهانی دوچندان می‌کند
  اسـتاندار فـارس در پیامـی بـه مناسـبت ۲۰ خـرداد روز جهانـی صنایع 
دسـتی، بـا تاکیـد بـر جایگاه ممتـاز فارس بـه عنوان یکـی از قطب‌هـای اصلی 
صنایـع دسـتی کشـور، ایـن حـوزه را از ارکان مهـم اقتصـاد سـبز و هنربنیـان 
دانسـت و گفـت: صنایـع دسـتی در سـند راهبردی توسـعه گردشـگری فارس 
جایگاهـی ویـژه دارد و می‌توانـد زمینه‌سـاز اشـتغال پایـدار، رونـق اقتصـادی و 

تقویـت برنـد فرهنگی اسـتان در سـطح ملـی و جهانی باشـد.
  حسـینعلی امیـری در ایـن پیـام بیـان کرد: بیسـتم خـرداد، روز جهانی 
صنایع دسـتی، فرصتـی مغتنم برای پاسداشـت هنر دسـت‌های توانمند مردان 
و زنانـی اسـت کـه بـا ذوق، مهـارت و خلاقیت خـود، فرهنگ و هویـت ایرانی ـ 

اسالمی را در تـار و پود آثارشـان جاودانـه می‌کنند.
وی ادامـه داد: اسـتان فـارس بـا پیشـینه‌ای درخشـان در تاریـخ و هنـر 
ایران‌زمیـن، یکـی از قطب‌هـای اصلـی صنایع دسـتی کشـور به شـمار می‌رود؛ 
گسـتره وسـیع و تنـوع کم‌نظیـر رشـته‌های صنایـع دسـتی در ایـن اسـتان، 
سـفال،  تـا  گرفتـه  دسـت‌بافته‌ها  و  کاشـی‌نگاری  معـرق،  خاتـم،  منبـت،  از 
شیشـه‌گری، چلنگـری و ده‌هـا رشـته دیگـر، نشـان‌دهنده ریشـه‌های عمیـق 

هنـری و ظرفیت‌هـای بـزرگ اقتصـادی و فرهنگـی فـارس اسـت.
نماینـده عالـی دولـت در فـارس اظهـار کـرد: کسـب عنوان شـهر جهانی 
منبـت بـرای آبـاده، شـیراز بـه عنوان شـهر جهانی صنایع دسـتی و ثبـت ده‌ها 
صنایع دسـتی فارس در فهرسـت میراث معنوی ایران، افتخاری ارزشـمند برای 
اسـتان و گواهی روشـن بر جایگاه برجسـته هنرمندان این دیار در عرصه ملی و 
بین‌المللی اسـت؛ این عناوین مسـئولیت ما را در حمایت، توسـعه زیرساخت‌ها، 

آمـوزش، بازاریابـی و حضـور موثـر در بازارهای جهانی دوچنـدان می‌کند.
امیـری گفـت: در همیـن راسـتا، صنایع دسـتی به عنـوان یکـی از ارکان 
مهـم اقتصـاد سـبز و هنربنیـان، جایـگاه ویـژه‌ای در سـند راهبـردی توسـعه 
گردشـگری اسـتان فارس یافته اسـت؛ چرا که پیوند هوشـمندانه صنایع دستی 
بـا گردشـگری می‌توانـد زمینه‌سـاز اشـتغال پایـدار، رونـق اقتصـادی مناطـق 
شـهری و روسـتایی و تقویـت ویژنـد )برنـد( فرهنگـی فـارس در سـطح ملی و 

باشـد. جهانی 
وی افـزود: اینجانـب ضمن تبریک این روز بـه همه هنرمندان، صنعتگران 
و فعـالان پرتالش ایـن عرصـه در اسـتان فـارس و قدردانـی از تلاش‌هـای 
هنرمنـدان، اتحادیه‌هـا و تشـکل‌های ذی‌ربـط، امیـدوارم دسـتگاه‌های اجرایـی 
مرتبـط با فراهم‌سـازی بسـترهای لازم، زمینه رشـد، نوآوری و صـادرات صنایع 

دسـتی اسـتان را بیـش از پیش فراهـم کنند.
 

 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس 
در بازدید از اداره کل پست استان تأکید کرد:

 امانتداری؛ سرمایه اصلی و شاخصه
 اعتماد عمومی به شبکه پستی کشور است

معـاون توسـعه مدیریـت و منابـع اسـتانداری فـارس طی بازدیـد میدانی 
از اداره کل پسـت اسـتان فـارس، بـا بیان اینکه شـبکه پسـتی به عنـوان حلقه 
واسـط دولـت و مـردم، نمـاد امانـت‌داری و اطمینان عمومی اسـت، بـر ضرورت 
صیانـت از ایـن جایـگاه و تقویـت زیرسـاخت‌های پسـتی بـرای ارائـه خدمـات 

مطلوب‌تـر تأکیـد کرد.
بـه گـزارش روابط عمومی اداره کل پسـت اسـتان فـارس؛ علیرضا انصاری 
در حاشـیه بازدیـد از بخش‌هـای مختلف اداره کل پسـت اسـتان فـارس، ضمن 
قدردانی از تلاش‌های کارکنان این مجموعه، شـبکه پسـتی را از ارزشـمندترین 
تشـکیلات خدماتی در کشـور برشـمرد و اظهار کـرد: کامل‌تریـن توصیف برای 
جایـگاه پسـت، »توزیـع مویرگـی« خدمـات بـه تمامـی نقاط کشـور اسـت که 

نشـان‌دهنده گسـتردگی و کارآمدی این شـبکه اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکه پسـت فراتـر از یک سـازمان اجرایی، نهـادی امین 
و امانـت‌دار اسـت، افـزود: سـرمایه اصلی شـبکه پسـتی در نـگاه مـردم، اعتماد 
عمومـی اسـت و بایـد بـا برگـزاری دوره‌هـای آموزشـی مسـتمر، به‌ویـژه بـرای 
پسـتچی‌ها، این رسـالت خطیر و جایـگاه اعتمادآفرین همـواره تقویت و صیانت 

شود.
معـاون توسـعه مدیریـت و منابـع اسـتانداری فـارس در بخـش دیگری از 
سـخنان خود، شـبکه پسـتی را امن‌ترین و کم‌هزینه‌ترین بسـتر بـرای تبادلات 
مرسـولات دانسـت و بـر لـزوم پایبندی به سـه اصـل »دقت، سـرعت و صحت« 

در ارائـه خدمـات تأکید کرد.
انصـاری همچنیـن بـا اعالم حمایـت قاطـع اسـتانداری از پـروژه ملـی 
»جی‌نـف« )GNAF(، خاطرنشـان کـرد: اسـتانداری فارس برای پیشـبرد این 
پـروژه مقتدرانـه در کنـار پسـت خواهد بـود؛ چراکـه بازخورد مثبـت این طرح 
ملـی، هـم بـرای مـردم و هم بـرای حاکمیـت مشـهود اسـت. وی همچنین در 
خصـوص تشـکیل جلسـات دوره‌ای بـرای بررسـی پیشـرفت ایـن پـروژه و رفع 

موانـع احتمالـی قول مسـاعدت داد.
در ادامـه ایـن بازدید، مدیرکل پسـت اسـتان فارس نیز با ارائه گزارشـی از 
عملکرد این مجموعه، شـبکه پسـتی را زیرسـاخت اصلی تجارت الکترونیک در 
کشـور خوانـد و گفـت: تغییر الگـوی خرید مـردم از حضوری به آنلایـن، به‌ویژه 
در ایـام پاندمـی کرونـا و همچنیـن تجربـه موفـق توزیـع کتاب‌های نمایشـگاه 
تهـران از طریـق شـبکه پسـتی، رسـالت پسـت را سـنگین‌تر از گذشـته کـرده 

است.
عباسـی افـزود: امروز پسـت به یک نیـاز حیاتی برای جامعه تبدیل شـده 
اسـت و کسـب‌وکارهای اینترنتـی و پلتفرم‌های فروش آنلاین، بیـش از هر زمان 

دیگری به پایداری خدمات پسـتی وابسـته هستند.
وی در پایـان، بـه پیشـرفت‌های ایـن اداره کل در پـروژه ملـی »جی‌نـف« 
اشـاره کـرد و افـزود: در حالـی کـه تعهـدات مربـوط بـه ژئوکد شـهری در حال 
تکمیـل اسـت، تمرکـز اصلی بر تکمیل ژئوکد روسـتایی قرار گرفتـه و همزمان، 
اقدامـات ویـژه‌ای نیـز در حـوزه پدافنـد غیرعامـل، بهسـازی نواحـی پسـتی و 

راه‌انـدازی ادارات شهرسـتان‌های جدیدالتاسـیس انجام شـده اسـت.
گفتنی اسـت، معاون توسـعه مدیریت و منابع اسـتانداری فارس در پایان 
ایـن بازدیـد، از واحدهـای اجرایـی و سـتادی سـاختمان پسـت مرکزی شـیراز 

بازدیـد و از نزدیـک بـا کارکنـان دیـدار و گفتگو کرد.

۱۶۰ میلیارد تومان کلاهبرداری  با وعده کار در منزل و سودهای چند برابری 

در پـی مطالبـه مال‌باختگان شـرکت امید سـرحد 
اقلید، رئیس کل دادگسـتری اسـتان فارس آخرین وضعیت 

رسـیدگی به این پرونده کثیرالشـاکی را تشـریح کرد.
حجـت الاسالم و المسـلمین سـید صدراالـه رجایی 
و  سـرگروه‌ها  از  برخـی  نکـردن  همـکاری  گفـت:  نسـب 
شـاکیان در ارائـه مسـتندات مالـی بـه کارشناسـان و عـدم 
پرداخـت هزینه‌هـای کارشناسـی همچنین اعتـراض برخی 
شـکات بـه نظـرات کارشناسـان بـدوی و ضـرورت بررسـی 
موضوع توسـط هیأت کارشناسان رسـمی نیز از دیگر دلایل 

طولانـی شـدن ایـن پرونده اسـت.
وی تأکیـد کـرد: ایـن پرونـده از جملـه پرونده‌هـای 
اسـت کـه در دبیرخانـه پرونده‌هـای مهـم تحـت نظـارت 

قضایـی قـرار دارد.
رئیـس کل دادگسـتری فـارس در پاسـخ بـه گلایـه 
برخـی شـکات ایـن پرونده از طولانی شـدن روند رسـیدگی 
بـه ایـن پرونـده گفت: عوامـل متعـددی فرآیند رسـیدگی 

را پیچیـده و زمان‌بـر کرده اسـت کـه از جمله آن شـبکه‌ای 
بودن سـاختار شـرکت، تعداد بسـیار زیاد شـکایات، دسـتور 
دادگاه کیفـری یـک شـیراز مبنـی بـر انجـام کارشناسـی 
مجـدد، و رعایـت مهلت‌هـای قانونـی بـرای ارائـه نظـرات 

است. کارشناسـی 
حجـت الاسالم رجایی نسـب تصریح کـرد: همکاری 
نکـردن برخـی از سـرگروه‌ها و شـاکیان در ارائـه مسـتندات 
مالـی به کارشناسـان و عدم پرداخت هزینه‌های کارشناسـی 
همچنیـن اعتـراض برخـی شـکات بـه نظـرات کارشناسـان 
بـدوی و ضرورت بررسـی موضوع توسـط هیأت کارشناسـان 
رسـمی نیـز از دیگر دلایل طولانی شـدن این پرونده اسـت.

وی در خصـوص برآورد‌هـای مالـی ایـن پرونـده بیـان 
داشـت: بـر اسـاس بـرآورد کارشناسـان، مبلـغ ۱۶۰ میلیارد 
و  اسـت  شـده  شناسـایی  و  احـراز  کلاهبـرداری  تومـان 
کارشناسـان موظـف شـده‌اند حداکثـر تـا پایـان خـرداد ماه 
نظـرات نهایـی خـود را اعالم کننـد تـا پرونـده بلافاصله به 

دادگاه کیفـری ارسـال شـود.
رئیـس کل دادگسـتری فـارس در خصـوص وضعیـت 
امـوال شـرکت و متهمـان نیـز اظهار داشـت: از سـال ۱۴۰۴ 
تاکنـون، هیچ امـوال و دارایـی جدیدی شناسـایی یا معرفی 
نشـده اسـت. تنها دارایی موجود، مواد اولیه در انبار شـرکت 
اسـت که توسـط اتاق اصناف قیمت‌گذاری شـده و ارزش آن 

تنهـا ۱۰ میلیارد ریال برآورد شـده اسـت.
وی خاطـر نشـان کـرد فراخوان فـروش ایـن اقلام نیز 
منتشـر شـده، امـا تـا ایـن لحظـه هیـچ خریـداری مراجعه 

اسـت. نکرده 
حجـت الاسالم والمسـلمین رجایـی نسـب افـزود: 
همچنین برخی اشـخاص حقیقی نیز از طریق اجرای احکام 
مدنـی، اموال منقـول و غیرمنقول متعلق بـه صادرکنندگان 
چک‌هایـی کـه توسـط هیـأت مدیـره یـا خانـواده آنهـا در 
راسـتای طلـب برخـی طلبـکاران صادر شـده بـود را توقیف 
کرده‌انـد.وی بـا بیـان ایـن نکتـه کـه در هفته‌هـای اخیـر، 

هیـأت مدیـره شـرکت علیـه نماینـدگان و سـرگروه‌هایی 
کـه مبالغ مـازاد دریافـت کرده‌اند، شـکایتی را مطـرح کرده 
اسـت گفت: همین امر باعث شـده اسـت، افـرادی در فضای 
مجـازی واکنش‌هایـی در خصوص اقدامات انجام شـده نشـر 
دهنـد کـه دسـتگاه قضایـی اسـتان بـا قاطعیـت، سـرعت و 
دقـت کامـل و بـدون توجـه به جو سـازی ایـن افـراد به این 
پرونـده رسـیدگی خواهـد کرد تـا حـق مالباختـگان واقعی 

شـود. احقاق 
گفتنـی اسـت سـابقه شـکل‌گیری پرونـده شـرکت 
امیـد سـرحد بـه حـدود یـک دهـه پیـش در شهرسـتان 
اقلیـد بازمی‌گـردد، جایـی کـه متهمـان ابتدا یـک مجموعه 
از  نقـد  دریافـت وجـوه  بـا  و  راه‌انـدازی کـرده  خانوادگـی 
مـردم، مـواد اولیـه تولیـد صنایـع دسـتی را در اختیارشـان 
می‌گذاشـتند و وعـده خریـد محصول نهایی بـا قیمتی چهار 
برابـر را می‌دادنـد و بـا ایـن ترفند اعتمـاد گسـترده‌ای را در 
میـان عمـوم مردم و سـرمایه‌گذاران جلب کردنـد که با ثبت 

شـکایات متعدد از عدم پرداخت دسـتمزدها، عدم بازگشـت 
سـرمایه‌های اولیـه و سـود‌های وعده‌داده‌شـده در نهایـت بـا 
ورود دادسـتانی شهرسـتان اقلیـد و توقـف فعالیت شـرکت، 

مدیـران این شـرکت بازداشـت شـدند. 
از  پرونـده  ایـن  طلبـکاران  عمـده  همچنیـن 
در  و  مرودشـت  و  شـیراز  خرامـه،  اقلیـد،  شهرسـتان‌های 
مجمـوع بیـش از سـه هـزار نفـر هسـتند کـه حـدود۱۶۰ 
میلیـارد تومـان وجـه نقـد به حسـاب این شـرکت و اعضای 
هیـأت مدیـره واریـز کرده‌انـد. آن گونـه کـه فـارس پیش از 
ایـن گزارش داده اسـت ، پرونده شـرکت »امید سـرحد« که 
طـی سـال‌های گذشـته بـا وعـده کار در منـزل و سـودهای 
چندبرابـری، هـزاران نفـر را بـه سـرمایه‌گذاری ترغیب کرده 
بـود، بـه یکـی از پرحجم‌تریـن پرونده‌هـای قضایـی تبدیـل 

است.   شـده 
ماجـرا از حـدود ۱۰ سـال پیـش و بـا تاسـیس یـک 
مجموعـه خانوادگـی در شهرسـتان اقلیـد آغـاز شـد. به این 

صـورت کـه پـس از دریافـت مبالغ نقـدی از افـراد، مواد 
اولیـه لازم برای تولید صنایع دسـتی را در اختیـار آن‌ها قرار 
مـی‌داد و وعـده مـی‌داد کـه محصـولات نهایی را بـا قیمتی 

چهـار برابـر از آن‌ها خریـداری خواهـد کرد.
بـا گسـترش دام، ۲ خانـم بـا ایجـاد شـرکتی تحـت 
عنوان »امید سـرحد«، با اسـتفاده از شـگرد »کار در منزل«، 
توانسـتند اعتماد گسـترده‌ای را در میان جامعه، به‌ویژه افراد 
سـرمایه دار، جلـب کننـد و بـا این وعده که هر شـخصی که 
سـرمایه خود را در اختیار شـرکت قرار دهد، بعد از گذشـت 
چنـد مـاه، چهـار برابـر سـرمایه اولیه سـود دریافـت خواهد 
نمـود؛ سـودی کـه بنا بـود بـدون  فعالیت اقتصـادی صورت 
پذیـرد؛ تعداد اعضا و سـرمایه‌گذاران به‌شـدت افزایش یافت، 
امـا همزمـان شـکایات از عـدم پرداخـت دسـتمزدها و عدم 
بازگشـت سـرمایه‌های اولیه و سـود چهار برابری بالا گرفت.

این زنجیره شـکایات در نهایت منجر به ورود دسـتگاه 
قضایی، توقف فعالیت شـرکت و بازداشـت مدیران آن شد.

  جنجالی ترین پرونده مالی فارس :
 دو زن با 3 هزار شاکی 

 آماده‌سازی ۶۴ بسته
 سرمایه‌گذاری بی‌نام در فارس

  معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتاندار فـارس از آماده‌سـازی ۶۴ بسـته 
سـرمایه‌گذاری بی‌نـام در نقـاط مختلف این اسـتان خبر داد و گفـت: تمامی مجوزها و 
زیرسـاخت‌های لازم بـرای ایـن بسـته‌ها فراهم شـده و سـرمایه‌گذاران می‌توانند بدون 

نیـاز به طـی فرآیندهـای طولانـی اداری، فعالیت خـود را آغاز کنند.
مسـعود گـودرزی افزود: این بسـته‌ها در مناطق مختلف اسـتان از جمله منطقه 
ویـژه اقتصـادی لامـرد، شـهرک‌های صنعتی و منطقـه ویـژه اقتصادی شـیراز تعریف 
شـده‌اند و تمامـی مشـخصات مربـوط بـه زمین، محـل اجرای پـروژه و حـوزه فعالیت 

آنهـا بـه صورت دقیق تعیین شـده اسـت.
وی ادامه داد: برای این بسـته‌های سـرمایه‌گذاری، مجوزها و اسـتعلام‌های مورد 
نیـاز از دسـتگاه‌های مرتبـط اخذ شـده و سـرمایه‌گذاران در صورت مراجعـه می‌توانند 
بـدون نیـاز بـه طی مراحـل زمان‌بـر بروکراسـی اداری، اجـرای پروژه‌های خـود را آغاز 

کنند.
   کاهش زمان شروع پروژه‌ها

معـاون هماهنگـی امـور اقتصادی اسـتاندار فـارس بـا تاکید بر اهمیت تسـهیل 
فرآینـد سـرمایه‌گذاری در اسـتان فـارس اظهـار کـرد: یکـی از مهمتریـن مزایـای 
بسـته‌های سـرمایه‌گذاری بی‌نـام، کاهـش قابـل توجه زمـان لازم برای شـروع پروژه‌ها 

است.
گـودرزی گفت: در بسـیاری از موارد، سـرمایه‌گذاران بخش مهمـی از زمان خود 
را صـرف دریافـت مجوزها و انجـام هماهنگی‌های اداری می‌کننـد، در حالی که در این 

بسـته‌ها تمام این فرآیندها از پیش انجام شـده اسـت.
  حذف ریسک عدم دریافت مجوزها

وی افـزود: رفـع ریسـک ناشـی از تاخیر یا عـدم دریافت مجوزهـا از دیگر مزایای 
ایـن بسـته‌ها اسـت و سـرمایه‌گذاران بـا اطمینان بیشـتری می‌توانند نسـبت بـه ورود 
بـه پروژه‌هـا اقـدام کننـد؛ چرا که وضعیـت حقوقی، اجرایـی و مجوزی طرح‌هـا از قبل 

مشـخص و شفاف شـده است.
و  شـفافیت  ایجـاد  فـارس  اسـتاندار  اقتصـادی  امـور  هماهنگـی  معـاون 
اطمینـان بیشـتر بـرای سـرمایه‌گذاران را یکـی از اهـداف مهـم تدویـن بسـته‌های 
سـرمایه‌گذاری بی‌نـام دانسـت و ادامـه داد: زمانـی کـه زمیـن، محـل اجـرا، نـوع 
فعالیـت و مجوزهـای لازم از پیـش تعییـن شـده باشـد، فرآینـد تصمیم‌گیـری بـرای 
 سـرمایه‌گذاران آسـان‌تر شـده و امـکان ارزیابـی دقیق‌تـر فرصت‌های اقتصـادی فراهم 

می‌شود.
گودرزی، توسـعه بسـته‌های سـرمایه‌گذاری بی‌نـام را یکی از سـازوکارهای موثر 
در بهبـود فضای کسـب‌وکار و تسـهیل سـرمایه‌گذاری عنـوان کرد و افزود: شناسـایی، 
تدویـن و معرفـی بسـته‌های سـرمایه‌گذاری بی‌نـام به‌عنـوان فرصت‌هـای آمـاده و 
شـفاف، می‌تواند فرآیند تصمیم‌گیری سـرمایه‌گذاران را تسـهیل کـرده و زمینه جذب 

سـرمایه‌های داخلـی و خارجـی را فراهم کند.
وی اضافـه کـرد: جـذب سـرمایه‌گذاری از مهمتریـن راهکارهـای تحقـق رشـد 
اقتصـادی، ایجـاد اشـتغال پایـدار و توسـعه متوازن مناطق مختلف اسـتان اسـت و در 
همیـن راسـتا اسـتانداری فـارس تالش کرده بـا حـذف موانـع اداری و فراهـم کردن 
بسـترهای لازم، زمینه حضور فعال‌تر سـرمایه‌گذاران را در پروژه‌های اقتصادی اسـتان 

مهیـا کند.
معـاون اسـتاندار فـارس ادامه داد: رویکرد اسـتان در سـال‌های اخیـر، حرکت به 
سـمت تسـهیل فرآیندهای سـرمایه‌گذاری، کاهش هزینه‌های زمانی و اداری و افزایش 
جذابیـت اقتصـادی فـارس بـرای سـرمایه‌گذاران بـوده و بسـته‌های سـرمایه‌گذاری 

بی‌نـام نیـز در همیـن چارچوب طراحـی و اجرا شـده‌اند.
  امیدواری برای رونق اقتصادی فارس

وی ابـراز امیـدواری کـرد بـا معرفـی و واگـذاری ایـن ۶۴ بسـته سـرمایه‌گذاری، 
شـاهد افزایـش مشـارکت بخـش خصوصـی، رونـق فعالیت‌هـای اقتصـادی، ایجـاد 

فرصت‌هـای شـغلی جدیـد و رشـد سـرمایه‌گذاری در اسـتان فـارس باشـیم.

  نخستین پرواز هواپیمایی لاد ایر
 در فرودگاه شیراز به زمین نشست

نخسـتین پرواز شـرکت هواپیمایی لاد ایر در مسـیر تهران – شـیراز، در فرودگاه 
بین‌المللی شـیراز به زمین نشسـت.

  فخرالدین کشـاورز، مدیرکل فرودگاه‌های اسـتان فارس اظهـار کرد: هواپیمایی 
لاد ایـر به‌عنـوان یکـی از جدیدتریـن شـرکت‌های هواپیمایی داخلی، فعالیت رسـمی 
خـود را در ایـن فـرودگاه، بـا انجـام پرواز‌های مسـافری در مسـیر‌های تهران – شـیراز 

– تهـران آغاز کرده اسـت.
 او افـزود: ایـن شـرکت بـا اسـتفاده از نـاوگان هواپیما‌هـای بوئینـگ MD، در 
روز‌هـای یکشـنبه و چهارشـنبه به‌صـورت منظـم در ایـن مسـیر‌ها فعالیـت خواهـد 

داشت.

همایـش تخصصـی توسـعه صـادرات و واردات با کشـورهای CIS و توسـعه مراودات 
تجاری با کشـور تاجیکسـتان، با حضور محسـن نهاوندی مدیرعامل شـرکت نمایشـگاه‌های 
بین‌المللـی فـارس، همچنیـن ارتبـاط ویدئوکنفرانـس بـا امیـر فخریـان رایـزن بازرگانـی 
جمهـوری اسالمی ایـران در تاجیکسـتان و کاظـم شـیردل نایـب رئیـس اتـاق بازرگانـی 
مشـترک ایـران و تاجیکسـتان و محمـد دانـش علاقـه بنـد عضـو هیـات مدیـره ایـن اتاق 
به‌صـورت برخـط )ویدئوکنفرانـس( و حضـور نماینـدگان دسـتگاه‌های اجرایـی، فعـالان 
اقتصـادی و نماینـدگان تشـکل‌های بخش خصوصـی، در محل نمایشـگاه بین‌المللی فارس 

برگزار شـد.
در ایـن نشسـت، ظرفیت‌هـای همـکاری اقتصادی، توسـعه صـادرات و تقویـت روابط 
تجاری میان اسـتان فارس و تاجیکسـتان مورد بررسـی قرار گرفت و راهکارهای گسـترش 
تعامالت اقتصـادی و حضـور مؤثرتر فعـالان اقتصادی اسـتان در بازارهای هـدف منطقه‌ای 

بـه بحث و تبادل نظر گذاشـته شـد.
کریـم مجـرب، مدیرکل صنعـت، معدن و تجـارت فارس، نظـر به برگـزاری و اهمیت 
ایـن نشسـت در حاشـیه ایـن همایش توسـعه تجارت بـا تاجیکسـتان را فرصتـی راهبردی 
بـرای گسـترش صادرات اسـتان دانسـت و اظهار کرد: اشـتراکات فرهنگی، زبانـی و تاریخی 
میـان ایـران و تاجیکسـتان می‌تواند زمینه‌سـاز تعمیـق همکاری‌هـای اقتصـادی و افزایش 

سـهم فـارس در بازارهای منطقه‌ای باشـد.
وی بـا اشـاره بـه ظرفیت‌هـای رو به رشـد اقتصادی تاجیکسـتان افزود: این کشـور به 
دلیـل قرابت‌هـای فرهنگـی و جایگاه مناسـب اقتصادی، یکـی از بازارهای هـدف مهم برای 
تولیدکننـدگان و صادرکننـدگان فارس به شـمار می‌رود و می‌تواند نقش مؤثری در توسـعه 

تجـارت منطقه‌ای اسـتان ایفا کند.
مجـرب ادامـه داد: توسـعه صـادرات تنهـا به معنـای افزایش فروش کالا نیسـت، بلکه 
ابـزاری مؤثـر بـرای ارتقـای رقابت‌پذیـری بنگاه‌هـای اقتصـادی، انتقـال دانـش و فنـاوری و 
ایجـاد ارزش افـزوده پایدار در اقتصاد محسـوب می‌شـود. از این‌رو، شناسـایی دقیق نیازهای 
بـازار تاجیکسـتان و بهره‌گیـری از ظرفیـت تشـکل‌های اقتصـادی و بخش خصوصـی برای 

حضـور مسـتمر و هدفمند فعـالان اقتصادی اسـتان در ایـن بازار ضروری اسـت.
مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجـارت فـارس بـا تأکید بـر اهمیت توسـعه دیپلماسـی 
اقتصـادی تصریـح کـرد: تقویت ارتباطـات تجـاری، برگزاری نشسـت‌های تخصصـی، اعزام 
و پذیـرش هیأت‌هـای تجـاری و معرفـی توانمندی‌هـای صنعتـی، معدنی و تولیـدی فارس 
می‌توانـد بسـتر مناسـبی بـرای افزایـش حجـم مبـادلات و شـکل‌گیری همکاری‌هـای 
بلندمـدت اقتصـادی میـان دو طرف فراهم کند.وی اضافه کرد: اسـتان فارس بـا برخورداری 
و  فنـی  از ظرفیت‌هـای گسـترده در بخش‌هـای صنعـت، معـدن، کشـاورزی، خدمـات 
مهندسـی و شـرکت‌های دانش‌بنیان، توان حضور مؤثر در بازار تاجیکسـتان را دارد و باید از 
ایـن توانمندی‌هـا بـرای توسـعه صـادرات و بهره‌گیـری از فرصت‌های جدید سـرمایه‌گذاری 

اسـتفاده شود.
مجـرب همچنیـن تصریح کرد: توسـعه پایـدار اقتصـادی در گرو تقویـت تعامل میان 
دولـت و بخـش خصوصی اسـت و هرچـه زمینه حضـور فعال‌تر تشـکل‌ها، تولیدکنندگان و 
صادرکننـدگان در بازارهـای بین‌المللـی فراهم شـود، بسـتر رشـد تولید، افزایش اشـتغال و 

رونـق اقتصـادی نیز بیـش از پیش مهیا خواهد شـد.
ایجـاد  و  صادراتـی  موانـع  رفـع  تجـاری،  فرآیندهـای  تسـهیل  ضـرورت  بـر  وی 
زیرسـاخت‌های لازم بـرای توسـعه همکاری‌های اقتصـادی تأکید کرد و گفت: تاجیکسـتان 
می‌توانـد بـه عنوان یکـی از دروازه‌های ورود محصـولات ایرانی به بازار آسـیای مرکزی مورد 
توجـه قـرار گیـرد و بهره‌گیـری از ایـن ظرفیـت مسـتلزم برنامه‌ریـزی منسـجم و همکاری 

مسـتمر میان بخـش دولتـی و خصوصی اسـت.
امیـر فخریـان، رایـزن بازرگانـی جمهوری اسالمی ایران در تاجیکسـتان، نیـز در این 
همایـش بـا اشـاره بـه روند مطلوب رشـد اقتصادی این کشـور اظهـار کرد: تاجیکسـتان در 
حـوزه معـادن، به‌ویـژه اسـتخراج و صـادرات فلـزات، طال، جواهـرات و تولیـد آلومینیـوم و 
همچنین توسـعه صنایع پایین‌دسـتی معدنی، از ظرفیت‌های قابل توجهی برخوردار اسـت.

افـزود: در بخش‌هـای گردشـگری، سـرمایه‌گذاری صنعتـی، صنایـع فـولاد و  وی 
آهن،مصالـح سـاختمانی، کشـاورزی، زراعـت، باغداری، گلخانـه‌ای، صنایع نسـاجی، دارویی 
، خدمـات فنـی و مهندسـی و سـایر حوزه‌هـای تولیـدی نیـز فرصت‌هـای مناسـبی بـرای 

سـرمایه‌گذاری و همـکاری اقتصـادی میـان فعـالان اقتصـادی دو کشـور وجـود دارد.
محسـن نهاونـدی، مدیرعامـل شـرکت نمایشـگاه‌های بین‌المللی فـارس، با اشـاره به 
نقـش کلیـدی همگرایـی منطقـه‌ای در خلـق زنجیره‌هـای ارزش فرامـرزی اظهـار داشـت: 
بهره‌گیـری از ظرفیت‌هـای تجـاری کشـورهای عضو CIS، مسـتلزم طراحی سـازوکارهای 
علمـی در حـوزه لجسـتیک، استانداردسـازی محصـولات و تطابـق مقررات مالی اسـت که 
نمایشـگاه‌های تخصصـی بین‌المللـی می‌تواننـد بـه عنـوان سـکویی بـرای اعتبارسـنجی و 

نهادینه‌سـازی ایـن تعامالت عمـل کنند.

فارس ،  بستری مناسب برای مبادلات تجاری با تاجیکستان 
در همایش تخصصی توسعه مراودات تجاری و صادرات با تاجیکستان مطرح شد؛
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  اسـتان فـارس کـه دیرزمانـی اسـت 
بـه عنـوان قطـب تولیـد گیاهـان دارویـی و 
می‌شـود،  شـناخته  کشـاورزی  محصـولات 
ایـن بـار با تکیـه بر گیـاه کم‌آب‌بر خاکشـیر، 
و  کم‌آبـی  بـا  سـازگاری  از  موفـق  الگویـی 
نمایـش گذاشـته  بـه  را  اقلیمـی  تغییـرات 
بـا در اختیـار داشـتن  ایـن اسـتان  اسـت؛ 
نزدیـک بـه ۹۰ درصـد سـطح زیـر کشـت 
خاکشـیر کشـور، سـهم عمـده‌ای در تامیـن 

نیـاز ملـی و منطقـه‌ای ایفـا می‌کنـد.
بـه گـزارش ایرنـا، فـارس را می‌تـوان 
پیشـتاز تولیـد خاکشـیر و نمـاد خودکفایـی 
کشـاورزی ایـران در سـایه مدیریـت منابـع 

دانسـت. آب 
ایـن خطـه پهنـاور بـا تثبیـت جایگاه 
بی‌رقـب خـود در تولید خاکشـیر، نـه تنها به 
عنـوان قطب اصلـی این محصـول دارویی در 
کشـور مطرح اسـت، بلکـه به الگویـی موفق 
شـرایط  در  پایـدار  کشـاورزی  توسـعه  در 

کم‌آبـی تبدیـل شـده اسـت.
تـداوم تولید و توسـعه کشـت گیاهان 
در  خاکشـیر،  جملـه  از  کم‌آب‌بـر  دارویـی 
راسـتای سیاسـت‌های کلان کشـور مبنی بر 
افزایـش بهـره‌وری و صیانت از منابـع آبی، از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار اسـت؛ تجربه موفق 
اسـتان فـارس می‌توانـد بـه عنوان یـک الگو 
بـرای سـایر مناطـق کشـور جهـت مقابله با 
چالش‌هـای کم‌آبـی و تغییـرات اقلیمی مورد 
توجه قرار گیرد.کارشناسـان حوزه کشاورزی 
خاکشـیر  تولیـد  رشـد  می‌گوینـد:  فـارس 
در فـارس عالوه بـر ارتقـای امنیـت غذایـی 
کشـور، موجب کاهش فشـار بر منابـع آبی و 
تحقق سیاسـت‌های کلان در حوزه بهره‌وری 
حمایت‌هـای  اسـتمرار  اسـت.با  شـده  آب 
تخصصـی  آموزش‌هـای  گسـترش  دولـت، 
و بهره‌گیـری از فناوری‌هـای نویـن، انتظـار 
می‌رود نقش اسـتان فـارس در تامین امنیت 
غذایـی و ارتقـای جایـگاه ایـران در صـادرات 
گیاهـان دارویـی منطقـه‌ای و فرامنطقـه‌ای 

بیـش از پیـش تقویت شـود.
خاکشـیر بـه واسـطه نیـاز آبـی پایین 
و مقاومـت در برابـر شـرایط سـخت اقلیمی، 
مناطـق  بـرای  گزینه‌هـا  مهم‌تریـن  از 
نیمه‌خشـک ایران اسـت و ترویج آن می‌تواند 
نقـش تعیین‌کننده‌ای در تحقـق اهداف ملی 

در حـوزه کشـاورزی پایـدار داشـته باشـد.
بـه گفته مسـئولان جهـاد کشـاورزی 
فـارس، کشـت خاکشـیر بـه دلیـل کاهـش 
هزینه‌های تولیـد و امکان برداشـت مکانیزه، 
بـه افزایـش درآمـد کشـاورزان منطقه کمک 

شـایانی کرده اسـت.
همچنیـن بـا توجه بـه سالمت بالای 
ایـن محصـول و عـاری بـودن آن از بقایـای 

سـموم و کودهـای شـیمیایی )بـه ویـژه در 
منطقه مرودشـت(، خاکشـیر فـارس قابلیت 
رقابـت جدی در بازارهای داخلـی و صادراتی 

دارد. را 
   نگاهی به آمار و ارقام تولید خاکشیر در 

فارس
کشـاورزی  جهـاد  سـازمان  رئیـس 
اسـتان فـارس بـه خبرنـگار ایرنـا گفـت: این 
اسـتان بـا ثبـت رکـورد بی‌سـابقه در تولیـد 
گیاهـان دارویـی، اکنـون بـه عنـوان قطـب 
اسـتراتژیک و پایتخت بی‌رقیب خاکشـیر در 

ایـران شـناخته می‌شـود.
احـد بهجت‌حقیقـی اظهـار کـرد: این 
اسـتان با تسـلط بر حـدود ۹۰ درصـد از کل 

سـطح زیر کشـت خاکشـیر در پهنه کشـور، 
توانسـته اسـت جایـگاه بی‌بدیـل خـود را در 
امنیـت تامیـن ایـن محصول دارویـی تثبیت 

. کند
بـه گفتـه وی، سـطح زیـر کشـت این 
گیـاه در اسـتان بـه ۱۱ هـزار و ۲۷۸ هکتـار 
فنـی  تقسـیم‌بندی  در  کـه  اسـت  رسـیده 
شـامل ۱۰ هزار و ۵۲ هکتار زیر کشـت دیم، 
۱۲۳۵ هکتـار زیر کشـت آبـی و ۱۱۴ هکتار 

سـطح غیربـارور دیم می‌شـود.
بهجت‌حقیقـی بیان کـرد: میزان تولید 
سـالانه خاکشـیر در اسـتان به ۳ هـزار و ۸۹ 
تن رسـیده اسـت کـه معـادل ۷۴.۵ درصد از 
کل تولیـد کشـور محسـوب می‌شـود و ایـن 
رقـم نشـان‌دهنده تمرکـز بـالای اکولوژیـک 

منطقـه فارس بـر ایـن گونه گیاهی اسـت.
    تاثیر شرایط اقلیمی مطلوب بر کیفیت 

محصول
ایـن مقام مسـئول با اشـاره به شـرایط 
اقلیمی سـال جـاری تاکید کـرد: برخورداری 

از بارندگی‌هـای مناسـب و به‌موقـع در سـال 
زراعـی جـاری، منجـر بـه بهبـود چشـمگیر 
شـاخص‌های کیفـی و کمـی محصول شـده 
اسـت؛ بـه گونـه‌ای کـه کشـاورزان منطقه با 
رضایـت کامـل از میزان عملکرد مـزارع خود 
بـه  ادامـه داد: خاکشـیر  یـاد می‌کننـد.وی 
دلیـل ویژگی‌هـای فیزیولوژیک خـاص خود 
از جملـه نیـاز آبـی بسـیار پاییـن و مقاومت 
از  بیماری‌هـا، یکـی  آفـات و  برابـر  بـالا در 
بهتریـن گزینه‌هـا برای اجـرای راهبـرد ملی 

تغییـر الگوی کشـت اسـت.
بهجت‌حقیقـی افزود: کشـت این گیاه 
دارویـی بـا هدف توسـعه گیاهـان کم‌آب‌بر و 
کاهـش فشـار بر منابـع آب زیرزمینـی انجام 

می‌شـود و بـه دلیـل سـازگاری بالا بـا اقلیم 
نیمه‌خشـک منطقـه، از هزینه‌هـای تولید به 

می‌کاهد. شـدت 
   سودآوری و سلامت محوری؛ مزیت‌های 

رقابتی خاکشیر فارس
وی بـا اشـاره به سـودآوری بـالای این 
محصـول تصریـح کـرد: خاکشـیر بـه دلیـل 
پاییـن بـودن هزینه‌هـای نهاده‌هـا و قابلیـت 
برداشـت به صورت کاملا مکانیـزه، از مزایای 
رقابتـی بسـیار بالایـی برخـوردار اسـت کـه 
باعـث افزایـش درآمـد کشـاورزان می‌شـود.

محصـول  بهجت‌حقیقـی،  گفتـه  بـه 
خاکشـیر عـاری از هرگونـه بقایـای سـموم 
بـا  امسـال  اسـت؛  شـیمیایی  کودهـای  یـا 
بهره‌منـدی از بارش‌هـای مناسـب و مدیریت 
مطلـوب منابـع، شـاهد افزایـش قابـل توجه 
در میـزان تولیـد و بهبـود کیفیت خاکشـیر 
ویژگـی  ایـن  شـد:  یـادآور  هسـتیم.وی 
سالمت‌محور در کنار قیمت مناسـب فروش 
و تقاضـای بـالا در بازارهای داخلی و خارجی، 

می‌تواند نقـش ویژه‌ای در پایـداری اقتصادی 
اسـتان فـارس و تقویت بخش کشـاورزی در 
برابـر چالش‌هـای اقلیمـی ایفا کند.عالوه بر 
شهرستان مرودشـت، شهرستان‌های کازرون 
و بیضا دارای بیشـترین میزان و حجم کشت 
و تولیـد محصول دارویی خاکشـیر هسـتند.

  تولید هزار تن خاکشیر دیم در بیضا
شهرسـتان  کشـاورزی  جهـاد  مدیـر 
از سـطح  برداشـت خاکشـیر  از  نیـز  بیضـا 
۱۶ هـزار هکتـار مـزارع دیم این شهرسـتان 
هـزار  از  بیـش  امسـال  گفـت:  و  داد  خبـر 
ایـن  زیـر کشـت  اراضـی  از  تـن محصـول 
محصـول برداشـت شـد؛ برداشـت خاکشـیر 
به صـورت ۱۰۰ درصـد مکانیـزه، همزمان با 
برداشـت محصـول گنـدم و جو دیـم از اواخر 
اردیبهشـت‌ماه آغـاز شـده و تـا پایـان خرداد 

ادامـه خواهـد داشـت.
وی بـا اشـاره بـه تمرکـز عمده کشـت 
خاکشـیر در بخـش مرکـزی بیضـا، تصریـح 
کـرد: بارندگی‌هـای مناسـب در سـال زراعی 
مـزارع  بـرای  مطلوبـی  وضعیـت  جـاری، 
کشـاورزان  و  داشـته  همـراه  بـه  خاکشـیر 
نسـبت بـه کیفیـت و کمیـت محصـول ابراز 

می‌کننـد. رضایـت 
شهرسـتان  کشـاورزی  جهـاد  مدیـر 
بـرای  لازم  تمهیـدات  کـرد:  تاکیـد  بیضـا 
منظـور  بـه  کمباینـداران  سـوخت  تامیـن 
انجـام عملیات برداشـت انجام شـده اسـت و 
امیدواریـم بـا توجـه بـه لـزوم اجـرای الگوی 
کشـت، تبدیـل آیـش زرد به سـبز و پایداری 
از  بهره‌گیـری  بـا  دیـم،  مـزارع  در  تولیـد 
ظرفیت‌هـای بالقـوه شهرسـتان، کشـت این 

محصـول توسـعه پیـدا کنـد.
   خاکشــیر چه نوع گیاهی است و چه 

خواص دارویی دارد؟
خانـواده  از  اسـت  گیاهـی  خاکشـیر 
در  گسـترده  طـور  بـه  کـه  شـب‌بویان 
مناطـق مختلـف ایـران، بـه ویـژه در نواحـی 
کوهسـتانی، می‌رویـد؛ ایـن گیاه کـه به طور 
معمول در فصل تابسـتان برداشـت می‌شود، 
دارای دانه‌هایـی ریـز و قهـوه‌ای رنـگ اسـت 
کـه کاربردهـای فراوانـی در طـب سـنتی و 
درمان‌هـای خانگـی دارد.خاکشـیر در واقـع 
یـک گیاه خودرو اسـت که در بیشـتر نواحی 
برخـی کشـورهای آسـیایی رشـد  ایـران و 
می‌کنـد؛ دانه‌هـای ایـن گیاه به عنـوان یکی 
ایرانـی،  نوشـیدنی  در  پرطرفـدار  اجـزای  از 
عالوه بـر طعـم دلچسـب، خـواص درمانـی 
زیادی نیـز دارند.این دانه‌ها از دوران باسـتان 
در طـب سـنتی ایـران اسـتفاده می‌شـده‌اند 
و بـه عنـوان یـک داروی طبیعـی بـرای رفع 
مشـکلات گوارشـی، پوسـتی و دیگر مسـائل 

شـناخته شـده‌اند.

فارس، پایتخت طلای قهوه‌ای ایران در نبرد با کم‌آبی

بـه گـزارش روابـط عمومـی و امـور رسـانه اداره 
بـا  همزمـان  فـارس،  زیسـت  محیـط  حفاظـت  کل 
هفتـه محیـط زیسـت، چندیـن اصلـه درخـت یادبـود 
بـا هـدف ترویـج فرهنـگ حفاظـت از منابـع طبیعـی 
پاسـگاه  در  محیط‌زیسـتی  ارزش‌هـای  پاسداشـت  و 

باجـگاه پـارک ملـی بمـو کاشـته شـد.حمزه برومنـد 
فـر، رئیـس پـارک ملی بمـو، با اعالم این خبـر گفت: 
ایـن اقـدام بـه همـت محیط‌بانـان موسـوی و طاهـری 
 و در راسـتای برنامه‌هـای هفتـه محیـط زیسـت انجام

از  نمـادی  درخـت،  کاشـت  افـزود:  شـد.وی   

سـرمایه‌های  و  طبیعـت  قبـال  در  مسـئولیت‌پذیری 
طبیعـی کشـور اسـت و می‌توانـد بـه عنـوان اقدامـی 
مانـدگار، فرهنـگ حفاظـت از محیـط زیسـت را در 
جامعـه تقویـت کند.برومنـد فـر همچنیـن بـا اشـاره 
بـه شـعار ملـی هفتـه محیـط زیسـت »حفـظ محیط 

زیسـت، حفـظ امنیـت ملـی« تأکیـد کـرد: حفاظت از 
منابع طبیعی، تنوع زیسـتی و زیسـتگاه‌های ارزشـمند 
کشور، بخشـی از الزامات توسعه پایدار و تضمین‌کننده 
امنیـت و رفـاه نسـل‌های آینـده اسـت.پارک ملـی بمو 
بـه عنـوان یکـی از مهم‌تریـن مناطـق تحـت مدیریت 

سـازمان حفاظت محیط زیسـت، از جایگاه ویـژه‌ای در 
صیانت از تنوع زیسـتی کشـور برخوردار است و اجرای 
برنامه‌هـای فرهنگـی و مشـارکتی در این منطقه، نقش 
مؤثـری در ارتقای فرهنگ محیط‌زیسـتی و حفاظت از 

میـراث طبیعـی ایـران دارد.

محیط‌بانان پارک ملی بمو با کاشت نهال، پیام حفاظت از طبیعت را ماندگار کردند کاشت درختان یادبود هفته محیط زیست در پارک ملی بمو
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فارس-  پلیس  رسانی  اطلاع  مرکز  رئیس 
سرهنگ فرزاد مهرزادیان|  فرمانده انتظامي 
نی‌ریز از بازگرداندن ۲ میلیارد و ۳۰۰ ميليون ريال 
به مالباخته فضاي مجازي، توسط پليس فتا اين 

فرماندهي خبر داد.
ســرهنگ “عظیم‌الــه کرمــی” در گفت‌وگو با 
خبرنگار خبرگزاري پليس، بيان داشــت: در پي 
شکايت یک نفر مبني بر برداشت اينترنتي غيرمجاز 

از حسابش، بررسی موضوع در دستور کار ماموران 
پليس فتا قرار گرفت.

وي افزود: در بررسي‌های انجام شده مشخص شد 
متهم با ترفند ارسال لينک جعلي از طريق پيامک، 
مبلــغ ۲ میلیارد و ۳۰۰ ميليون ريال از حســاب 

شاکی برداشت کرده است.
فرمانده انتظامي نی‌ریز ادامه داد: پس از بررسی 
 و اقدام‌های انجام شــده، کارشناســان پلیس فتا

 موفق شدند وجه برداشــتی را به حساب شاکی 
عودت دهند.

ســرهنگ “کرمی” گفت: شــهروندان مراقب 
کلاهبرداري اينترنتي باشند و وارد لينک‌هاي جعلي 
يا پيامک هاي ناشناس نشوند و در صورت مشاهده 
يا بــروز هرگونه جرايم فضاي مجازي می‌توانند با 
شــماره تلفن‌ ۰۹۶۳۸۰ تمــاس حاصل کنند و 

موضوع را گزارش دهند.

استرداد بیش از ۲ میلیارد به مالباخته مجازی در نی ریز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۰۱۱۷ هیات مورخ 1405/۰۱/19 موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامعلی 
نکویی فرزند نصراله بشماره شناسنامه ۲۴۷۰۵۱۹۷۸۰ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۰2۴.۳۵ متر مربع پلاک 
۲۸۶ فرعی از ۸۴۵۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۳۶ فرعی از ۸۴۵۷ اصلی واقع در بخش یازده فارس خریداری از مالک 
رسمی نصراله نکویی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه خبر جنوب و 
شهرمردم آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05      

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20  

5410/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم - قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۸۰۱4۹۹۷ هیات مــورخ ۱۴۰۴/۱۲/24 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای امیرقلی مرادی فرزند ماندعلی بشــماره شناسنامه ۲۵ صادره از 
در ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۸۰۰۰ متر مربع پلاک ۳۳۲ 
فرعی از ۴۱۹۱ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۸۴ فرعی از ۴۱۹۱ اصلی 
واقع در بخش یازده فارس خریداری از مالک رســمی کرم حلیله محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
خبر جنوب و شهرمردم آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خــود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05      

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20  

54406/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم - 

قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱4۰۵۶۰۳۱۱۰۰۸۰0۰۱۱۳ هیات مــورخ ۱۴۰۵/۰۱/19 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای غلامعلی نکوئی فرزند نصراله بشماره شناسنامه ۲۴۳ صادره از در 
ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۵۹۲۸۴.۶۲ متر مربع پلاک ۲۸۷ فرعی 
از ۸۴۵۷ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱۳۶ فرعی از ۸۴۵۷ اصلی واقع 
در بخــش یازده فارس خریداری از مالک رســمی نصراله نکویی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
خبر جنوب و شهرمردم آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خــود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05      

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20  

552/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم - 

قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۸۰۱4۹۹۹ هیات مورخ ۱۴۰۴/۱۲/24 موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین 
جعفرزاده جهرمی فرزند غلامرضا بشــماره شناسنامه 22734 صادره از جهرم در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۵۰۲۶.۱۱ 
متر مربع پلاک ۹۶۰ فرعی از ۸4۳۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک فرعی از 8435 اصلی واقع در بخش یازده فارس خریداری 
از مالک رســمی قربانعلی شــاهرخی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
خبر جنوب و شــهرمردم آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05      

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20  

5408/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم - قنبر محمدی

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
      اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  

         ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2188445   شناسه چاپ: 2955926
برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۲۰۹۶ مورخ 
۱۴۰۵/۰۲/21 هیــات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جنوب شــرق اصفهان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم سیما حاجیان نیا به 
شناســنامه شــماره ۵۸۸ کد ملی 12۸۳۹۱۲۸۷۲ صادره فرزند عباس در قسمتی از/ ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۱۶۶۰۷.۶۶ مترمربع 
پلاک شــماره ۱۳۰ اصلی واقع در اصفهان بخش ۲۰ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید 
)به موجب سند ۵۵۰۹۲ مورخ ۱۳۲۳/۰۸/14 دفترخانه ۸۲ اصفهان قسمتی از پلاک مذکور بنام 
متقاضی می باشــد( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/03/05        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی صادقی وصفی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک
 جنوب شرق اصفهان

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
      اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  

         ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2188456  شناسه چاپ: 2955954	
برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۲۰۹۱ مورخ 
۱۴۰۵/۰۲/21 هیــات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جنوب شــرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا جعفری پزوه به 
شناســنامه شــماره ۲۳۰۸ کد ملی ۱2۸۳۶۹۰۴۶۲ صادره فرزند علی در قسمتی از /ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۵۱۷۰.۹۸ متر مربع 
پلاک شــماره ۱۲۰ اصلی واقع در اصفهان بخش ۲۰ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تأئید 
)به موجب ســند ۵۷۳۸۰ مورخ ۱۳۵۰/۱۰/22 دفتر خانه ۶۴ اصفهان قســمتی از پلاک مذکور 
بنام متقاضی میباشد( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/03/05        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی صادقی وصفی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک
 جنوب شرق اصفهان

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
      اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  

         ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2188470  شناسه چاپ: 2955993	
برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۲۰۹۲ مورخ 
۱۴۰۵/۰۲/21 هیــات اول /دوم موضــوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جنوب شــرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای رضا جعفری پزوه 
به شناســنامه شماره ۲۳۰۸ کد ملی ۱۲۸۳۶۹۰۴۶۲ صادره فرزند علی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی با کاربری کشــاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۱۴۵۸۰.۸۰ متر مربع پلاک 
شــماره ۱۲۰ اصلی واقع در اصفهان بخش ۲۰ حوزه ثبت ملک جنوب شــرق اصفهان تائید )به 
موجب ســند ۵۷۳۸۰ مورخ ۱۳۵۰/۱۰/27 دفتر خانه ۶۴ اصفهان قسمتی از پلاک مذکور بنام 
متقاضی می باشــد( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/03/05        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی صادقی وصفی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک
 جنوب شرق اصفهان

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
      اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  

         ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2188502   شناسه چاپ: 2956068
برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۲۰۸۱ مورخ 
۱۴۰۵/۰۲/21 هیــات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جنوب شــرق اصفهــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رســول جعفری پزوه به 
شناســنامه شــماره ۳۲۶۸ کد ملی ۱2۸۳۶۹۷۳۵۱ صادره فرزند علی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی با کاربری کشــاورزی بدون درج اعیانی به مســاحت 12۶۴۷.۹۲ متر مربع پلاک 
شــماره ۱۲۰ اصلی واقع در اصفهان بخش ۲۰ حوزه ثبت ملک جنوب شــرق اصفهان تائید )به 
موجب ســند ۸۳۴۴۸ مورخ ۱۳۸۱/۰۹/20 دفتر خانه ۳۰ اصفهان قسمتی از پلاک مذکور بنام 
متقاضی میباشد( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/03/05        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی صادقی وصفی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک
 جنوب شرق اصفهان

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
      اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  

         ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2188492   شناسه چاپ: 2956045	
برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۱۸۲۳ مورخ 
۱۴۰۵/۰۲/17 هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جنوب شــرق اصفهــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رســول جعفری پزوه به 
شناسنامه شماره ۳۲۶۸ کدملی ۱۲۸۳۶۹۷۳۵۱ صادره فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری کشــاورزی بدون درج اعیانی به مســاحت ۵۸۰۹.۰۳  متر مربع پلاک شماره 
۱۰۲ اصلــی واقع در اصفهان بخش ۲۰ حوزه ثبت ملک جنوب شــرق اصفهان تائید )به موجب 
ســند ۸۳۴۴۸ مورخ ۱۳۸۱/۰۹/20 دفتر خانه ۳۰ اصفهان قسمتی از پلاک مذکور بنام متقاضی 
می باشــد( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/03/05        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی صادقی وصفی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک
 جنوب شرق اصفهان

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
      اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  

         ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2188481   شناسه چاپ: 2956021	
برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۲۰۸۵ مورخ 
۱۴۰۵/۰۲/21 هیــات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جنوب شــرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای رضا جعفری پزوه 
به شناسنامه شــماره ۲۳۰۸ کدملی ۱2۸۳۶۹۰۴۶۲ صادره فرزند علی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی با کاربری کشــاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۱۰۴۰۱.۷۹ متر مربع پلاک 
شــماره ۱2۰ اصلی واقع در اصفهان بخش ۲۰ حوزه ثبت ملک جنوب شــرق اصفهان تائید )به 
موجب ســند ۵۷۳۸۰ مورخ ۱۳۵۰/۱۰/27 دفترخانه ۶۴ اصفهان قسمتی از پلاک مذکور بنام 
متقاضی میباشد( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/03/05        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی صادقی وصفی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک
 جنوب شرق اصفهان

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
      اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  

         ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2188516   شناسه چاپ: 2956483	
برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۲۰۷۰ مورخ 
۱۴۰۵/۰۲/21 هیــات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جنوب شــرق اصفهــان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای رســول جعفری پزوه به 
شناسنامه شماره ۳۲۶۸ کدملی ۱2۸۳۶۹۷۳۵۱ صادره فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری کشــاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۱۲۵۳۱.۱۳ متر مربع پلاک شماره 
۱۲۰ اصلــی واقع در اصفهان بخش ۲۰ حوزه ثبت ملک جنوب شــرق اصفهان تائید )به موجب 
ســند ۸۳۴۴۸ مورخ ۱۳۸۱/۰۹/20 دفترخانه ۳۰ اصفهان قسمتی از پلاک مذکور بنام متقاضی 
می باشــد( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/03/05        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی صادقی وصفی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک
 جنوب شرق اصفهان

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
      اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  

         ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2188307   شناسه چاپ: 2955579	
برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۰۲۷۰۰۱۲۸۱ مورخ 

۱۴۰۵/۰۲/05 هیــات ســوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان تصرفات مالکانه 
مالکیت آقای امیر عطائی پور به شناسنامه شماره ۱2۷۰۰۹۳۱۳۴ و شماره ملی ۱۲۷۰۰۹۳۱۳۴ 
صادره اصفهان فرزند مرتضی در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت ۲۵۰/84 مترمربع 
قســمتی از پلاک شــماره ۵۰۳۵ فرعی از ۱۵۱۹۰ اصلی واقع در بخش ۵ ثبت اســناد و املاک 
شــرق اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/03/05        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20
رئیس ثبت اسناد و املاک-حمیدرضا خسروی   

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک اداره 
ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
      اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  

         ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2188318   شناسه چاپ: 2955607	
برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰2۰۲۶۰۰۳۲۶۶ مورخ 

۱۴۰۵/۰۲/22 هیات اول/ متقاضی آقای حســین حیدری به شناسنامه شماره ۱2۷۱۲۰۵۳۶۱ 
کدملی ۱2۷۱۲۰۵۳۶۱ صادره فرزند حسنعلی .. نسبت به ششدانگ یک باب خانه پلاک شماره 
فرعی از ۱۳۸۴۸ اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اســناد و املاک شــمال اصفهان به مساحت 
۶۶.۳۳ متر مربع به موجب اظهارنامه مالک رسمی آقای حسین زارعی بوده که مورد درخواست 
مع الواســطه به موجب قولنامه عادی به متقاضی واگذار شــده و تعدادی از شــهود آن را تایید 
نمــوده انــد. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/03/05        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20
رئیس ثبت اسناد و املاک- حسین زمانی علویجه

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت 
اسناد و املاک شمال اصفهان

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
      اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  

         ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2188325   شناسه چاپ: 2955620
برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۲۴۳۰ مورخ 
۱۴۰۵/۰۲/28 هیــات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جنوب شــرق اصفهان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای سید محسن نصر اصفهانی 
به شناسنامه شــماره ۳۳۳ کدملی ۱۲۹۱۰۲۲۸۵۶ صادره فرزند سید نعمت اله در قسمتی از /

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۱۶۷۴.۱۶ 
متر مربع پلاک شــماره ۵۱ فرعــی از ۲۱۹۱ اصلی واقع در اصفهــان بخش ۶ حوزه ثبت ملک 
جنوب شرق اصفهان تائید )انتقال عادی و مع الواسطه از طرف رضا شالفروش امیری که بموجب 
ســند شــماره ۵۴۲۵۵ مورخ ۱۳۲۰/۰۳/30 دفتر ۱۴ اصفهان بعنوان مالک رســمی قسمتی از 
پلاک میباشــد( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/03/05         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20

رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی صادقی وصفی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک
 جنوب شرق اصفهان

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ۱۰۸ فرعی ۹۹۱۸

نظر باینکه خانم مهوش صدیقی فرزند حســن با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی که توسط دفترخانه 
اســناد رسمی ۸۸ اقلید تصدیق شده مدعی است که تعداد یک برگ سند مالکیت مربوط به دو دانگ 
مشــاع از ششدانگ یکبابخانه بمساحت ۲۹۸ مترمربع تحت پلاک ۱۰۸ فرعی از ۹۹۱۸ واقع در بخش 
۱۵ فارس اقلید خیابان معلم خیابان شــهید رجائی بن بســت هفتم شهید رجائی که در دفتر املاک 
الکترونیک ۱۴۰۴۲۰۳۱۱۰۱۴۰۰۳۶۲۶ با شــماره چاپی ۷۱۵۲۹۳ ب / ۱۴۰۴ که بنام نامبرده صادر و 
تسلیم گردیده و بعلت سرقت مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالكيت المثنى نموده است 
مراتب طبق تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت بدین نحو آگهی میشود که هر کس نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود اســناد مالکیت نزد خود میباشد باید تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله 
تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این آگهی در یک نوبت منتشر میشود. 
تاریخ انتشار: 1405/03/20  

62/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اقلید - علی درویشی بهلولی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۳ ناحیه ۴ شیراز

حســب درخواست یاسر مهر آور با تســلیم دو برگ استشــهادیه که در دفترخانه ۳۰۷ شیراز تنظیم 
شــده است مدعی اســت عرصه و اعیان ششــدانگ موضوع یک جلد ســند مالکیت مربوط به پلاک 
۷۹۵/213 واقع در بخش ۳ ناحیه ۴ شیراز مفروز و مجزا از پلاک ۱۵۶ به استناد سند شماره ۳۲۷۲۲- 
۱۳۹۹/۱۲/13 دفتر ۳۰۳ شیراز که بنام یاسر مهر آور ثبت و سند مالکیت به شماره سریال ۱۱۹۳۷۰ 
ســری ب سال ۹۹ دفتر املاک الکترونیک شماره ۱۳۹۹۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۸۷۳۶ صادر شده است که به 
دلیل ســهل انگاری مفقود گردیده اســت و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب 
طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس نســبت به تملک مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید و یا در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنی 

سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1405/03/20

 52816/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه4- شاپور زارع شیبانی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۳ شیراز

خانم فاطمه کشــاورزی ارشــدی با کد ملی ۲۲۹٥٩٦١٤٥٩ و متولد 1340/1/12 با تســلیم دو برگ 
استشــهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۲۲۹ شــیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 
یک جلد ســند مالکیت مربوط به اعیانی شصت سهم مشــاع از ششصد سهم اعیان پلاک ٢٥٢/ ٧٩٦ 
واقع در بخش ســه شیراز که در دفتر الکترونیکی شــماره ۱۳۹۹۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۱۱۶۸ املاک به نام 
فاطمه کشــاورزی ارشــدی ثبت و سند مالکیت بشــماره چاپی اصلی ۹۴۸۲۵۸ ه 98 صادر و به علت 
جابجائی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده 
و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید لذا چنانچه ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1405/03/20

 52815/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه4- شاپور زارع شیبانی

رئیس مرکــز اطلاع رســانی پلیس فارس- 
سرهنگ فرزاد مهرزادیان| فرمانده انتظامی کازرون 
از درگیری منجر به قتل برادر در یکی از روستاهای این 
شهرستان خبر داد و گفت با پیگیری پلیس آگاهی قاتل 
دستگیر شد . سرهنگ “حمیدرضا مصطفایی” در گفت 
وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، در تشریح جزئیات این 
حادثه بیان کرد: طی تماس تلفنی با مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع نزاع و درگیری بین دو برادر 

در کنارتخته شهرستان کازرون، مأموران پلیس بلافاصله 
در محل حاضر شدند و بررسی موضوع را در دستور کار 
خود قــرار دادند. وی افزود: بر اســاس تحقیقات اولیه، 
مشخص شد فردی حدودا ۴۵ ساله در جریان اختلافات 
خانوادگی و تقســیم ارث و میراث با اســتفاده از سلاح 
شکاری اقدام به تیراندازی به سمت برادر ۵۰ ساله خود 

نموده که در نهایت منجر به فوت وی شده است.
فرمانده انتظامی کازرون  تصریح کرد: عامل این حادثه 

با تلاش مأموران پلیس آگاهی در کمتر از ۲۴ ســاعت 
شناســایی و در یکی از مخفیگاه‌های خود دستگیر شد 
و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل 
مرجع قضایی شد. سرهنگ مصطفایی با بیان اینکه در 
این خصوص یک قبضه اسلحه شکاری نیز کشف شد، 
بيان داشــت: ناتوانی در کنترل خشم و عصبانیت و بی 
توجهی به قانون عواقب بسیار ناگواری به همراه دارد که 

جبران ناپذیر است .

درگیری منجر به قتل برادر در کازرون
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  رمـان »دل‌آرا و دلاریـس« نوشـته صدیقـه 
خلیلی‌باصری با ویراسـتاری کرامت یزدانی)اشـک( 
از سوی انتشـارات نویسـندگان پارس در خردادماه 

جاری منتشـر شد.
بـه گـزارش )ایبنـا( در شـیراز، ایـن رمـان بـا 
نگاهـی اجتماعـی و انسـانی بـه یکـی از رسـم‌های 
جوامـع  برخـی  در  روایت‌شـده  کمتـر  و  کهـن 
می‌پـردازد؛ رسـمی کـه در آن، سرنوشـت دختران 
و زنـان گاه بـه بهـای پایان دادن به نزاع‌ها و آشـتی 
میـان طایفه‌هـا رقـم می‌خـورد. نویسـنده در ایـن 
اثـر کوشـیده اسـت از خلال یـک روایت داسـتانی، 
در  را  امیـد  و  مقاومـت  رنـج،  پنهـان  لایه‌هـای 
زندگـی زنانی به تصویر بکشـد که در سـایه چنین 
سـنت‌هایی زیسـته‌اند. او ایـن کتـاب را بـه زنانـی 
تقدیـم کرده اسـت کـه نامشـان در تاریـخ نیامده، 

امـا تاریـخ بـدون آنـان معنا نـدارد.
صدیقـه خلیلی‌باصـری درباره انگیـزه نگارش 
سـومین رمـان خـود بـه )ایبنـا( گفـت: نوشـتن 
»دل‌آرا و دلاریـس« بـرای مـن تنهـا روایـت یـک 
داسـتان نبـود؛ سـفری بود بـه قلـب زخم‌هایی که 
سـال‌ها در سـکوت ناگفته‌هـا مانده‌انـد. ایـن کتاب 
از پرسشـی آغاز شـد که ذهنم را درگیـر کرده بود: 
اگـر رنـج یـک دختـر و تقدیر یـک زن تنها بـه نام 
صلـح میـان طایفه‌هـا رقم بخـورد، آیا می‌تـوان آن 

را فرهنگـی عادلانـه نامید؟
بـه گفتـه ایـن نویسـنده، در دل ایـن روایـت 
بـر  سرنوشـت  اگرچـه  کـه  اسـت  زنـی  »دل‌آرا« 
را  شکسـت  نگاهـش  امـا  می‌شـود،  تحمیـل  او 
تاریکـی،  دل  از  چگونـه  می‌آمـوزد  و  نمی‌پذیـرد 
او  کنـار  در  بیفـروزد.  دیگـران  بـرای  چراغـی 
»دلاریـس« شـکل می‌گیـرد؛ دختـری کـه گـم 
می‌شـود، بـزرگ می‌شـود و دوباره خـود را می‌یابد؛ 
شـخصیتی کـه نشـان می‌دهـد ریشـه‌های عشـق 
 حتی اگر زیر خاکسـتر پنهان شـوند، بـاز می‌توانند 

سربرآورند.
خلیلی‌باصـری با اشـاره به مضمـون اجتماعی 
اثـر عنـوان کـرد: خون‌بـس در ایـن داسـتان تنهـا 
یـک رسـم نیسـت، بلکـه زخمـی تاریخـی اسـت؛ 
نشسـته،  زنـان  دوش  بـر  سـال‌ها  کـه  زخمـی 
بی‌آنکـه صـدای آنـان در تاریـخ ثبـت شـود. درد 
دل‌آرا، حیـرت دلاریـس، سـکوت مـادران و نـگاه 
 سـنگین مـردان، همـه برگ‌هایـی از همیـن تاریخ

 ناگفته‌اند.
آسـودگی  از  را  داسـتان  ایـن  داد:  ادامـه  او 
ننوشـتم؛ از درد نوشـتم. هنـگام نوشـتن، در چهره 
دل‌آرا سـایه زنانـی را می‌دیـدم کـه عشـق، جوانی 
و گاه حتـی فرزنـد خـود را در برابـر خشـم مـردان 

و  داده‌انـد. »دل‌آرا  از دسـت  و آشـتی خاندان‌هـا 
دلاریـس« بـرای مـن روایتی انسـانی از ایسـتادن، 

بخشـیدن و دوبـاره برخاسـتن اسـت.
اگـر  سـنت‌ها  کـرد:  تأکیـد  نویسـنده  ایـن 
بـه جبـر بـر انسـان سـایه بیفکننـد، دیگـر سـنت 
نیسـتند؛ زنجیرند. و تنها عشـق اسـت که می‌تواند 
این زنجیرها را بگسـلد و انسـان را از تکرار رنج‌های 

تاریـخ رهـا کند.
ویراسـتار  و  ناشـر  یزدانی)اشـک(،  کرامـت 
ایـن کتـاب نیـز در گفت‌وگـو بـا خبرنـگار ایبنـا 
دربـاره ایـن اثـر گفـت: در روزگاری کـه روایت‌های 
اجتماعـی گاه در هیاهوی روزمرگی گم می‌شـوند، 
بلنـدای  بـر  چراغـی  چـون  دلاریـس«  و  »دل‌آرا 

تاریـخ و عاطفـه می‌درخشـد. ایـن کتـاب تنها یک 
داسـتان نیسـت؛ آیینـه‌ای اسـت کـه در آن هـم 
 زخم‌هـا پیداسـت و هـم شـجاعت مرهم گذاشـتن 

 بر زخم‌ها.
وی افزود: نویسـنده با قلمی شیوا و پرصلابت، 
کم‌گفته‌تریـن  و  کهن‌تریـن  از  یکـی  از  پـرده 
رسـم‌های این سـرزمین برمـی‌دارد؛ رسـمی که در 
آن زندگـی دختـران بهـای آشـتی میـان طایفه‌ها 
می‌شـد و سرنوشـت زنان در سکوتی سنگین میان 
خشـم مـردان رقـم می‌خـورد. بـا ایـن حـال، ایـن 
روایـت تنهـا بازگویـی تلخی‌های گذشـته نیسـت، 
بلکـه افقـی تـازه پیـش روی مخاطب می‌گشـاید؛ 

افقـی از مقاومت، بخشـش، زایش دوبـاره و پیروزی 
انسـان بـر تقدیـری که بـر او تحمیل شـده اسـت.

یزدانی)اشـک( ادامـه داد: در دل سـطرهای 
می‌آمیزنـد.  درهـم  عشـق  و  رنـج  کتـاب،  ایـن 
سرنوشـت دل‌آرا کـه قربانی سـنتی دیرینه اسـت، 
بـه روایـت زنی بـدل می‌شـود کـه نه‌تنهـا در برابر 
سـتم می‌ایسـتد، بلکـه از دل تاریکـی، روشـنایی 
مادرانگـی و بزرگـواری را بـه جهـان پیرامـون خود 
ـ  هدیـه می‌کنـد. در کنـار او، شـخصیت دلاریس ـ
ـ نماد امیدی  دختر ربوده‌شـده و بازیافته داسـتان ـ
اسـت کـه هرگـز نمی‌میـرد؛ امیـدی که حتـی اگر 
سـال‌ها زیر خاکسـتر پنهـان بمانـد، دوباره شـعله 

می‌کشـد.

و دلاریـس«  ناشـر، »دل‌آرا  ایـن  بـه گفتـه 
داسـتانی اسـت کـه هـم دل را می‌لرزانـد و هـم 
بهایـی  دربـاره  روایتـی  برمی‌انگیـزد؛  را  اندیشـه 
کـه زنـان در طـول تاریـخ بـرای برخـی سـنت‌ها 
پرداخته‌انـد و یـادآور ایـن حقیقـت که هر سـنتی، 
اگـر انسـان آگاه و بیـدار شـود، می‌توانـد دگرگـون 

گردد.
اثـر  سـومین  دلاریـس«  و  »دل‌آرا  رمـان 
صدیقه خلیلی‌باصری اسـت که از سـوی انتشـارات 
نویسـندگان پـارس در خـرداد مـاه جاری منتشـر 
شـده و در دسـترس علاقه‌منـدان ادبیات داسـتانی 

معاصـر قـرار گرفته اسـت.

رمان »دل‌آرا و دلاریس« در شیراز منتشر شد

حرف‌های علیرضا قربانی درباره حوادث یک سال اخیر

 جگر همه ما سوخت 
علیرضـا قربانـی در جریان کنسـرت تبریـز، از حوادثی که از جنـگ ۱۲ روزه 
تـا جنـگ اخیر، کشـور را درگیر کرده اسـت، سـخن گفـت و در این بیـن، ماجرای 
مدرسـه مینـاب را حادثـه‌ای توصیـف کـرد که جگر همه مـردم را سـوزاند و گفت: 

ایـن غـم، غم همه مـردم ایران اسـت.
بـه گـزارش ایسـنا، علیرضـا قربانـی در پـی از سـرگیری پـروژه »ایرانـم« در 
کنسـرتی کـه   )دوشـنبه ۱۸ خـرداد مـاه( در شـهر تبریز برگزار شـد، گفت: سـال 
گذشـته حـوادث مختلفـی رخ داد. مـا دقیقـاً در میانـه برگـزاری کنسـرت‌های 
تهـران بودیـم کـه جنـگ ۱۲ روزه آغـاز شـد و مجبور شـدیم نزدیک بـه دو هفته 
کنسـرت‌ها را متوقـف کنیـم و بعـداً ادامـه دهیـم. قـرار بـود در تبریز اجرا داشـته 
باشـیم کـه بـه دلیل حوادث دی‌مـاه و به احتـرام مخاطبان، کنسـرت را لغو کردیم 
و تعهـد دادیـم کـه هـر زمان قرار باشـد اجـرای پـروژه »ایرانـم« را از سـر بگیریم، 

نخسـتین مقصـد ما تبریز باشـد.  
ایـن خواننـده ادامـه داد: در جنـگ اخیـر که این سـرزمین مورد هجـوم قرار 
گرفـت و تمـام حوادثـی که به آنها اشـاره کردم، انسـان‌های بسـیاری خونشـان به 
ناحـق ریخته شـد. ما از این اتفاقات بسـیار متأسـفیم و برای آنها غصـه می‌خوریم.  
قربانـی گفـت: در میان همـه این رخدادهـا، یکی از حوادثـی که خیلی جگر 
همـه را سـوزاند، ماجـرای بچه‌هـای مدرسـه میناب بـود. خداونـد بـه خانواده‌های 
آنهـا صبـر عطـا کنـد. مطمئنم خـون ایـن عزیـزان باعث آبیـاری درخـت تنومند 
ایـران کهـن و ایـران باسـتانی خواهـد شـد و ایـن سـرزمین، آن‌گونه که شایسـته 

و بایسـته اسـت، قـد علـم می‌کند و بـرای همیشـه در تاریـخ باقی خواهـد ماند.  
 او در ادامـه بیـان کـرد: در آن روزها، یازدهم یا دوازدهم اسـفندماه بود که در 
دل‌نوشـته‌ای نوشـتم »حاشـا اگر پدر باشـی و غم فرزندان، یا امنیت و جان‌های از 
دسـت رفته را نداشـته باشـی«. این غم، غم همه مردم ایران اسـت. هر کسـی که 
عزیزی را از دسـت داده، دل همه ما را خون کرده اسـت. امیدوارم شـاهد سـربلندی 

این سـرزمین و برقـراری آرامش، اتحاد و همدلی بین مردم باشـیم.  
قربانـی در بخـش دیگـری از سـخنانش در ایـن کنسـرت گفـت: می‌دانـم 
شـرایط امـروز جامعـه مـا بـه جهـت مشـکلات اقتصـادی و معیشـتی و حتـی 
مشـکلاتی کـه به لحـاظ قطع اینترنت بـه وجود آمـده، باعث یک شـکاف عاطفی، 
خانوادگـی، دوسـتی‌ها و مسـائل اقتصـادی شـده اسـت. امیـدوارم آنچـه شایسـته 
مـردم این سـرزمین اسـت بـه‌زودی حل شـود و مـردم بتوانند با کرامـت و آنچنان 

کـه شایسته‌شـان اسـت زندگـی کننـد و امورشـان را بگذراننـد.

کلاسیک خوانی در عصر 
حواس‌پرتی ها 

  در ۱۵ سـال گذشـته، بسـیاری از اسـتادان دانشـگاه کاهـش حوصلـه 
دانشـجویان بـرای خوانـدن کتاب‌هـای بلنـد را مشـاهده کرده‌انـد. در همین 
زمـان، گرایـش بـه کتاب‌های صوتـی نیز افزایـش یافته اسـت. هرچند کتاب 
صوتـی تجربـه خوانـدن را سـریع‌تر می‌کنـد، اما نـوع توجه به متـن را تغییر 

می‌دهـد.
 بـه گـزارش ایبنـا ، پژوهش‌هایی دربـاره »اثر ضعف خوانـدن از صفحه 
نمایـش« نشـان می‌دهد خوانـدن روی کاغذ معمـولاً بـه درک عمیق‌تر متن 
منجـر می‌شـود و حافظـه و یـادآوری اطلاعـات نیـز قوی‌تـر اسـت. همیـن 
موضـوع یکـی از دلایلی اسـت که بازگشـت بـه مطالعه کتاب‌های کلاسـیک 

را همچنـان ارزشـمند می‌کند.
بسـیاری از آثـار کلاسـیک حجیم‌انـد و همیـن موضـوع ممکـن اسـت 
خواننـدگان را در همـان نـگاه اول دلسـرد کنـد. رمان‌هایی ماننـد میدل‌مارچ 
)Middlemarch( یـا بینوایـان )Les Misérables( عالوه بـر حجـم زیـاد، 
زبانـی پیچیـده و جمله‌هایی طولانـی دارند. با این حـال، همین پیچیدگی‌ها 
بخشـی از ارزش آن‌هاسـت. چنیـن آثـاری می‌تواننـد مهـارت توجـه عمیـق، 

درک ظرافت‌هـای زبانـی و همدلـی بـا تجربه‌هـای انسـانی را تقویـت کنند.
    چند راه برای شروع خواندن کلاسیک‌ها

یکـی از سـاده‌ترین راه‌ها این اسـت که سـراغ کلاسـیک‌هایی بروید که 
بـه ژانـر مورد علاقـه شـما نزدیک‌اند. بـرای مثـال، علاقه‌مندان داسـتان‌های 
جنایـی می‌تواننـد با سـنگ مـاه )The Moonstone( اثر ویلکـی کالینز آغاز 
کننـد؛ رمانـی که از نخسـتین نمونه‌هـای داسـتان معمایی به شـمار می‌رود. 
بسـیاری از خواننـدگان پـس از آن بـه سـراغ اثـر مشـهور دیگـر او یعنـی زن 

سـفیدپوش )The Woman in White( می‌رونـد.
کنـار گذاشـتن عوامـل حواس‌پرتی نیز اهمیـت زیـادی دارد. اختصاص 
یـا دسـتگاه‌های  تلفـن همـراه  بـدون  تـا ۳۰ دقیقـه مطالعـه  روزانـه ۲۰ 
 Mindlab دیجیتـال می‌توانـد تمرکز را به‌تدریـج بازگرداند. پژوهش مؤسسـه
International نشـان داده تنها شـش دقیقه مطالعه می‌تواند سـطح استرس 

را تـا ۶۸ درصـد کاهـش دهد.
یادداشـت کـردن جمله‌هـای به‌یادماندنی راه دیگری برای درگیر شـدن 
 A Tale of( بـا متـن اسـت. جملـه آغازین چارلز دیکنـز در داسـتان دو شـهر
Two Cities(؛ »بهتریـن زمـان بـود، بدتریـن زمان بود…«، نمونه‌ای مشـهور 
از جملـه‌ای اسـت که تضادهای هم‌زمان زندگی انسـانی را به شـکلی ماندگار 

بیـان می‌کند.
پرسـیدن سـؤال از متـن نیز بـه فهم عمیق‌تـر کمک می‌کند: چـرا این 
اثر کلاسـیک شـده اسـت؟ چرا شـخصیت خاصی آزاردهنده به نظر می‌رسد؟ 
چـرا یک صحنـه حـس ناراحتی ایجـاد می‌کنـد؟ چنین پرسـش‌هایی توجه 

خواننـده را بـه انتخاب‌های زبانـی و روایی نویسـنده جلب می‌کند.
در مواجهـه بـا واژگان قدیمـی یـا جمله‌هـای طولانـی نیـز بهتر اسـت 
خواننـده دچـار توقـف کامـل نشـود. گاهـی بازخوانـی جملـه و ادامـه دادن، 
درک کلـی متـن را آسـان‌تر می‌کنـد. خوانـدن کلاسـیک‌ها لزومـاً تجربـه‌ای 
 خشـک و سـنگین نیسـت. بسـیاری از آن‌هـا طنز ظریفـی دارند. سرپرسـت

 )The Warden( اثـر آنتونـی ترولـوپ نمونـه‌ای از رمانـی اسـت کـه بـا 
اسـت. همـراه  اجتماعـی  ریاکاری‌هـای  دربـاره  طنزآمیـز  مشـاهده‌هایی 

روش قدیمـی بلندخوانـی نیـز می‌توانـد تجربـه‌ای متفاوت ایجـاد کند. 
بسـیاری از رمان‌های کلاسـیک در زمان انتشـار بـه صورت دنبالـه‌دار خوانده 
می‌شـدند و در خانواده‌هـا بـا صـدای بلنـد روایـت می‌شـدند. آثـاری ماننـد 
 I( نوشـته دافنـه دوموریـه یا من قلعه را تسـخیر می‌کنم )Rebecca( ربـه‌کا
Capture the Castle( اثـر دودی اسـمیت هنـوز هم بـرای چنین تجربه‌ای 

مناسـب‌اند.

در هفتمین نشست دانشکده علوم 
اجتماعی، ارتباطات و رسانه دانشگاه آزاد 
بـا موضوع »امنیت و تـاب‌آوری ملی«، بر 
نقش حیاتی رسـانه در جنـگ ترکیبی و 
شـناختی تأکید شـد. بر اسـاس اظهارات 
مطـرح شـده در ایـن نشسـت، هـر جـا 
جلوی رسـانه گرفته شـده یـا روایت دیر 
و ناقـص بیان شـده، کشـور آسـیب دیده 
اسـت. احیـای مرجعیـت رسـانه‌ای برای 
جلوگیـری از مراجعـه مردم بـه ابزارهای 
خوانـده  انکارناپذیـر  ضرورتـی  دشـمن، 
شـد.به گزارش ایسـنا، اکبر نصراللهی در 
این نشسـت بـا تبییـن »هندسـه جدید 
امنیـت ملـی« اظهـار کـرد: امنیـت ملی 
در جهـان امـروز صرفـاً محصـول قـدرت 
نظامـی نیسـت، بلکـه از ترکیـب قـدرت 
سـخت و نرم، سـرمایه اجتماعـی، اقتدار 
افـکار  و  مـردم  تـاب‌آوری  و  رسـانه‌ای 
عمومی شـکل می‌گیرد.رئیس دانشـکده 
رسـانه  و  ارتباطـات  اجتماعـی،  علـوم 
مفهـوم  مختلـف  لایه‌هـای  تشـریح  بـا 
تـاب‌آوری گفـت: تـاب‌آوری مجموعه‌ای 
از توانمندی‌هـا بـرای حفـظ موجودیـت، 
تـداوم کارکردهـای حیاتـی، مقاومت در 
برابـر تهدیدهـا و جلوگیـری از تبدیـل 
بحـران بـه فروپاشـی اسـت.  نویسـنده 

در  خبـری  پوشـش  »مدیریـت  کتـاب 
بحـران« افـزود: تـاب‌آوری هـدف دفاعی 
شـرط  و  اسـت  حفاظتـی  و  حداقلـی 
لازم بـرای بقـا محسـوب می‌شـود، امـا 
شـرط کافـی بـرای پیشـرفت و پیـروزی 
نیسـت؛ کشـورها عالوه بر آن بـه قدرت 
آفنـدی، قـدرت ابتـکار عمـل و قـدرت 
نیـاز دارنـد و قـدرت  نیـز  تأثیرگـذاری 
تـا  ملـی تعییـن می‌کنـد یـک کشـور 
چـه انـدازه می‌توانـد تهدیدهـا را دفـع 
بسـازد. فرصـت  بحران‌هـا  از  و  کـرده 

وی ادامـه داد: امنیـت ملـی دیگـر صرفاً 
نیسـت،  نظامـی  قـدرت  بـر  مبتنـی 
ترکیـب قـدرت سـخت،  بلکـه حاصـل 
قـدرت نـرم، قـدرت هوشـمند، سـرمایه 
اجتماعـی، اقتـدار رسـانه‌ای، تـاب‌آوری 
اسـت.  کارآمـد  حکمرانـی  و  اقتصـادی 
این اسـتاد دانشـگاه تأکید کـرد: در برابر 
ایـن راهبردهـا، تقویـت امیـد، انسـجام 
اجتماعـی، اعتمـاد عمومـی و پرهیـز از 
هم‌صدایـی بـا جنـگ روانـی دشـمن از 
مهم‌تریـن الزامـات حفـظ امنیـت ملـی 
تجربـه  بـه  اشـاره  بـا  اسـت.نصراللهی 
اول، دوم و سـوم  جنگ‌هـای تحمیلـی 
می‌کردنـد  تصـور  برخـی  کـرد:  اظهـار 
در عصـر جدیـد دیگـر نیـازی بـه قدرت 

نظامـی نیسـت امـا واقعیت‌هـای میدانی 
سـوم   و  دوم  تحمیلـی  هـای  جنـگ 
نشـان داد اگـر تـوان موشـکی و پهپادی 
جمهـوری اسالمی ایران وجود نداشـت، 
موجودیت کشـور با تهدیـد جدی مواجه 
می‌شـد. وی گفـت: جنـگ امـروز بیـش 
از هـر چیـز جنـگ اراده‌هـا و نبـرد امید 
در برابـر ناامیـدی اسـت و هـر طـرف که 
امیدوارتـر، منسـجم‌تر و متحدتـر باشـد، 
پیروز میـدان خواهـد بود.نصراللهی یکی 
از نشـانه‌های مهـم تـاب‌آوری را انسـجام 
مردم  و شکسـته شـدن مارپیچ سـکوت 
در میـان اقشـار مختلـف جامعه دانسـت 
و گفـت: در بحران‌هـای ۱۳۹۶، ۱۳۹۸، 
۱۴۰۱ و حتـی ۱۴۰۴، در بسـیاری موارد 
هنرمنـدان و بلاگرها، امـکان بیان موضع 
داشـتند، امـا اکنـون بـرای نخسـتین‌بار 
در تجمعـات و رسـانه‌ها حتـی افـرادی 
مخالـف  و  منتقـد  دیدگاه‌هـای  بـا 
جمهوری اسالمی نیـز در دفـاع از ایران 
و پرچـم جمهوری اسالمی موضع‌گیری 

کرده‌انـد.
   شــکاف میان واقعیت‌های کشور و 
می‌تواند  سیاسی  یا  رســانه‌ای  انتظارات 

بحران‌ساز شود
رئیـس دانشـکده علـوم اجتماعی، 

ارتباطات و رسـانه تأکید کـرد: تاب‌آوری 
تنها مربوط به مردم نیسـت و مسـئولان 
پیش از مـردم نیازمند تقویـت تاب‌آوری 
و  اقتصـادی  حوزه‌هـای  در  به‌ویـژه 
زیرسـاختی هسـتند. همچنین رسـانه‌ها 
نقـش مهمـی در شـکل‌دهی، تقویـت یا 
تضعیـف تـاب‌آوری دارنـد و در برخـی 
مـوارد شـکاف میـان واقعیت‌های کشـور 
و انتظارات رسـانه‌ای یا سیاسـی می‌تواند 

بحران‌سـاز شـود.
گذشـته  در  اگـر  داد:  ادامـه  وی 
میـدان جنـگ زمیـن، دریـا و هـوا بـود، 
فضـای  در  نبـرد  عمـده  بخـش  امـروز 
ذهنی، رسـانه‌ای و شـبکه‌های اجتماعی 
شـکل می‌گیرد و جنگ ترکیبی واقعیت 
قطعـی جهان امروز اسـت بنابراین جنگ 
ترکیبـی، تـاب‌آوری ترکیبـی می‌طلبـد.

نصراللهـی در ادامـه بـا اشـاره بـه 
تجربه جنـگ تحمیلـی اول و دوم گفت: 
در جنـگ تحمیلـی اول، دهه ۶۰، امنیت 
ملـی بیشـتر بـا دفـاع از مرزهای کشـور 
بـر  عالوه  امـروز  امـا  می‌شـد  تأمیـن 
مرزهـای جغرافیایـی، مرزهای شـناختی 

و رسـانه‌ای نیـز اضافـه شـده اسـت.
از مسـئولان  »برخـی  افـزود:  وی 
ارشـد کشـور پیـش از ایـن گفتـه بودند 

بـه موشـک نیـاز نداریـم و جنگ‌هـای 
آینـده از جنـس نـرم اسـت امـا تجربـه 
اگـر  داد  نشـان  اخیـر  جنگ‌هـای 
توانمندی‌های موشـکی و پهپـادی نبود، 
شـاید کشـور دیگـر وجـود نداشـت. بـه 
نظـر می‌رسـد پیـام مقام معظـم رهبری 
خطـای  بـر  ناظـر  نیـز  خـرداد   ۱۴ در 
محاسـباتی همیـن مسـئولان بود.«ایـن 
اسـتاد دانشـگاه همچنین افـزود: امنیت 
ملـی و تـاب‌آوری مردم بیـش از هر زمان 
دیگـری بـه وضعیـت روحـی، روانـی و 
افکار عمومی وابسـته اسـت. در هندسـه 
جدیـد امنیـت ملی، مرز نخسـت دفاع از 
کشـور نه در مرزهای جغرافیایی بلکه در 
اعتمـاد مـردم و تـاب‌آوری آنـان در برابر 
بحران‌هـا، جنگ، تحریم، عملیـات روانی 

و فشـار اقتصـادی قـرار می‌گیـرد.
نصراللهـی دربـاره نقـش رسـانه‌ها 
اظهـار کـرد: یکـی از آسـیب‌های مهـم، 
شـکاف میـان توانمندی‌هـای کشـور و 
از  و  رسـانه‌ها  در  کـه  اسـت  انتظاراتـی 
سـوی برخـی کنشـگران سیاسـی ایجاد 

می‌شـود. 
    هشدار نسبت به دوگانه‌های کاذب

رئیـس دانشـکده علـوم اجتماعی، 
بـا هشـدار نسـبت  ارتباطـات و رسـانه 

از  بایـد  گفـت:  کاذب  دوگانه‌هـای  بـه 
یـا  جنـگ  ماننـد  تقابل‌سـازی‌هایی 
مذاکـره، مقاومـت یا دیپلماسـی و قدرت 
سـخت یـا نـرم پرهیـز کـرد، زیـرا این‌ها 

مکمـل یکدیگرنـد نـه متضـاد.
مطلـق،  سـیاه‌نمایی  افـزود:  وی 
خوش‌بینـی  غیرواقعـی،  سـفیدنمایی 
و  انتشـار شـایعات  افراطـی،  بدبینـی  و 
جناحی‌سـازی امنیـت ملـی از مهم‌ترین 
آسـیب‌های تـاب آوری و امنیـت ملـی 
هسـتند.نصراللهی همچنیـن نسـبت بـه 
غلبـه احساسـات بـر تحلیل هشـدار داد 
و اظهار کرد: احساسـات ارزشـمند است، 
امـا اگـر در خیابان‌هـا و  رسـانه هـای 
رسـمی جای تحلیـل را بگیـرد، می‌تواند 

بـه امنیـت ملـی آسـیب بزنـد. 
نقـش  بـر  تأکیـد  بـا  وی   
تعیین‌کننـده رسـانه‌ها در جنگ ترکیبی 
و شـناختی افـزود: هـر جـا روایت‌گری با 
تأخیر انجام شـد یـا اطلاع‌رسـانی ناقص 
و غیرمسـتمر بود، آسـیب دیدیم. روایت 
بایـد به‌موقع، مسـتمر، صادقانه و مبتنی 
بـر منافـع ملی باشـد. قـرار نیسـت همه 
واقعیت‌هـای جنگـی منتشـر شـود امـا 
و  دقیـق  بایـد  می‌شـود  منتشـر  آنچـه 

صادقانـه باشـد.

هر جا جلوی رسانه گرفته شد، آسیب دیدیم

  بوکوفسـکی می‌نوشـت: از زندگـی، از دوران خُمـاری و 
ازدواج هـای ناموفق اش. بیشـتر داسـتان هایش ماجراهایی اسـت 
کـه بـر سـرخودش آمـده اسـت.» هِنـری چیناسـکی« معـروف 

داسـتان هایـش کسـی جـز خـودِ او نمـی تواند باشـد.
نویسـنده  بوکوفسـکی  ایـران؛ چارلـز  بـه گـزارش عصـر   
آمریکایـی کـه اصالتـی آلمانی داشـت، به یمُـن ترجمه‌های خوب 
کتاب هایش به فارسـی، حالا نویسـنده‌ای شـناخته شـده در میان 

کتاب‌خوانـان ایرانـی به شـمار مـی‌رود.
   شـاید زندگـی او را بشـود بـا جملـه ای از خـودِ او کـه 
همچـون سـخن قصـار، زبـان بـه زبـان مـی گـردد فشـرده کـرد: 

چیـزی را دوسـت بـدار و بگـذار همـان چیـز تـو را بکُشـد!
 بوکوفسـکی یـک الکلـی قهار بـود و احتمالا یکـی از دلایل 
مـرگ اش همان افراط در نوشـیدن مشـروبات الکلـی. در نوجوانی 
بـه بیمـاری پوسـتی نادری گرفتار می شـود و چهـره اش با جوش 
هـای چرکیـن و بدشـکل سـوژه  خنـده لات هـای محـل و مایـه 

ترحـم رهگذران می شـود.
   ایـن بیمـاری در تمایـل افراطـی او بـه نوشـیدن الـکل 
احتمـالا نقـش بنیادینـی بـازی کـرده اسـت. در یکـی از داسـتان 
هایـش ایـن نکتـه را ایـن گونه شـرح مـی دهـد: روزی تابسـتانی 
در سـیزده چهـارده سـالگی همراه با دوسـت اش به خانه دوسـت 
مـی رونـد. پـدر دوسـت نوجـوان بوکوفسـکی، جراحی بـود الکلی 
کـه جـواز طبابـت را بـه خاطـر اعتیـاد از دسـت داده بـود و خانه 
نشـین شـده بود.   بوکوفسـکی همراه با دوسـت اش به زیر زمین 
خانـه مـی رونـد که پرُ از بشـکه های نوشـیدنی بود و بوکوفسـکی 

بـا نخسـتین جرعـه پـی می بـرد دنیـا برایش دگرگون شـده اسـت.
   دیگـر رنـگ چمن هـای جلوی خانه دوسـت اش سـبزیِ 
خاصـی بـه چشـم اش مـی کشـیدند. خنـده تمسـخرآمیز عابران 
برایـش زجـر کمتـری بـه ارمغـان مـی آورد و ترحـم اهالـی محل 
از آن روز جهـان بـرای  چنـدان دل اش را بـه درد نمـی آورد! 

بوکوفسـکی بـه رنـگ دیگـری درآمد!
وقتـی از در خانـه بیـرون می زنـد، پدر جراح دوسـت اش با 

همدلـی پرسـید: یک کم زود شـروع نکردیـد بچه ها!
خـودِ بوکوفسـکی مـی گویـد: مـن همه چیـز را دیر شـروع 
کـردم امـا ایـن حکـم در بـابِ عـادت بـه نوش‌خـواری او صـدق 
نمـی کنـد. وقتـی دوسـتی از او پرسـید چـرا چنیـن بـا نوشـاک 
دسـتِ تطـاول بـه سالمت و زندگی خود گشـاده ای؟ بـا پرخاش 
 گفـت: اگـر نبـود مـن تـا به حـال صـد بـار گلـوی خـود را برُیده

 بودم!
   بـا مـردم چنـدان بر سـر مهـر نبـود. روزِ مـورد علاقه اش 
روز اول هفتـه ی کاری بـود کـه مـردم کوچـه هـا و خیابـان ها را 
خلوت کرده بودند و سـینماها و پیسـت مسـابقات اسـب سـواری 
وجاهـای دیگـر از مـردم پرچانـه کـه نگـران بازنشسـتگی و بیمه 
درمان شـان بودند بودند کمتر اثری بود. بوکوفسـکی می نوشـت: 
از زندگـی، از دوران خُمـاری و ازدواج هـای ناموفـق اش. بیشـتر 
داسـتان هایـش ماجراهایی اسـت که بر سـرخودش آمده اسـت.» 
هِنـری چیناسـکی« معـروف داسـتان هایـش کسـی جز خـودِ او 

نمـی تواند باشـد.
در هیـچ شـغلی دوام نیـاورد. یکـی بـه خاطـر مـردم گریـز 

بـودن اش و دیگـری هـم اعتیـادش به الـکل که توان بیدار شـدن 
بـه هنـگام از خـواب و روانـه شـدن بـر سـرکار را از او گرفتـه بود.

او در لـس آنجلـس از زندگـی اش نوشـت امـا چنـان با روح 
انسـان آشـنایی داشـت کـه نوشـته هایـش نه فقـط در محـدوده 
لـس آنجلـس یـا ایالـت هـای امریـکا کـه در همـه جـا خواننـده 
پیـدا کـرد: از افریقـا تـا آسـیا و جاهـای دیگـر.   او از رنـج انسـان 
بیمـار می‌نوشـت، از رنـج بی‌پولـی  و در‌بـه‌دری، از فـرار کـردن 
از دسـت صاحبخانـه و دعـوا و جنجـال بـا زنانـی کـه بـا آنهـا 

معاشـرت مـی ورزید.   داسـتان‌هایی کـه چنـدان از صناعت ادبی 
برخـوردار نیسـتند امـا چیـزی درونِ آنهـا خواننـده را بـه خواندن 
جمله‌هـای کوتـاه اش می‌کشـاند کـه جهـان بینـی‌اش را در آن 
 خلاصـه می‌کـرد: نظـری نـه چنـدان خوشـبینانه بـه انسـان و

 زندگی و...
     خوانـدن کتـاب هـای بوکوفسـکی تجربـه‌ای کم‌ماننـد

پلیدتریـن  درون  از  کـه  کسـی  نوشـته‌های  خوانـدن  اسـت.   
آپارتمان‌هـا و نوشـگاه‌ها و از رنج گرسـنگی و خمـاری و پیوند کم 

دوام آدمیـان بـا یکدیگـر می‌نویسـد.
     کتـاب »سـاندویج ژامبـون« کتابـی اسـت کـه به شـرح 
کودکـی، نوجوانـی و جوانـی بوکوفسـکی مـی پـردازد. از روابـط 
نـه چنـدان صمیمانـه‌اش بـا پـدر و مـادرش، از بیمـاری پوسـتی 
و جوش‌هـای چرک‌آلـود چهـره‌اش کـه زندگـی‌اش را بعدهـا در 
مسـیری دیگـر انداختنـد، ازدوسـتان انگشت‌شـمارش، از بیـرون 
زدنـش از خانـه و زندگـی در بیغوله‌هـا و اتاق‌هـای ارزان قیمـت با 

صاحبخانـه هـای بدسـگال و..
    روزی که پدر و مادر وسـایل اش را در خیابان می ریزند، 
ماشـین تحریـر قدیمـی اش را که گهـگاه با آن چیزی می نوشـت 

را هـم با اسـباب دیگر بـه حیاط خانه پـرت می کنند.
   ماشـین تحریـر آسـیب چندانـی ندیـد. همیـن ماشـین 
تحریـر و »نوشـتن« زندگـی‌اش را نجـات بخشـید و هنگامـی که 
از دنیـا درگذشـت، نویسـنده‌ای مشـهور بـا جیبی پر پـول بود. هر 
چنـد کـه سـال‌های نـه چندان کمـی از عمـرش را در فقـر و فاقه 

بود.   گذرانـده 

چارلز بوکوفسکی چگونه زیست؟

خرید آثار هنری با تسهیلات بانکی کلید خورد 

مؤسسـه  میـان  همـکاری  تفاهم‌نامـه 
بانـک  و  هنـر  و  فرهنـگ  توسـعه  بـه  کمـک 
کارآفریـن بـا هـدف تسـهیل خرید آثـار هنری و 
توسـعه زیرسـاخت‌های اقتصاد هنـر، وارد مرحله 
اجرا شـد.به گزارش خبرگزاری صدا و سـیما؛ این 

تفاهم‌نامـه که بـا همراهی انجمـن نگارخانه‌داران 
تهـران و گـروه GSM در حـال اجراسـت، یکی 
از نخسـتین تجربه‌هـای سـاختاریافته در حـوزه 
اسـتفاده از ابزارهـای مالی و اعتبـاری برای خرید 
آثـار هنـری در کشـور به شـمار مـی‌رود و تلاش 

دارد زمینه دسترسـی آسـان‌تر مخاطبـان به بازار 
هنـر را فراهـم کند.

مرحلـه نخسـت این طـرح از ۲۰ خـرداد تا 
۲۰ تیـر ۱۴۰۵ اجـرا می‌شـود. در ایـن مرحلـه، 
نمایشگاه برگزارشـده در نگارخانه بانک کارآفرین 

عنـوان محـل  بـه  آرتیبیشـن  آنلایـن  بسـتر  و 
اجـرای آزمایشـی طـرح در نظـر گرفته شـده‌اند 
تـا فرآیندهـای اجرایی، مالی و کارشناسـی آن در 

شـرایط واقعـی مـورد ارزیابی قـرار گیرد.
بـر اسـاس برنامه‌ریـزی انجام‌شـده، نتایـج 

ایـن مرحلـه می‌توانـد مبنایـی بـرای توسـعه 
بـازار  از  ایـن ظرفیـت در سـطح گسـترده‌تری 
هنـر کشـور باشـد و امـکان بهره‌گیـری سـایر 
فعـالان  و  هنـری  رویدادهـای  نگارخانه‌هـا، 

حرفـه‌ای ایـن حـوزه را نیـز فراهـم کنـد.
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یغما  گلرویی

 از خانه بیرون بیا!
بگذار نیمکت‌های آن پارک قدیمی

با یک‌دیگر به جنگ برخیزند
تا تو قهرمانشان را انتخاب کنی برای نشستن!

بگذار کودکان پشت چراغ قرمز‌ها
تمام اسفندهاشان را در آتش بریزند

از شوق آمدنت!
بگذار فواره‌های تمام میدان‌ها دوباره قد بکشند

و در تک تک کوچه‌ها
بوی گل‌سرخ بپیچد

******
می خواهم خیال تو را راحت کنم!

تقصیر تو نبود!
خودم نخواستم چراغ قدیمی خاطره‌ها،

خاموش شود!
خودم شعرهای شبانه اشک را

فراموش نکردم!
خودم کنار ِ آرزوی آمدنت اردو زدم!

حالا نه گریه‌های من دینی بر گردن تو دارند،
نه تو چیزی بدهکار دلتنگی این همه ترانه‌ای!

خودم خواستم که مثل زنبوری زرد،
بال‌هایم در کشاکش شهدها خسته شوند

و عسل‌هایم
صبحانه کسانی باشند،

که هرگز ندیدمشان!
تنها آرزوی ساده‌ام این بود،

که در سفره صبحانه تو هم عسل باشد!
که هر از گاهی کنار برگ‌های کتابم بنشینی

و بعد از قرائت باران‌ها
زیر لب بگویی:

ـ»یادت بخیر! نگهبان گریان خاطره‌های خاموش!«
همین جمله

برای بند زدن شیشه شکسته این دل بی درمان،
کافی بود!

هنوز هم جای قدم‌های تو
بر چشم تمام ترانه‌هاست!

هنوز هم همنشین نام و امضای منی!
دیگر تنها دلخوشی‌ام

همین هوای سرودن است!
همین شکفتن شعله!

همین تبلور بغض!
به خدا هنوز هم از دیدن تو
در پس پرده باران بی امان

شاد می‌شوم! بانو!
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 چیزی را دوست بدار و بگذار همان تو را بکُشد! 

زخمی که سال‌هاست بر دوش زنان نشسته است 
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طرز تهیه
فرنی با آرد برنج و نشاسته

در دوران بارداری، بســیاری از زنان با مشــکل یبوست مواجه می‌شوند 
که ناشــی از تغییرات هورمونی و کاهش حرکت روده‌هاســت. آلو سیاه 
به دلیل داشــتن فیبر بالا می‌تواند به بهبود عملکرد دســتگاه گوارش و 
پیشــگیری از یبوســت کمک کند. فیبر موجود در آلو ســیاه با افزایش 
حجم مدفوع و تســهیل حرکت آن در روده، از بروز یبوســت جلوگیری 
کرده و احســاس ســبکی را به همراه می‌آورد. آلو ســیاه حاوی مقادیر 
زیادی آنتی‌اکسیدان است که به محافظت از سلول‌ها در برابر آسیب‌های 
اکســیداتیو کمک می‌کند. در دوران بارداری، تولید رادیکال‌های آزاد در 

بدن افزایش می‌یابد و آنتی‌اکســیدان‌های موجود در آلو سیاه می‌توانند 
از بدن مادر و جنین در برابر آســیب‌های ناشی از این ترکیبات محافظت 
کنند. این خاصیت، نقش مهمی در پیشــگیری از مشکلاتی مانند پیری 

زودرس سلول‌ها و بیماری‌های مزمن ایفا می‌کند.
دیابت بارداری یکی از مشــکلات شــایع در این دوران است که می‌تواند 
سلامت مادر و جنین را تهدید کند. یکی از خواص آلو سیاه برای بارداری 
میتوان به دلیل شــاخص گلیسمی پایین و فیبر بالا، به تنظیم قند خون 
کمک می‌کند. این ویژگی موجب می‌شــود که ســطح قند خون به طور 

متعادل باقی بماند و از نوسانات ناگهانی آن جلوگیری شود.
دوران بارداری همراه با تغییرات زیادی در سیســتم ایمنی بدن اســت. 
ویتامین C موجود در آلو ســیاه نقش مهمی در تقویت سیســتم ایمنی 
مادر ایفا می‌کند و از او در برابر بیماری‌ها و عفونت‌ها محافظت می‌نماید. 
همچنیــن، این ویتامین به جذب بهتر آهن از مواد غذایی کمک کرده و 

به کاهش خطر کم‌خونی کمک می‌کند.
آلو ســیاه سرشــار از مواد معدنی مانند کلسیم، منیزیم و فسفر است که 
برای ســامت استخوان‌ها ضروری هســتند. مصرف این میوه در دوران 

بارداری می‌تواند به رشــد و تقویت اســتخوان‌های جنین کمک کند و 
خطر پوکی اســتخوان در مادر را کاهــش دهد. این ویژگی به ویژه برای 
مادرانی که در معرض کاهش تراکم استخوان هستند بسیار اهمیت دارد.
التهاب‌هــای مزمــن در دوران بــارداری می‌توانند خطراتــی برای مادر 
و جنین به همراه داشــته باشــند. آلو ســیاه به دلیل داشتن ترکیبات 
ضدالتهابــی مانند فلاونوئیدها و پلی‌فنول‌ها، بــه کاهش التهاب در بدن 
کمک می‌کند. این خاصیت می‌تواند از بروز مشــکلاتی مانند فشار خون 

بالا و عوارض مربوط به آن جلوگیری نماید.

 آلو سیاه برای بارداری
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فرنی با آرد برنج
  مرحله 1: 

ابتدا شــیر را داخــل قابلمه ای مــی ریزیم و روی 
حــرارت کم قرار می دهیم و شــکر را کم کم به آن اضافه 
می کنیم و با قاشــق هم می زنیم تا در شیر کاملا حل شود. سپس 
گلاب را اضافه می کنیم و با قاشــق مواد را مخلوط می کنیم و آرد 

برنج را نیز کم کم می افزاییم.

 مرحله 2: 
ســپس به آرامی با مواد مخلوط می کنیم تا داخل شیر گوله نشود 
و همیــن طور به هم زدن را ادامه می دهیم و کمی حرارت را ملایم 
مــی کنیم تا شــیر به جوش بیاید و بعد حــرارت را مجددا کم می 
کنیــم. برای فرنــی به طور مداوم باید مواد را هــم زد تا ته نگیرد و 

به قوام برسد.

  مرحله 3: 
پس از اینکه فرنی غلیظ شــد و به قوام رســید ) دقت کنید خیلی 
ســفت نشــود چون زمانی که فرنی خنک شــود کمی سفت تر می 
شــود ( قابلمه را از روی حرارت بر می داریم و کنار می گذاریم ولی 

همچنان به هم زدن ادامه می دهیم.

  مرحله 4: 
به این دلیل هم زدن را ادامه می دهیم زیرا فرنی هنوز داغ است و اگر 
رها شــود ته می گیرد. می توانید یک فرنی دو رنگ نیز داشته باشید 
به این صورت که نصف فرنی را داخل کاسه ای بریزید و کمی زعفران 
دم کرده و یا رنگ غذا مجاز به آن اضافه کنید و خوب مخلوط کنید.

  مرحله 5: 
پس از اینکه فرنی از حرارت افتاد می توانید اول فرنی سفید رنگ را 
در ظرف مــورد نظر بریزید و بعد فرنی رنگی را بریزید و همان زمان 
نوش جــان کنید و یا اجازه بدهید داخل محیط خنک شــود و بعد 

داخل یخچال قرار دهید تا آب نیندازد. 

فرنی با نشاسته
  مرحله 1: 

ابتدا شیر را داخل یک قابلمه مناسب می ریزیم، سپس نشاسته را به 
شــیر اضافه می کنیم و کمی هم می زنیم تا نشاسته با شیر مخلوط 
شــود. حالا قابلمه را روی حرارت ملایم قرار می دهیم و شــیر را به 

صورت متداوم هم می زنیم.

 مرحله 2: هم زدن را تا جایی که مخلوط شیر و نشاسته به غلظت 

مناسب برسند ادامه می دهیم، سپس شکر را به همراه وانیل و گلاب 
بــه فرنی اضافه می کنیــم و کمی هم می زنیم تا مواد با هم ترکیب 

شوند، سپس فرنی را زا روی حرارت کنار می گذاریم.

  مرحله 3: 
اگر می خواهید فرنی را به صورت زعفرانی درســت کنید هم کمی 
زعفران دم کرده به همراه شــکر به فرنی اضافه کنید. پس از اینکه 
فرنی را از روی حرارت کنار گذاشــتیم صبر می کنیم تا کمی خنک 
 شــود ســپس در ظرف مورد نطرمان می کشــیم و با مواد دلخواه 

تزیین می کنیم.

مواد لازم فرنی با آرد برنج

۴ لیوان 		 شیر
۴ قاشق غذاخوری 		 آرد برنج
۲ قاشق غذاخوری 		 گلاب
۸ قاشق غذاخوری 		 شکر

در صورت تمایل زعفران دم کرده	

فرنی با نشاسته
۲ لیوان 		 شیر

۲ قاشق سوپخوری 		 نشاسته
۲ قاشق سوپخوری 		 شکر

۱ پنس 		 وانیل
¼ قاشق چایخوری 		 گلاب

13 تفاوت را در بین دو تصویر پیدا کنید

جواب تفاوت

فال روزانه

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی فروردین
برای متولدین فروردین ماه می گوید: تو 
طبعــی آتشــین داری و زود تحت تاثیر 
قــرار می‌گیری. باید احساســات خود را 
 كنترل كنی و به دور از هــر گونه تنش و اضطراب تصمیم بگیری تا 

موفق شوی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : به زودی گره‌ای از كارهای تو باز 
می‌شود و موقعیت مالی خوبی پیدا خواهی كرد. اگر در كنار كار و تلاش، دعا و نیایش 

با قلبی پاك صورت گیرد، حتما به نتیجه مطلوب خواهی رسید.

در خصوص روابط عاطفی و احساســی 
برای متولدین اردیبهشــت ماه می گوید: 
اتفاقاتــی پیش می‌آید كه تو را وسوســه 
میك‌ند تا دست به كارهای غلط و اشتباه 
بزنی. كاملا باید مراقب باشــی و در همه حال دوراندیشــی خود را حفظ كنی. باید 

مراقب باشی، بازیچه این و آن نشوی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت: نوســانات مالی تو را عصبی و 
ناراحت خواهد كرد. باید برخود مســلط باشــی و به دنبال راهــی بگردی. البته این 

نوسانات ناپایدارند و به زودی حل خواهند شد.

اردیبهشت

 در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی برای 
متولدین خــرداد ماه می گوید : پــس از یك دوره 
ناراحتــی و تنهایــی، اكنون وارد مرحلــه تازه‌ای از 
زندگی شده‌ای و با شخصی آشنا می‌شوی كه بعضی از رویاهای شیرین 

تو را به واقعیت نزدیك میك‌ند و تو را شاد و خرم میك‌ند.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده است: همیشــه به دنبال چیزهای 
غیرممكن هســتی و همین تو را خســته میك‌ند. نمی‌دانی كــه حتی یك موفقیت 
كوچك به تو انرژی خاصی می‌دهد كه برای هفته‌ها و ماهها شــارژ خواهی بود. پس 

به دنبال آن موفقیت كوچك باش.

خرداد

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای متولدین 
تیر ماه می گوید : گیرم كه شــانس در خانه تو را بزند 
و بپرسد كه چه می‌خواهی؟ وقتی تو خود هنوز به این 
نرسیده‌ای كه هدف تو در زندگی چیست، دیگران چه 

كمكی می‌توانند به تو بكنند!
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده اســت: از چیزهایی كه تو را آشفته 
میك‌ند فاصله بگیر. باید آرامش و اطمینان لازم را داشــته باشــی. ارداه قوی‌تر از هر 

مانعی برتر و نیرومندتر است. خود را برای روزهای بهتری‌ آماده كن.

تیر

 در خصــوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مرداد ماه می گوید : مســائلی در زندگی 
عاطفی‌ات اتفــاق می‌افتد كه نبایــد در مورد آن 
ســهل انگاری كرد. باید با عقل و منطق و بدور از احساســات با این 

مشكل برخورد كنی تا به سرعت مشكل حل شود.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است: یك موفقیت كوچك هم كافی 
است تا این فضا را عوض كرده و دوباره تو را سرحال و شادمان كند. می‌توانی از این 

موفقیت كوچك نردبانی بسازی برای رشد و رسیدن به موفقیت‌های بزرگ.

مرداد

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین شــهریور ماه می گوید : در این اوضاع 
درهم برهم، تصمیم‌گیری دشــوار خواهد بود. 
باید كمی حوصله كنی تا همه چیز مرتب شود 
ســپس می‌توانی با چشمان باز برای زندگی و آینده‌ات تصمیم بگیری و به پیامدهای 
آن بیاندیشی. درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است: نباید انتظار داشته 
باشی در وضعیت اقتصادیت تغییری ایجاد شود. آینده دستاورد تلاش و همت توست 
بنابراین كســی كه به خود زحمت نمی‌دهد و امــروز كاری نمیك‌ند، نمی‌تواند توقع 

روزهای بهتری را داشته باشد.

شهریور

 در خصوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مهر ماه می گوید : احســاس میك‌نی 
تصمیم تو به اراده و اختیار دیگران بستگی دارد. 
این موضوع می‌تواند آزاردهنده باشــد اما اگر تفاهمی كه وجود دارد 

همچنان باقی بماند، مشكلی پیش نمی‌آید.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده است : با وجود مشكلات و موانعی كه 
در وضعیت اقتصادیت ایجاد شــده، تو باید همچنان بكوشی تا پیشرفت كنی. در این 

صورت است كه نتیجه می‌گیری و به خواسته‌هایت می‌رسی.

مهر

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن آبان ماه می گویــد : از مورد محبت 
قرار گرفتن در این روزها تعجب نكن و ســعی 
كن نهایت استفاده را از آن ببری. اگر فال خود 
را بصورت روزانه دنبال كرده باشــی متوجه خواهید شد كه این ایام 

رو به پایان است و تا سال دیگر باید منتظر بمانی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است: فعلا از اماكن شلوغ پرهیز كن. 
در شــلوغی افكارت به هم خواهد ریخت و این روزهایی اســت كه نیاز به فكر كردن 

داری و از دست خواهد رفت. فكر كن.

آبان

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن آذر ماه می گوید : رفته رفته درهای 
تازه‌ای به روی تو گشــوده خواهد شــد. كسی 
پیدا می‌شود كه بدون هیچ چشم‌داشتی حاضر 
می‌شــود به تو كمك كند. ایــن كم‌كها را بایــد ارج نهاد و راه 

موفقیت خود را هموار كرد.
درباره ســامتی متولدین این ماه گفته شده است: تو معمولا تندرست و قوی هستی 
اما به واســطه داشتن روحیات حســاس ممكن است بدنت به سرعت از تعادل خارج 

شود و بیمار شوی. پس مراقب سلامتی خودت باش.

آذر

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن دی ماه می گوید : این خوب اســت 
كه به دنبال حقیقت باشــی امــا از آنجایی كه 
بعضی اوقات حقیقت تلخ است ممكن است تو 
را ناراحــت كند. پس كلا از خیــرش بگذر و موقعیت‌های دیگری 

را امتحان كن.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده اســت : خیلــی زود یك خبر ویژه 
هیجان‌زده‌ات میك‌نــه. بهتره از اتفاقات و لحظه‌های هر چند كوچك هم اســتفاده 

كنی و ازشون لذت ببری.

دی

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن بهمن ماه می گویــد : این روزها با 
واقعیت فاصله گرفتی. لازم است دوباره پاهای 
خــود را بر روی زمین واقعــی بگذاری. خیلی 
خوب اســت كه آدم آرزوهایی داشته باشــد اما باید مراقب باشی 
كه این آرزوها و خواســته‌ها به صلاحت باشــد و به صورت رویا و 

خواب و خیال نباشد.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است : یكی از خواسته‌ها و یا آرزوهایت 

برآورده می‌شود. به مناسبتی دوست و یا دوستان تازه‌ای پیدا میك‌نی.

بهمن

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین اســفند ماه می گوید : از خودخواهی 
فاصله بگیر تا شــانس و اقبــال جرات كند به 
تو نزدیك شود!! ســعی كن دیگران را هم در 

زندگی‌ات شریك كنی و راهی برای دوستی و رفاقت بیابی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : از نظــر اقتصادی وضعیت تو 
بد نیســت. با این حال چاله‌هایی وجود دارد كه بایــد آنها را پر كرد تا زندگی بتواند 
روند ســالم و مشخص داشته باشــد. راه‌اندازی در پیش است و باید خود را برای آن 

آماده كرد.

اسفند

طرز تهیه 
نان هل

 مرحله اول: برای تهیه نان هل خوشــمزه در ابتدای کار، شیر را 
کمی گرم می کنیم در حدی که دســت نسوزد. سپس پودر خمیر 
مایه و یک قاشق شکر را به آن اضافه کرده و درب ظرف را می بندیم 

و در جای گرم قرار می دهیم تا به عمل آید و پف کند.

  مرحله دوم: حدود ۱۰ دقیقه زمان می برد تا خمیر مایه به عمل 
آید. یک کاســه بر می داریم. ســپس تخم مرع هــا را درون آن می 
شکنیم و با همزن کمی می زنیم تا از لختگی بیرون آید. سپس پودر 

هل و شکر را به آن اضافه می کنیم و هم می زنیم.

  مرحله سوم:  کره را روی بخار کتری قرار می دهیم تا ذوب شود. 
ســپس کره آب شده را به تخم مرغ ها اضافه می کنیم. سپس خمیر 
مایــه عمل آمده را به آن اضافه مــی کنیم و کمی با چنگال مخلوط 
می کنیم. ســپس آرد را کم کم اضافه مــی کنیم تا جایی که خمیر 

یکدستی بوجود آید و به دست نچسبد.

 مرحله چهارم: کف و دیواره های کاسه را چرب می کنیم و خمیر 
را درون آن قرار می دهیم. سطح خمیر را هم چرب می کنیم. با چاقو 
روی خمیر را یک به علاوه در می آوریم تا به خوبی پف کند. ســپس 

روی کاسه را با سلفون می پوشانیم و در جای گرم قرار می دهیم.

 مرحله پنجم: سپس حدود ۱ ساعت استراحت می دهیم تا خمیر 
ور آید و پف کند. بعد از یک ســاعت خمیر را بر می داریم. پف خمیر 
 را با دســت می گیریم. یک کاســه بر می داریم و مــواد میانی را با

  هم مخلوط می کنیم. ســپس خمیر را به ســه قســمت مســاوی 
تقسیم می کنیم.

 مرحله ششــم: در این مرحله روی ســطح کار را آرد می پاشیم. 
ســپس خمیر ها را با وردنه پهن می کنیم و به مشــکل مستطیل در 

می آوریم. سپس مواد میانی را روی خمیر می ریزیم. سپس با دست 
آن را رول می کنیم. سپس به صورت گیس بافت می بافیم.

 مرحله هفتم: در این مرحله یک قالب مناسب را برداشته و کف آن 
را با روغن جدا کننده کیک چرب می کنیم. در ادامه خمیر بافته شده 
را به آرامی درون قالب می گذاریم. می توان سینی فر را چرب کرد و 

نان را همین طور داخل سینی فر قرار داد.

 مرحله هشــتم: فــر را از ۱۰ تــا ۱۵ دقیقه قبل بــا دمای ۱۸۰ 
 درجه ســانتی گراد روشن می کنیم تا گرم شــود. سپس یک کاسه

  بــر می داریــم و زرده تخم مــرغ را درون آن می ریزیــم و با یک 
 چنــگال مخلوط می کنیم.ســپس تخم مــرغ را با فرچــه روی نان 

رومال می کنیم.

 مرحله نهم:  توان روی نان را کنجد یا پسته قرار داد. نان را درون 
فر قرار داده و به مدت ۱۵ تا ۲۰ دقیقه در دمای ۱۸۰ درجه ســانتی 
گراد قرار می دهیم تا بپزد. سپس از فر خارج کرده و کنار می گذاریم 

تا خنک شود. سپس از قالب خارج کرده و برش می زنیم.

مواد لازم 

۱ قاشق غذا خوری پودر خمیر مایه فوری	
۱ پیمانه 		 شیر

۱ قاشق غذا خوری 		 شکر
۱ قاشق غذا خوری 		 پودر هل
۲ قاشق غذا خوری 		 شکر

۵۰۰گرم یا حدود ۴ لیوان 		 آرد
یک هشتم پیمانه 		 کره

۲ عدد 		 تخم مرغ
۱ عدد زرده برای رومال	

مواد مغز نان
مقداری پودر پسته	

به مقدار لازم 		 پودر قند
کمی 		 کنجد

به مقدار لازم 		 پودر هل
نوک قاشق چای خوری 		 دارچین

۲ قاشق غذا خوری کره آب شده	

جواب جدول شماره 337
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3- حمام لاغری- از غلات

4- رطوبت- از انواع فشنگ
5-  باطل کردن

6-اسب بارکش- علامت مفعولی
7-تن پوش زمستانی

8- هواپیمای سریع- حنا
9- سرگردان

10- نوعی کلاه- یکدندگی
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عمودی:
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  کتاب کافکا در کرانه
چشمهایت را باز کن فقط یک بزدل چشمهایش را می بندد، چشم بستن و 

پنبه در گوش چپاندن باعث نمی شود زمان از حرکت بایستد.

نویسند‌‌‌‌‌‌‌‌‌ه: هاروکی موراکامی

             عکاس: الهام فیروزی

قاب 
روز

بهداشت عمومی حق شهروندی
 

   mohammadreza abbaspour     : کاریکاتوریست            

تصمیم حرفه ای پرسپولیس
باشـگاه پرسـپولیس در حال ارزیابی وضعیت امیرحسین 

محمودی بـرای فروش این بازیکن اسـت.
بـه گـزارش »ورزش سـه«، همـه چیـز از 

مصدومیـت امیـد عالیشـاه در دیـدار مقابـل 
دوربینهـا  کـه  جایـی  شـد،  آغـاز  فـولاد 

روی رضـا شـکاری رفـت امـا اوسـمار 
جایگزینـی  بـرای  دیگـری  تصمیـم 
کاپیتـان مصـدوم گرفتـه بـود. پس، 
بازیکـن  محمـودی  امیرحسـین 
ناشـناخته قرمزهـا در کنـار زمیـن 
حیـن گرم کـردن دیده شـد و پس 
از لحظاتـی پای به زمین گذاشـت. 
خـورد  رقـم  لحظاتـی  در  ایـن 
تلاش  پرسـپولیس  هـواداران  کـه 

باوجـود  شـده  طـور  هـر  می‌کردنـد 
محدودیـت اینترنـت، اطلاعاتـی از این 

بازیکـن پیـدا کننـد.
خـوب  روزهـای  آغـاز  تـازه  ایـن 

محمـودی بـود. زمانـی که بـا ادامـه مصدومیت 
امید عالیشـاه در ترکیب پرسـپولیس باقـی ماند و در 

دیـدار برابـر بـا چادرملو توانسـت گل پیروزی تیمـش را به 
ثمر برسـاند. این گل توجهات را بیشـتر از همیشـه به آقای گل سـابق 

تیـم جوانـان پرسـپولیس جلب کرد و باعث شـد تا اوسـمار بـرای بازیهای 
بعـدی هـم ایـن بازیکـن را در ترکیـب اصلـی قـرار بدهـد. بـا این حـال با 
تعطیل شـدن رقابتهـای فوتبال در ایران پـس از جنگ تحمیلی، محمودی 

هـم فرصـت نمایـش توانایـی خـود را از دسـت داد.
امـا در آخریـن روزهای پیش از جنگ، یک سـورپرایز برای محمودی 
رقـم خـورد، جایـی کـه از فدراسـیون فوتبـال با او تمـاس گرفتنـد و اعلام 
کردنـد کـه بـه سـفارت آمریـکا در دبـی مراجعـه کنـد و فـرم درخواسـت 
ویـزا بدهـد چـرا که بـا همین سـه بـازی وارد لیسـت اولیه تیم ملـی برای 

جـام جهانـی شـده اسـت! همـه فکـر میکردنـد که 
ایـن یک حرکـت نمادیـن اسـت و قلعه‌نویی 
او را بـه تیـم ملـی دعوت نخواهـد کرد 
امـا او در اردوی فروردیـن و سـپس 
در  و  اردیبهشـت  مینی‌کمـپ 
نهایـت اردوی آنتالیـا تیم ملی 

را همراهـی کرد.
باوجـود  نهایـت  در 
ایـن  قلعه‌نویـی  اینکـه 
از لیسـت ۲۶  بازیکـن را 
بـه  امـا  زد  خـط  نفـره 
عنـوان بازیکـن بیسـت و 
هفتـم بـه مکزیـک بـرد 
تـا در صـورت مصدومیـت 
لیسـت  وارد  او  بازیکنـان، 
شـود. امـا دگرگونـی وضعیت 
بـرای محمـودی در سـه مـاه، 
سـبب شـد تـا او تبدیـل بـه یـک 
هـدف نقـل و انتقالاتـی در تابسـتان 
شـود. جایـی کـه اگرچـه دو سـال دیگـر 
تحـت قـرارداد پرسـپولیس اسـت امـا قرمزهـا 
بدشـان نمی‌آیـد کـه در صورت امـکان، این بازیکـن را به 

کننـد. درآمدزایـی  او  از  و  بفروشـند  خارجـی  تیمهـای 
تاکنـون هیـچ پیشـنهادی بـرای محمـودی نرسـیده و احتمـالا در 
صـورت بـازی او در جـام جهانـی، ایـن اتفـاق رخ خواهد داد اما بـا این حال 
نکته عجیب این اسـت که باشـگاه پرسـپولیس درخواسـت سـنگینی برای 
جدایـی این بازیکن داشـته اسـت. بر اسـاس آخرین اطلاعات، پرسـپولیس 
خواسـتار رقـم یک و نیم میلیـون دلار برای فروش ایـن بازیکن به تیمهای 
خارجـی شـده کـه عـدد سـنگینی محسـوب می‌شـود، خصوصـا اینکـه 
پرسـپولیس عملا هزینـه چندانی هم برای ایـن بازیکن انجام نـداده و او را 

از آکادمـی بـه تیم بزرگسـالان آورده اسـت.
البتـه پرسـپولیس میتوانـد مدعی این باشـد کـه از نوجوانـان تا امید 
و بزرگسـالان ایـن بازیکـن را پـرورش داده امـا به هر حال حتـی در ابتدای 
فصـل مدیران باشـگاه و اعضای هیئـت مدیره فکرش را هـم نمی‌کردند که 
یـک سـال بعـد محمـودی در وضعیـت فعلی باشـد. چـرا که حتـی راضی 
نشـدند او را بـه اردوی پیـش فصل در ترکیه ببرند. امـا به هر حال وضعیت 
بـه شـکلی رقـم خورد کـه این بازیکـن حالا تبدیـل به مهمترین اسـتعداد 

حال حاضر این باشـگاه شـده اسـت.
نکتـه جالـب اینکه قرارداد محمـودی یک و نیم میلیارد تومان اسـت 
و حـالا ایـن عـدد بـا رضایتنامـه یـک و نیـم میلیـون دلاری، جالبتـر هـم 
می‌شـود. البتـه بـه هـر حـال شـاید اسـتدلال پرسـپولیس ایـن باشـد که 
محمـودی ۱۹ سـاله سـتاره خـوش آتیـه بـرای هر تیـم در حاشـیه خلیج 
فـارس اسـت و پرسـپولیس برای جـذب بازیکنـی در این حد و انـدازه باید 
عـدد بیشـتری را هزینـه کند اما به هر حال از سـوی دیگر اگر پرسـپولیس 
قصـد این سـرمایه گـذاری را روی او دارد، میتواند بـا افزایش قابل ملاحظه 

قـرارداد، ایـن بازیکـن را حفظ کند.
باشـگاه پرسـپولیس قصـد دارد قـرارداد امیرحسـین محمـودی را به 
۳۰ میلیـارد تومـان برسـاند کـه معـادل ۱۵۰ هـزار دلار اسـت، بـه عبارتی 
ده درصـد رقـم درخواسـتی بـرای رضایتنامـه. در بـازار حال حاضـر فوتبال 
ایـران عـدد ۳۰ میلیـارد حتی کمتـر از خواسـته بازیکنان معمولـی و پا به 
سـن گذاشـته اسـت و طبیعتـا پرسـپولیس هم بـا ایـن اعداد کار سـختی 
بـرای جلـب رضایت وینگر ۱۹ سـاله خود خواهد داشـت که حـالا جزو ۲۷ 

بازیکـن منتخـب بـرای جام جهانی اسـت.
بـه هر حـال ایـن معادله‌ای اسـت کـه پرسـپولیس باید در تابسـتان 
حـل کنـد، فروش با رقم پایینتر یا حفظ با دسـتمزد بهتر. اگر پرسـپولیس 
بتوانـد قـرارداد جدیدی بـا محمودی امضا کند، میتواند بعـد از جام ملتها و 
درخشـش احتمالی او در عربسـتان، حتی با عدد بیشـتری هم این بازیکن 
را بـه فـروش برسـاند. البتـه ایـن منوط بـه آن خواهد بـود که ایـن بازیکن 
بتوانـد فـرم فعلـی خـود را حفـظ کنـد و مثـل خیلـی‌ از پدیده‌هـای دیگر 

ناگهـان افت نکند.

بـه گـزارش فوتبـال ۳۶۰، رقابت‌هـای لیـگ برتـر 
فوتبال ایـران در دوره بیسـت‌وپنجم پس از وقـوع جنگ ۴۰ 
وارد یـک دوره تعطیلات ناخواسـته شـد که حتـی برقراری 
آتش‌بـس هم نتوانسـت بـه ایـن تعطیالت پایـان بدهد و 
حـالا از آخریـن مسـابقه لیـگ برتری کـه برگزار شـده، 
بیـش از ۱۰۰ روز می‌گـذرد! نکتـه مهـم آنکه در طـول این 
مـدت، گمانه‌زنی‌هـای پرُشـماری درباره احتمـال برگزاری 
و یـا عـدم برگـزاری ادامـه رقابت‌ها انجـام شـده و نکته 
مهـم آنکه دودسـتگی مشـهودی بیـن تیم‌های لیـگ برتری 
وجـود دارد.۱۳ تیم لیگ برتـری قاطعانه مخالـف برگزاری 
ادامـه مسـابقات لیگ ۲۵ هسـتند، اسـتقلالی‌ها رأیی ممتنع 
دارنـد و گرایش‌شـان به سـوی عدم برگزاری بیشـتر اسـت 
و در ایـن بیـن، ۱۲ تیمی که بیشـترین پافشـاری را برای از 
سـرگیری رقابت‌ها داشـته‌اند، پرسـپولیس و گل‌گهر هستند 
کـه فعاًل تیرشـان بـه سـنگ خـورده و تلاش‌شـان راه به 
جایـی نبـرده اسـت. در ایـن بیـن باید اشـاره داشـت که 
مقامات ارشـد فدراسـیون فوتبال و سـازمان لیگ عملکردی 
منفعلانـه داشـته‌اند و بـا وجـود گذشـت بیـش از ۱۰۰ روز 
هنـوز نتوانسـته‌اند بـه اجماع‌نظر برسـند و تصمیـم نهایی 

بگیرند. را 
  بحران تقسیم سهمیه سوم 

مقامات فدراسـیون ایـن روزها در کنـار پیگیری پروژه 
تیم ملـی، درگیـر ماجـرای انتخاب نماینـدگان ایـران در 
فصـل آتـی مسـابقات آسـیایی هسـتند کـه ضرب‌الاجـل 
»AFC« چالش‌برانگیـز شـده اسـت. در ایـن بیـن، حضور 
اسـتقلال و تراکتـور در فصـل آتـی لیـگ نخبـگان قطعی 
شـده و مهم‌تریـن مسـئله چگونگـی تقسـیم سـهمیه سـوم 
اسـت؛ چـرا که تیـم سـوم جـدول یعنـی سـپاهان مجوز 
حرفـه‌ای دریافت نکـرده، گل‌گهـرِ رده چهارمـی یک بازی 
بیشـتر از چادرملو و پرسـپولیس انجـام داده و حـالا اخیراً 
حکـم کمیتـه انضباطی کـه باعث برد سـه بر صفـر گل‌گهر 
مقابـل چادرملـو شـد، معـادلات را پیچیده‌تر کرده اسـت.

اعضـای هیئت‌رئیسـه فدراسـیون فوتبال تصمیـم گرفتند که 
کارگروه ویژه تشـکیل شـود تـا بلکـه از دلِ ایـن کارگروه 
یـک تصمیم کم‌حاشـیه بیـرون آید کـه چنین نشـد؛ تصمیم 
کارگـروه، ۲ وجهـی بـود؛ به‌طوری‌کـه اگـر رأی کمیتـه 
اسـتیناف در پرونده شـکایت گل‌گهـر از مهاجـم پاراگوئه‌ایِ 
چادرملـو تـا پیـش از ۳۱ خردادمـاه بیاید و تیم سـیرجانی 
برنده شـود، آن‌گاه سرمه‌ای‌پوشـان رهسـپار لیگ قهرمانان 
آسـیا ۲ خواهند شـد و اگر چنین نشـود، تورنمنتی سهجانبه 
بیـن گل‌گهـر، چادرملـو و پرسـپولیس برگزار می‌شـود که 
مشـخصاً در ایـن زمینه، فقـط سرخ‌پوشـان اعالم موافقت 

کردنـد و ۲ تیـم دیگر مخالـف بودند.
  جلسه جنجالی برگزار می‌شود، ولو آنلاین

کارگـروه ویـژه در حالـی تصمیـم گرفتـه کـه لازمه 
اجـرای ایـن تصمیم جنجالـی، مصوبه هیئت‌رئیسـه اسـت. 
در شـرایطی‌که از ابتـدای هفتـه قـرار بود جلسـه اعضای 
هیئت‌رئیسـه بـا محوریـت تعیین‌تکلیـف سـومین نماینـده 
آسـیاییِ ایـران در فصـل آینـده و البتـه تعیین سرنوشـت 
لیـگ ۲۵ برگـزار شـود، بـه دلایل مختلـف این جلسـه به 
تعویـق افتـاده و حالا سـفر زمینی مهـدی تاج از تهـران به 
وان و سـپس اسـتانبول در راه حضور در تیخوانا و شـرکت در 
اردوی تیـم ملـی، معادلات برگزاری جلسـه هیئت‌رئیسـه را 
پیچیده‌تـر کـرده اسـت.تاج البته هنوز مشـخص نیسـت که 

بـه طـوری قطعی از اسـتانبول بـه تیخوانـا برود یـا خیر و 
منتظـر تعیین‌تکلیـف موعد جلسـه‌ بـا حضور مسـئولان فیفا 
اسـت. نکتـه مهـم آنکـه گفته می‌شـود بـا وجود شـرایط 
خاص ایجاد شـده پیرامون تقسـیم سـومین سـهمیه آسیایی، 
مهـدی تـاج عنـوان کـرده که حتـی بـه صـورت آنلاین 
آماده حضور در جلسـه هیئت‌رئیسـه اسـت و طبـق آخرین 
خبرهـا، تا پایان هفتـه جاری قرار اسـت این جلسـه برگزار 

. د شو
   ایده تورنمنت سه جانبه؛ وتو می شود؟

حجـت کریمـی در کنار علـی خطیر و حیـدر بهاروند 
به عنوان سـه عضـو کارگروه ویژه جزو کسـانی هسـتند که 
چراغ سـبز خود را بـه برگزاری تورنمنت سـه جانبه نشـان 
داده‌انـد امـا در نقطـه مقابـل، گفته می‌شـود کـه اکثریت 
هیئت‌رئیسـه مخالـف ایـن ایـده هسـتند؛ به‌طوری‌که طبق 
خبرهـای واصلـه، در بدتریـن حالـت احتمالًا با چهـار رای 
موافـق و هفـت رأی مخالف، ایـن ایده جنجالـی رد خواهد 
شـد و گفته می‌شـود بـا توجه بـه ادلـه حقوقی ارائه‌شـده 
در پرونـده مهاجـم پاراگوئه‌ای و احتمال ضعیـف برد حقوقی 
چادرملـو در کمیتـه اسـتیناف، جمع‌بندی نهایـی این‌چنین 
اسـت که گل‌گهر به عنـوان سـومین نماینده آسـیایی ایران 
معرفی شـود.اعضای هیئت‌رئیسـه مشخصاً در مسـیر انتخاب 
سـومین نماینـده ایـران در فصل آتی مسـابقات آسـیایی 
اتفاق‌نظـر ندارنـد و تضـارب آرا به وضـوح عیان اسـت. با 
ایـن وجود، بـا توجـه عملکرد کلـی گل‌گهر در فصـل اخیر 
و حضـور این تیـم در جمع هشـت تیـم برتر جـام حذفی و 
میانگیـن امتیـازی بیشـتر در جـدول کنونی لیـگ، حامیان 
حضـور این تیـم در فصـل آتـی مسـابقات آسـیایی بیش 
از حامیـان ۲ تیـم دیگر هسـتند و احتمـالًا در جلسـه آتی 
هیئت‌رئیسـه، معرفی گل‌گهـر به عنـوان نماینده ایـران در 
فصل آینـده لیگ قهرمانان آسـیا۲ رسـمیت پیـدا می‌کند.

   چرخش ۱۸۰ درجه‌ای تاج
لیگ برتر در آستانه ۱۸ ‌تیمی شدن

گزارش‌هـای  براسـاس  فدراسـیون  ارشـد  مقامـات 
واصلـه از طریـق کارشناسـان سـازمان لیگ، قصـد دارند 
کـه تکلیـف لیـگ ۲۵ را هـم یکسـره کننـد. اتفـاق ویژه 
آنکـه بـا وجـود مخالفت‌هـای قبلی مهـدی تـاج در زمینه 
۱۸ تیمی‌شـدن لیـگ برتـر، گفتـه می‌شـود شـرایط خاص 
به‌وجـود آمـده باعث شـده تـا تاج هم بـه جرگـه موافقان 
ایـده نیمه‌تمام مانـدن لیـگ بپیوندد و بـا توجه به تقسـیم 
سـهمیه‌های آسـیایی و کاسته‌شـدن از جذابیـت و اهمیـت 
ادامـه مسـابقات فصـل جـاری لیـگ برتـر، گویـا اکثریت 
هیئت‌رئیسـه نظرشـان بر فریـز شـدن جـدول و نیمه‌تمام 

مانـدن لیگ ۲۵ اسـت.
مدیران‌عامـل تیم‌هـای مختلـف لیـگ برتـری طـی 
روزهـای گذشـته شـفاهی و یـا مکتـوب سـعی کرده‌انـد 
بـا مسـئولان فدراسـیون فوتبـال و سـازمان لیـگ ارتباط 
برقـرار کننـد و خواسته‌شـان تعیین‌تکلیـف سرنوشـت لیگ 
۲۵ بـوده؛ جالـب آنکـه اکثریـت نظرشـان بـر نیمه‌تمام 
ماندن مسـابقات اسـت که گفته می‌شـود این مسـئله نیاز به 
مصوبه هیئت‌رئیسـه دارد و اگر جلسـه مذکور تـا پایان هفته 
جاری برگزار شـود، رسـماً پرونـده یکـی از جنجالی‌ترین 
و عجیب‌تریـن دوره‌هـای لیـگ برتر بـه صـورت نیمه‌تمام 
بسـته خواهد شـد و تیم‌ها برای حضـور در فصـل آتی باید 

پـروژه آماده‌سـازی خـود را کلیـد بزنند.

لامین یامال، فوق‌سـتاره ۱۹ سـاله بارسـلونا، سـرانجام به راز 
پشـت پرده‌ی استفاده همیشـگی‌اش از باند دسـت پایان داد.

بـه گـزارش »ورزش سـه«، ایـن اعجوبه نوجوان کـه در حال 
حاضـر همـراه با تیم ملی اسـپانیا خود را برای جـام جهانی ۲۰۲۶ 
آمـاده می‌کنـد، فـاش کـرد کـه ایـن ظاهـر در واقع از یـک حادثه 
هنـگام بـازی ویدیویـی و البتـه به عنـوان ادای احترام به اسـطوره 

رئـال مادرید آغاز شـده اسـت.
   پلی‌استیشن و ادای احترام به بنزما

یامـال بـه یکـی از شناخته‌شـده‌ترین چهره‌هـای فوتبـال 
از هـواداران تعجـب  امـا بسـیاری  جهـان تبدیـل شـده اسـت، 
می‌کردنـد کـه چرا او همچنـان با یک باند ضخیم روی دسـتش پا 
بـه زمین مسـابقه می‌گـذارد. ایـن فارغ‌التحصیل آکادمی لاماسـیا 
در مصاحبـه‌ای صمیمانـه در کانـال یوتیـوب خود توضیـح داد که 
ایـن ظاهـر در واقع شـروعی بسـیار دردنـاک در جریـان یک بازی 

ویدیویی داشـته اسـت.
یامـال اعتـراف کرد: »من دسـتم را باندپیچـی می‌کنم چون 
موقـع بـازی با پلی‌استیشـن، بـه تلویزیـون ضربه زدم و انگشـتانم 
آسـیب دیدنـد؛ آن‌ها خیلـی ورم کردنـد.« او در ادامـه توضیح داد 
کـه پـس از فروکـش کـردن ورم، تصمیـم گرفـت این ظاهـر را به 
عنـوان ادای احتـرام بـه کریـم بنزمـا، مهاجم سـابق رئـال مادرید 
حفـظ کنـد: »از آن زمـان بـه بعـد انگشـتانم را می‌بسـتم و حس 
خیلـی خوبـی با این باند داشـتم، انـگار کریم بنزما بـودم. ما با این 
موضـوع شـوخی کردیم و لقـب KB9 را به میـان آوردیم؛ من هم 

فقـط آن را نگـه داشـتم. به نظرم ظاهـر جذابـی دارد، برای همین 
بـه ایـن کار ادامـه می‌دهم.«

   تقویت وضعیت بدنی
در حالـی کـه اسـپانیا خـود را برای جـام جهانـی ۲۰۲۶ در 
آمریـکای شـمالی آمـاده می‌کنـد، یامال قـول جذابی به هـواداران 
داده اسـت؛ مشـروط بـر اینکه لاروخـا تا مراحل پایانـی پیش برود 
و جـام را بـالای سـر ببـرد. برنـده جایـزه بهتریـن بازیکـن فصـل 
لالیـگا در بحبوحـه شـکل‌گیری هیجانـات بـرای ایـن تورنمنـت 
گفـت: »قـول می‌دهـم اگـر جام جهانـی را ببـرم، ریش و سـبیلم 
را بـه مـدت سـه هفته اصلاح نکنم. همچنیـن قـول می‌دهم اگر 
قهرمـان جـام جهانی شـویم، ۱۰۰ عدد هدفون بیتس قرعه‌کشـی 

کنم.«
بـا وجود نگرانی‌های اخیر در مـورد وضعیت بدنی او، لوئیس 
دلا فونتـه، سـرمربی تیـم ملـی، آپدیـت مثبتـی بـرای هـواداران 
اسـپانیا داشـت. ایـن مربـی تایید کـرد که سـتاره بارسـلونا و نیکو 
ویلیامـز به‌موقـع برای شـروع مسـابقات به مـرز آمادگـی خواهند 
رسـید. ایـن خبـر مایـه‌ی آرامـش خاطر بزرگـی اسـت و تضمین 
می‌کنـد که خلاق‌ترین اسـتعدادهای هجومی اسـپانیا بـرای بازی 

افتتاحیـه خـود در برابـر کیپ‌ورد آماده هسـتند.
   صداقت درباره توپ طلا

یامـال بـا وجـود رشـد سـریع و خیره‌کننـده‌اش، هنـگام 
صحبـت درباره کسـب رتبـه دوم در تـوپ طلای ۲۰۲۵، پختگی 
بالایـی از خـود نشـان داد. در حالـی کـه بسـیاری از مـردم فکـر 

می‌کردنـد ایـن بازیکن جوان شایسـته کسـب جایزه نخسـت بود، 
او اعتـراف کـرد کـه واگـذاری ایـن جایـزه بـه هم‌تیمـی سـابقش 
در بارسـلونا، عثمـان دمبلـه، در واقـع یـک توفیـق اجبـاری بـرای 

پیشـرفت شـخصی او بوده اسـت.
یامـال اعتـراف کرد: »راسـتش را بخواهیـد، آن روز به خاطر 
تمـام اتفاقاتـی کـه در جریان بـود، واقعاً فکـر می‌کردم قرار اسـت 
مـن برنده شـوم. امـا اینکه دمبله برنده شـد در واقـع اتفاق بزرگی 
بـرای مـن بـود. جـدا از اینکـه ایـن موضـوع بـه رشـد مـن کمک 
کـرد، شـخصاً معتقدم زمـان من برای بـردن این جایـزه نبود. من 
هنـوز یـک بچـه بـودم و ارزش واقعـی بـردن تـوپ طلا را درک 

نمی‌کـردم.«
او در ادامـه اضافـه کـرد کـه همچنـان رابطـه بسـیار خوبی 
بـا ایـن بازیکـن فرانسـوی دارد و گفـت: »مـن بـا دمبلـه رابطـه 
فوق‌العـاده‌ای دارم. بـا او صحبـت کـرده‌ام، بیـرون رفتـه‌ام و زمـان 
زیـادی را بـا هـم گذرانده‌ایـم. همین چنـد روز پیش بـا او صحبت 
کـردم و حالـم را پرسـید... او واقعـاً بـه من کمک کرد تـا به عنوان 
یـک انسـان رشـد کنـم و وقتی در شـرایط روحـی خوبـی نبودم، 
بـه مـن کمـک کرد تـا دوبـاره روی پای خود بایسـتم. معتقـدم از 
آن زمـان بـه بعـد خیلی پخته‌تـر شـده‌ام و چیزهای زیـادی را در 
زندگـی‌ام تغییـر داده‌ام. من واقعاً برای عثمان خوشـحال شـدم. ما 
در مراسـم جوایـز دبـی در کنـار هم بودیـم؛ می‌توانیـد ببینید که 
رابطـه بسـیار خوبـی بـا هـم داریـم و هـر از گاهی با هـم صحبت 
می‌کنیـم. باید ببینیم آیا امسـال، سـال مـن خواهد بـود یا خیر.«

یک و نیم میلیون دلار برای فروش پدیده سرخ

راسـتش در ایـن سـال‌ها خواهـران ووشـوکار منصوریـان 
آنقدر در کانون حواشـی عجیـب و غریب قرار داشـته‌اند که دیگر 
هر مخاطـب عامی را هم خسـته و ملـول کرده‌اند. شـاید در ابتدا 
ظهور سـه خواهر در یک رشـته رزمـی برای افـکار عمومی جالب 
بـه نظر می‌رسـید و حتی پـای آنها را به عالم سـینما هم بـاز کرد، 
اما بـه تدریج سـهم حاشـیه‌های این گـروه آنقـدر زیاد شـد که 
اصـل مطلـب از یادهـا رفـت. در تازه‌ترین مورد هـم فیلم عجیبی 
در فضای مجازی منتشـر شـد که دو تن از خواهـران منصوریان را 
در حـال حملـه به اتاق رئیس فدراسـیون ووشـو و آسـیب زدن به 
دوربین مداربسـته نشـان می‌دهد!خبرگزاری تسـنیم در بخشی از 
شـرح ماوقع نوشـته: » مرحلـه دوم رقابت‌های انتخابـی تیم ملی 
ووشـو بانـوان، صبـح دوشـنبه در آکادمـی ملـی ووشـو برگزار 
شـد و با حواشـی مربـوط به خواهـران منصوریـان همـراه بود. 
طبق اعلام فدراسـیون ووشـو، پـس از پایان مرحلـه دوم مبارزات 
انتخابـی تیـم ملی ووشـو سـاندا بانوان و در پی شکسـت سـهیلا 
منصوریـان مقابـل دیانـا رحیمـی، الهـه و شـهربانو منصوریان با 
حضـور در محل فدراسـیون، با داد و فریاد وارد سـاختمان شـدند 
و اقـدام به شکسـتن درِ دفتر ریاسـت فدراسـیون کردنـد. آنها با 
به‌کارگیـری الفاظ رکیک، بـه ارکان و اعضای فدراسـیون از جمله 
رئیس، کارکنان و ملی‌پوشـان ووشـو ایران توهین کردند و سـپس 
به رئیس فدراسـیون حملـه‌ور شـدند. در ادامه این حـوادث، الهه 

منصوریان بـا چاقوی میوه‌خوری در اتاق ریاسـت فدراسـیون و در 
حضور ناظـران اقدام بـه خودزنی کرد و به خود آسـیب رسـاند؛ 
اقدامی کـه بنا بر برخـی ادعاها با هـدف نسـبت دادن درگیری و 
ضرب‌وشـتم به رئیس فدراسـیون صورت گرفته اسـت.در شرایطی 
که مسـوول حراسـت فدراسـیون و ناظران وزارت ورزش و جوانان 
در محـل حادثـه حضـور داشـتند، شـهربانو منصوریان بـا الفاظ 
رکیـک خطاب به رئیس فدراسـیون و دبیرکل کمیتـه ملی المپیک، 
حاضـران را تهدید به ضرب‌وشـتم کرد.« بـه هر حال ایـن، روایت 
فدراسـیون اسـت و شـاید اصال در بخش‌هایی یک‌طرفه باشـد، 
خود الهـه منصوریـان هم تصویـری از دسـت زخمی‌اش منتشـر 
کـرده و مدعی حمله طـرف مقابل شـده، اما بالاتر از این پرسـش 

که حـق با کیسـت، فقط یـک نکته وجـود دارد: 
»از دست‌تان خسته شدیم«

سه تفنگدار
ادای احترام فوق ستاره بارسا به اسطوره رئال
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سهمیه نگرفتن سپاهان، جنجال به پا کرد
ظاهرا تصمیم ها گرفته شده است

خودتان از این همه حاشیه خسته نشدید؟


